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آینده صنعت خودرو  روشن نیست؟آینده صنعت خودرو  روشن نیست؟

علی نقوی
رئیس کمیسیون احداث اتاق ایران

سرمایه‌گذاری، آینه اعتماد 
جهانی؛ از ریاض تا تهران

علی نقوی، رئیس کمیسیون خدمات فنی، مهندسی احداث اتاق ایران 
در یادداشتی به سفر اخیر ترامپ به خاورمیانه و رویکردهای سرمایه‌گذاری 

عربستان پرداخته است.
اگر بخواهیم بدانیم کشوری در کجای نقشه اعتماد جهانی ایستاده، کافی 
است به جریان سرمایه نگاه کنیم. سرمایه‌گذار، با پای خود به کشوری نمی‌رود 
که فقط منابع دارد؛ او به‌جایی می‌رود که »اطمینان« هست، »افق« هست، 

و »قابلیت نقدشوندگی آینده«.
 در هفته‌ای که پنجمین دور گفت‌وگوهای ایران و آمریکا بار دیگر نگاه‌ها 
را متوجه میز دیپلماسی کرده، سفر پرطمطراق دونالد ترامپ و هیأت همراه 
به عربستان، پرسشی حیاتی‌تر از متن مذاکرات ایجاد کرد: آیا ایران هنوز در 

ذهن سرمایه‌گذاران جهان، یک مقصد ممکن است؟
نخستین پاسخ این پرسش، نه در بیانیه‌ها، بلکه در رفتار دیگران پیدا 
می‌شود؛ آن‌جا که مدیران عامل غول‌های اقتصادی آمریکا، هم‌زمان با 
حضور ترامپ در ریاض، با چمدان‌هایی از قرارداد و سرمایه، وارد همایش 
سرمایه‌گذاری مشترک آمریکا و عربستان می‌شوند. آن‌جا که عربستان با زبان 
سرمایه‌پذیری، روایت منطقه را بازنویسی می‌کند. آن‌جا که توسعه، دیگر در 

حد یک هدف بلندمدت نیست؛ یک ابزار قدرت است.
Saudi- تصاویر سفر ترامپ به عربستان و حضور او در همایشی با نام رسمی

US CEO Forum در نگاه نخست، چیزی فراتر از یک مراسم رسمی و آراسته 
به نظر نمی‌رسید: سالن‌هایی مجلل، پنل‌هایی منظم، مدیرانی خوش‌پوش، 
و لبخندهایی دیپلماتیک. از حیث ظاهر، ما هم کم‌ذوق نیستیم. حتی شاید 

بتوان گفت در برخی جزئیات، جلوتر نیز هستیم.
 اما راستش را بخواهید، آنچه دل آدم را می‌لرزاند، نه شکوه طراحی مرکز 
بین‌المللی کنفرانس ملک عبدالعزیز است، بلکه پیامی است که در سکوت 
تصاویر نهفته: اینکه کشوری توانسته اعتماد بسازد؛ اعتمادِ سرمایه‌گذار، 
سیاستمدار و حتی رقیب. اعتمادی که یک‌شبه به‌دست نمی‌آید، بلکه حاصل 
سال‌ها انضباط، بازنگری و نگاه بلندمدت است. و ما، هنوز از آن فاصله داریم.

 این رویداد، فقط یک همایش اقتصادی نبود؛ نمایش بلوغ زیرساختی و 
مدیریتی کشوری بود که توسعه را در عمل پیش می‌برد. وقتی عربستان، 
میزبان مدیران شرکت‌هایی با ارزشی بیش از ۱۲ هزار میلیارد دلار می‌شود، 
موضوع دیگر صرفاً دیپلماسی نیست؛ بازطراحی نقشه قدرت در خاورمیانه 

است، این بار با ابزار اعتماد و سرمایه.
حضور شرکت‌های تراز اول جهانی در چنین همایشی یک پیام روشن 
دارد: زیرساخت مهیاست، تکنولوژی فراهم است، برنامه شفاف است و مسیر 
ورود سرمایه روشن. این مشارکت عظیم، حاصل تصادف نیست؛ محصول 

حکمرانی سنجیده و اعتمادسازی پیوسته است.
 در چنین لحظه‌ای شاید بهتر باشد از مقایسه، به‌ویژه با آنچه تحت عنوان 
»همایش‌های سرمایه‌گذاری« در ایران برگزار می‌شود، پرهیز کنیم. مقایسه‌ای 
نابرابر است؛ چراکه در بسیاری از این رویدادها، نه زیرساختی آماده است، نه 
نقشه‌ای شفاف برای مشارکت، نه حتی امکان نقدشوندگی برای سرمایه‌گذار 
خارجی. آنچه در ریاض دیدیم، استاندارد جهانی یک »همایش جذب 
سرمایه« بود. عربستان تصمیم گرفته توسعه را نه یک شعار، بلکه اولویت 
نخست سیاست داخلی و خارجی خود قرار دهد. اقتصاد خود را متنوع کند و 
از دل نفت، برای آینده‌ای بدون نفت، شریک جهانی بتراشد. نتیجه چیست؟ 
کارناوالی از مدیران ارشد شرکت‌هایی که مجموع ارزش‌شان از تولید ناخالص 

داخلی بسیاری از کشورها فراتر رفته، راهی ریاض می‌شوند.
 این اتفاق از عربستان آغاز شد با قطر ادامه یافت و با امارات متحده 
عربی تکمیل شد. در این تور سرمایه‌گذاری و سرمایه پذیری ترامپ، مجموع 
قراردادهای امضا شده میان آمریکا و کشورهای عربی حاشیه خلیج فارس، به 
بیش از ۳.۲ هزار میلیارد دلار رسید. غول‌های اقتصادی آمریکا از بلک‌راک و 
بلک‌استون گرفته تا بوئینگ و تسلا، یک‌به‌یک وارد میدان شدند. چرا؟ چون 

اقتصادی آماده، افقی روشن و شریکانی قابل اتکا می‌دیدند.
در روزگاری که ایران، یکی از کهن‌ترین تمدن‌های صاحب انرژی در جهان، 
همچنان با چالش‌های جدی و ناترازی ۲۰ تا ۳۰ هزار مگاواتی در تأمین پایدار 
برق و همچنین ۲۰ میلیارد مترمکعبی گاز روبه‌روست، کشورهای همسایه 
مسیرهای متفاوتی را برای توانمندسازی زیرساخت‌های خود پیموده‌اند؛ 
مسیری که نه از ثروت بیشتر، بلکه از اراده برای تحول، بهره‌برداری هوشمند 

از ظرفیت‌ها و جذب اعتماد بین‌المللی می‌گذرد.
 در حوزه برق، عربستان با ظرفیت تولیدی بیش از ۸۰ هزار مگاوات برق 
پایدار، نه‌تنها نیاز داخلی را پوشش می‌دهد، بلکه به‌سمت صادرات انرژی به 

کشورهای همسایه نیز حرکت کرده است.
در بخش گاز، پروژه عظیم توسعه میدان گازی جفورا )با ذخیره‌ای معادل 
۲۰۰ تریلیون فوت مکعب( عربستان را در مسیر تبدیل به یکی از قطب‌های 
گاز دنیا قرار داده است.در حمل‌ونقل و لجستیک، پروژه‌هایی مثل قطار 
سریع‌السیر حرمین )مکه تا مدینه با سرعت ۳۰۰ کیلومتر بر ساعت( و شبکه 

راه‌آهن GCC، عربستان را به شاهراه منطقه‌ای اتصال می‌دهند.
در بنادر، بنادری چون جده اسامی، الجبیل و طرح بندر ملک سلمان 
با تجهیزات مدرن و اتصال چندمسیره، زیرساخت لجستیکی امن و سریع 

برای صادرات و واردات کلان فراهم کرده‌اند.

 صنعت خودروسازی ایران، یکی از مهم‌ترین و استراتژیک‌ترین بخش‌های اقتصادی کشور، 
همواره زیر ذره‌بین نگاه عمومی، کارشناسان و سیاست‌گذاران بوده است. با وجود سابقه‌ی 
چند دهه‌ای، ظرفیت تولید بالا، زنجیره تأمین گسترده و نقش پررنگ در اشتغال‌زایی، این 
صنعت با مشکلاتی ساختاری، مدیریتی و کیفی مواجه بوده که عمدتاً ناشی از انحصار، 
مدیریت دولتی و دخالت‌های غیرکارشناسی است.از اواخر دهه ۱۳۸۰ تاکنون، دولت‌های 
مختلف وعده خصوصی‌سازی خودروسازان بزرگ کشور -ایران‌خودرو و سایپا- را داده‌اند؛ اما 
این وعده‌ها اغلب با تأخیر، تعلیق یا اجرای ناقص همراه شده‌اند. در سال‌های اخیر نیز با تاکید 
بر اجرای بند »ب« قانون برنامه هفتم توسعه، بار دیگر موضوع واگذاری این شرکت‌ها به بخش 
خصوصی به‌طور جدی در دستور کار قرار گرفت.در همین راستا نیز سال ۱۴۰۳، سرانجام 
بخشی از سهام مدیریتی ایران‌خودرو به بخش خصوصی واگذار شد. این اقدام در ظاهر یک 
گام مهم در مسیر کاهش تصدی‌گری دولت بود، اما واکنش‌های انتقادی زیادی در پی داشت. 
بسیاری از کارشناسان و ناظران بازار خودرو، نسبت به شیوه واگذاری و صلاحیت سهامدار 
عمده ایران خودرو ابراز تردید کردند.در واقع، برخلاف انتظار عمومی که واگذاری را مترادف با 
رقابتی شدن بازار، کاهش قیمت، بهبود کیفیت و افزایش رضایت مششتریان می‌دانست، این 
واگذاری بیشتر شبیه جابه‌جایی مدیریتی بود. همین موضوع موجب شده تا بخشی از افکار 
عمومی و نمایندگان مجلس همچنان نسبت به نتایج واقعی این واگذاری تردید داشته باشند.

در ادامه مسیر خصوصی‌سازی، اکنون نوبت به سایپا رسیده است. به گفته سهیل معمارباشی، 
معاون بهره‌برداری و حمل‌ونقل سازمان گسترش و نوسازی صنایع ایران )ای درو(، واگذاری 
خودروسازان به بخش خصوصی بر اساس بند ب قانون برنامه هفتم توسعه، یک تکلیف قانونی 
محسوب می‌شود. وی در گفتگو با خبرنگار مهر تصریح کرد: »سازوکار لازم برای واگذاری 
شرکت سایپا در نظر گرفته شده و کارگروهی برای اجرای این طرح تشکیل شده است. 

همچنین فراخوان عمومی توسط شرکت سایپا منتشر شده تا متقاضیان بخش خصوصی، 
که خواهان مدیریت این صنعت هستند، شناسایی شوند.«

معمارباشی همچنین اضافه کرد: »تا ۲۴ اردیبهشت مهلت ارسال تقاضاها بود؛ پس از ارسال 
تقاضاها، فرآیند اهلیت‌سنجی در چارچوب ضوابط تعیین‌شده توسط سازمان خصوصی‌سازی 

و وزارت امور اقتصادی و دارایی انجام خواهد شد.«
با این حال، تجربه ایران‌خودرو باعث شده بسیاری از فعالان صنعت، رسانه‌ها و کارشناسان 
نسبت به سرنوشت این واگذاری نیز خوش‌بین نباشند و خواستار شفاف‌سازی دقیق‌تری درباره 

شرایط، متقاضیان و نحوه نظارت بر اهلیت خریداران باشند.
نکته قالب تأمل آنکه در حاشیه روند واگذاری سایپا، برخی اخبار غیررسمی از تلاش افراد 

پرحاشیه برای ورود به ساختار مدیریتی این خودروساز بزرگ خبر می‌دهند.
این گمانه‌زنی‌ها اگرچه تاکنون به‌طور رسمی تأیید نشده‌اند، اما موجی از نگرانی را میان 
فعالان اقتصادی و افکار عمومی ایجاد کرده‌اند؛ چرا که یادآور تجربه‌های تلخ گذشته در 

واگذاری شرکت‌های مهم به افراد فاقد اهلیت است.
در کنار این افراد، نام برخی شرکت‌های خصوصی بزرگ دیگر مانند یک شرکت مونتاژکار و 
افراد وابسته به ساختار سابق صنعت خودرو نیز در میان متقاضیان خرید سایپا شنیده می‌شود.

نکته قابل توجه اینجاست که اغلب این مجموعه‌ها، یا در گذشته نقش مهمی در 
سیاست‌گذاری‌های ناکارآمد صنعت خودرو داشته‌اند یا با حمایت‌های خاص رشد کرده‌اند و 
اکنون به‌دنبال بازگشت به عرصه قدرت هستند.ورود چنین بازیگرانی، در صورتی که فرآیند 
اهلیت‌سنجی به‌درستی انجام نشود، می‌تواند خصوصی‌سازی را به تکرار انحصار در لباسی 
تازه تبدیل کند؛ انحصاری که نه تنها برای مصرف‌کننده سودی ندارد، بلکه به تقویت حلقه 

بسته مدیریتی در صنعت خودرو منجر می‌شود.

رئیس کل بانک مرکزی در جلسه مجمع عمومی 
سالیانه مرکز مبادله ایران با اشاره به برنامه‌های آتی این 
مرکز از جمله راه اندازی بازار ارز اشخاص و فروش امتیاز 
صادراتی، بر لزوم پذیرش و عرضه اوراق صکوک مرابحه 
ارزی در بورس‌های منطقه بویژه بورس مسکو تاکید کردند.

 طبق اعلام مرکز مبادله ایران، امروز ۲۷ اردیبهشت 
ماه، جلسه مجمع عمومی عادی مرکز مبادله ارز و طلای 
ایران برای سال منتهی به ۲۹ اسفند ۱۴۰۳ با حضور 
محمدرضا فرزین - رئیس کل بانک مرکزی و همه 

سهامداران برگزار شد.  
در این جلسه، رئیس کل بانک مرکزی تکالیف مجمع 
و برنامه‌های آتی مرکز مبادله ایران را جهت اجرای 
سیاست‌های بانک مرکزی در بازار ارز و طلا اعلام و بر 

اجرای آن تاکید کردند.
فرزین در این جلسه با اشاره به برنامه‌های مرکز مبادله 
برای توسعه فعالیت‌های خود در سال ۱۴۰۴ بر اجرای 

برنامه‌های ذیل در این مرکز تاکید کرد:
۱-  توسعه سامانه ارز تجاری از حالت بازار نقد به بازار 

سلف و فوروارد و پیمان‌های آتی
۲- راه‌اندازی بازار ارز اشخاص جهت توسعه صادرات 
غیر نفتی و عرضه ارز صادرکنندگان خرد به صورت طراحی 
امتیاز صادراتی به طوری که امکان تفکیک سیاست ارزی 
از سیاست تجاری به منظور تشویق صادرات فراهم شود.

۳- راه‌اندازی بازار ارز خدمات به صورت غیرمتمرکز بر 
اساس زمانبندی مشخص به طوری که کلیه نیازهای ارزی 

در این سامانه تامین شود.
۴- راه‌اندازی بازار اسکناس مسافرتی؛ در این بازار لازم 
است ارزهای کشورهای منطقه که جزو مقاصد مسافرتی 
هموطنانمان است مثل لیر ترکیه، روبل روسیه و ریال 

عربستان راه اندازی شود.  
۵- توسعه تامین مالی ارزی از طریق انتشار صکوک 
مرابحه ارزی و سایر ابزارهای تامین مالی؛ در این بخش 
لازم است اقدامات مربوط به رتبه‌بندی اوراق و پذیرش و 
عرضه آنها در یکی از بورس‌های منطقه از جمله بورس 

مسکو در دستور کار قرار گیرد.
گفتنی است مرکز مبادله ایران در سال ۱۴۰۳ با 
راه‌اندازی بازار ارز تجاری و ابزارها و سامانه‌های مختلف 

نقش ویژه‌ای در بازار ارز و طلا ایفا کرد.
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سید مهدی قیصری  - پس از سال‌ها وعده، خصوصی‌سازی صنعت خودروسازی وارد فاز اجرایی شده است. واگذاری ایران‌خودرو در سال ۱۴۰۳ با انتقاداتی 
درباره صلاحیت خریدار همراه شد و اکنون سایپا در نوبت واگذاری قرار دارد.

عرضه اوراق مرابحه ارزی ایران 
در بورس مسکو به زودی

  

  

راه حلی سریع و هوشمند
 برای پیدا کردن گمشده ها

✅ این بسته حاوی پرکاربردترین محصولات آنی یاب می باشد که شامل:
۱- یک عدد جاکلیدی آنی یاب

۲- یک عدد برچسب هوشمند آنی یاب طرح ۱۷ تایی
۳- تگ آنی سفر

۴-لیبل آنی پارک
۵-لیبل اماکن

بسته جامع آنی یاب
شامل ۵ محصول کاربردی و خلاقانه
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روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران

 ایده روز
یکشنبه 1414/02/28

شماره 2168

مسعود پزشکیان امروز ) شنبه ۲۷ اردیبهشت ماه( در آئین افتتاح طرح های بخش ارتباطات و فناوری اطلاعات، بیان کرد: خداوند روح درگذشتگان پرواز اردیبهشت را با شهدا محشور 
کند. کاری که شما می کنید قابل قدردانی است. از خلاقیت ها و نوآوری ها قدر دانی می‌کنیم. کشور ، اداره ، خانه و هر کجا را بدون داده و پردازش  نمی توان مدیریت کرد. اگر بخواهیم 

کشور را بسازیم و آینده را درست کنیم نیاز به داده درست و کافی داریم. کسی که این داده را ندارد شکست می خورد.
وی در ادامه اظهار کرد: ما از موقعی که در مجلس و دانشگاه بودیم به دنبال این بودیم که این سیستم را داشته و بر اساس داده ها مدیریت کنیم. اکنون رانت و رشوه و زمین خواری 

و قاچاق  به خاطر این است که داده نداریم. نمی توانیم رصد کنیم که چه کسی و کجا چه کار می‌کند؟ چرا انحراف پیدا کرد؟ اگر می خواهیم مشکلات را حل کنیم نیاز به داده داریم.
رئیس جمهور تصریح کرد: یکباره اعلام می کنند ۱۰ همت پول در یک بانک گم شد. مگر پول گم می شود. این ها به خاطر این است که ما داده درست و به موقع نداریم. زمانی که 
فاجعه رخ می دهد و همه می بینند می گوییم دود بلند شده، دیگر سوخته و خیلی دیر شده است.  کد زمین یا همان کاداستر را ما از سال ۱۳۷۶ دنبال آن هستیم. از آن موقع ما دنبال این 
کد هستیم. اگر این کد باشد آیا کسی می تواند زمین خواری و کوه خواری انجام دهد؟ اکنون این کار را می کنند بعد از حدود ۱۰ سال بعد می رویم سراغ خراب کردن ساختمان هایی که 

ساخته شده است. شبکه اطلاعات باید در اختیار مدیران باشد.هیچ چیز در دنیایی که ما زندگی می کنیم گم نمی شود.

    دست از هیچ دستاورد علمی برنخواهیم داشت

 گزیده سخنان حضرت آیت الله خامنه‌ای در این دیدار به شرح ذیل است:اید شکرگزار باشیم که در این 
دوره، به‌خصوص رئیس جمهور محترم به مسائل آموزش و پرورش اهتمام ویژه‌ای ابراز می‌کنند. بنده بارها تکرار 
کردم که ما هرچه برای آموزش و پرورش سرمایه‌گذاری کنیم این در واقع سرمایه‌گذاری‌ست، هزینه نیست؛ 

مثل ایجاد یک زمینه برای سودِ چند برابر است.

 خوشبختانه رئیس جمهور محترم به این معنا معتقدند. وزیر محترم هم، جزو مدیران برجسته آموزش و 
پرورش هستند ایشان هم، کاملا با مسائل آموزش پرورش آشنا هستند؛ این‌ها فرصت است. امیدواریم از این 

فرصت‌ها استفاده بشود.

 معلم یک چهره‌ی زیبای بانشاطِ دوست‌داشتنی در چشم آحاد مردم باشد به‌طوری که اگر به کسی، به جوانی، 
گفتند که »در این فهرست شغل ها کدام را انتخاب می‌کنی؟«، نگذارد معلم را رده آخر؛ گاهی این‌جوری است، 
وقتی جاذبه نداشت، آن کسی که دنبال شغل است به فکر معلمی اصلاً نمی‌افتد، مگر اینکه مجبور بشود. ما باید 
به‌عکس کنیم؛ باید این گرامی‌داشت به‌نحوی باشد که در افکار عمومی علاقه‌ی به معلم و چهره‌نگاری معلم آن‌چنان 
باشد که جذاب باشد. معلم را مردم به‌صورت یک موجود فعال، پرتلاش، بانشاط، موفق، باافتخار، سرافراز، ببینند.

 البته راه دارد اینها؛ اینها کارهایی است که با گفتن و تذکر دادن حل نمی‌شود. اهلِ فن‌ آن باید بنشینند، 
کار رسانه‌ای لازم دارد، کار هنری لازم دارد؛ فیلم بسازند، کتاب تولید کنند، همچنانی که ما درباره مثلًا یک 
شهید یک کتاب تولید می‌کنیم، انسان می‌خواند عاشق آن شهید می‌شود. کتاب درباره‌ی رفتار یک معلم، به 

صورت رمان مثلًا، تولید کنیم که وقتی انسان آن کتاب را خواند، عاشق معلم بشود.

 پویانمایی، فیلم، سریال، کارهای گوناگونی از این قبیل، کارهای رسانه‌ای؛ اینها بر عهده‌ی دستگاه‌های 
دولتی، صداوسیما، دستگاه‌های هنری، وزارت ارشاد و امثال اینهاست؛ اینها باید بشود. چه کسی دنبال کند؟ 
آموزش و پرورش؛ آموزش و پروش یکی از کارهایش این است که این را دنبال کند؛ هدف هم چهره‌نگاریِ 

شایسته‌ی معلم باشد.

 آموزش و پرورش یک نهاد حکومتی است، وظیفه‌ی دولت اسلامی است که جوان و نوجوان را تا یک مقطعی، 
مثلًا لااقل تا آخر دبیرستان، با علم، با فن، با حرفه، با معارف، با ایمان، بالا بیاورد. این وظیفه است.

 این‌که در گوشه و کناری، حتی در خود آموزش و پرورش ـ آن‌طور که من از قبل در ذهنم هست ـ 
زمزمه‌هایی به وجود می‌آید که بخش‌هایی از آموزش و پرورش را بسپاریم به این و آن، یعنی یک ملوک‌الطوایفی 

درست کنیم در آموزش و پرورش، این اصلًا معنی ندارد.

 این دو عنصر در کنار هم، معلم و کتاب درسی، در واقع همه‌کاره‌ی آموزش و پرورش‌اند. کتاب درسی خیلی 

سعیده محمد -   ایده روز  |  جمعی از معلمان و فرهنگیان سراسر کشور با رهبر انقلاب اسلامی دیدار کردند.

الگوی آمریکا برای منطقه شکست خورده است

 بنده در باب کتاب 
درسی چندین بار تا 

حالا، هم به‌طور عمومی 
در این جلسات معلمان 
و آموزش‌وپرورشی‌ها، 

هم در جلسات خصوصی 
با مسئولین آموزش و 

پرورشِ گذشته، توصیه 
کرده‌ام، تأکید کرده‌ام. 

یک کارهایی هم 
کرده‌اند.

ده
چکی

نیا یطیارش نینچ رد ؛تسا هتفر بقع دصرد ۵.۴ تدم نیمه رد زین یداصتقا تکراشم خرن و هتشاد یرفن نویلیم ۳.۷ شیازفا یداصتقا لاعف تیعمج اهنت هک دهد‌یم ناشن اهرامآ ،هتشذگ ههد ود رد روشک تیعمج دشر دوجو اب  
واگذاری  زمین، راه‌حل کاهش و کنترل قیمت مسکن است؟تسا هتشاد روشک لاغتشا رازاب رب یریثات هچ ینیشنرهش دیدش دشر هک دوش یم حرطم شسرپ

بازار مسکن ایران طی سال‌های اخیر با چالش‌های متعددی مواجه بوده 
که به تشدید بحران در حوزه تأمین مسکن و سخت‌تر شدن شرایط زندگی 
برای مستأجران منجر شده است. افزایش سرسام‌آور قیمت مسکن در کنار 
رشد بی‌ضابطه اجاره‌بها، قدرت خرید و توان اجاره‌نشینی را برای خانوارهای 
متوسط و کم‌درآمد به‌شدت کاهش داده و بخش قابل توجهی از جمعیت 
 شهری را در معرض تهدید سکونت در مناطق کم‌برخوردار قرار داده است.

  ۲۴۰۰ درصد رشد قیمت مسکن تهران در ۸ سال
از سوی دیگر طبق گفته رئیس اتحادیه مشاوران املاک، در ۸ سال 
گذشته، قیمت مسکن در تهران بیش‌از ۱۸۰۰ درصد افزایش داشته و 
در اردیبهشت ۱۳۹۶، قیمت هر متر خانه ۴.۵ میلیون تومان بود، اما 
 طبق آخرین آمار رسمی، این رقم به ۸۸.۵ میلیون تومان رسیده است.

  قیمت مسکن در تهران به ۱۱۴ میلیون تومان رسید
همچنین کارشناسان بازار مسکن می‌گویند: برخی برآوردهای غیررسمی 
نشان می‌دهد که هم‌اکنون قیمت مسکن در تهران به ۱۱۴ میلیون 
تومان در هر متر مربع رسیده است، به عبارت دیگر اگر این عدد درست 
باشد یعنی قیمت مسکن در پایتخت طی ۸ سال گذشته ۲۴۰۰ درصد 
افزایش داشته است.نکته قابل توجه اینجاست که وام‌های بانکی فعلی 
هیچ کمکی به خانه‌دار شدن زوجین خانه اولی نمی‌کنند و تسهیلاتی مثل 
اوراق تسه نمی‌تواند مسکن مورد نیاز را تأمین کنند، البته فعالان صنعت 
ساختمان معتقدند که نبود سیاست‌های کارآمد در کنترل سوداگری، کاهش 
عرضه واقعی مسکن، افزایش هزینه ساخت و همچنین رشد تقاضای سرمایه‌ای 
 به جای مصرفی را از دلایل اصلی جهش قیمت‌ها عنوان می‌شوند.

  اجاره‌بها در مسیر صعودی؛ مستأجران زیر فشار رکود تورمی
در کنار افزایش قیمت خرید مسکن، بازار اجاره نیز با رشد 
فزاینده‌ای مواجه شده است. بر اساس آخرین اطلاعاتی که مرکز آمار در 
سال ۱۴۰۲ منتشر کرده، ۶۹ درصد خانوارهای شهری مالک هستند، ۲۳ 
درصد مستاجرند و ۸ درصد در سایر انواع مسکن سکونت دارند.این افزایش در 
حالی رخ داده که نرخ رشد دستمزدها و درآمد خانوار به‌مراتب کمتر از این ارقام 

بوده و شکاف میان درآمد و هزینه مسکن به بیشترین سطح خود طی دو دهه 
گذشته رسیده است. بر همین اساس بسیاری از مستأجران به ناچار به حاشیه 
شهرها کوچ کرده‌اند.دولت‌های مختلف در سال‌های گذشته طرح‌هایی مانند 
»مسکن مهر«، »طرح اقدام ملی« و »نهضت ملی مسکن« را با هدف تأمین 
مسکن اقشار کم‌درآمد اجرا کرده‌اند، اما کارشناسان معتقدند بسیاری از این 
طرح‌ها به دلیل ضعف در تأمین مالی، ناهماهنگی بین دستگاه‌های اجرایی، 
 کندی در اجرای پروژه‌ها و عدم تطابق با نیاز واقعی بازار، نتوانسته‌اند تأثیر

 قابل‌توجهی در کاهش بحران داشته باشند.

  تقاضای تسهیل‌گری در بازار و بازتعریف سیاست‌های حمایتی
کارشناسان حوزه اقتصاد مسکن تأکید دارند که برای خروج از بحران 
فعلی، دولت باید با رویکردی چندوجهی وارد عمل شود. اصلاح نظام مالیاتی 
و اخذ مالیات مؤثر از خانه‌های خالی، کاهش هزینه ساخت و تسهیل صدور 
مجوزها، حمایت از تولید مسکن استیجاری و بازتعریف سیاست‌های حمایتی 
از مستأجران از جمله راهکارهایی است که به گفته تحلیلگران می‌تواند در 
کوتاه‌مدت و میان‌مدت به تعادل بازار کمک کند.علیرضا سرحدی کارشناس 
بازار مسکن  با بیان اینکه وام خرید مسکن به دلیل اقساط بالایی که دارد، مورد 
استقبال مردم قرار نگرفته است، اظهار کرد: مردم توان پرداخت این اقساط 
را ندارند و در نتیجه چنین وام‌هایی بلااستفاده مانده‌اند. این وام‌ها معنی‌دار 
نیستند و فقط هزینه خرید ۱۰ یا ۲۰ متر از یک واحد مسکونی را پوشش 
می‌دهند، بنابراین استفاده مؤثری از آن‌ها نمی‌شود.وی افزود: اگر این وام‌ها 

افزایش یابد، اقساط آن غیرقابل پرداخت خواهد شد. فردی که نهایتاً ماهی 
۳۰ تا ۳۵ میلیون تومان درآمد دارد، چطور می‌تواند ماهی ۲۰ میلیون تومان 
قسط پرداخت کند؟، بنابراین این وام‌ها نه در مبلغ موثرند و نه در بازپرداخت 
قابل مدیریت. البته بانک‌ها هم تمایلی به پرداخت چنین تسهیلاتی ندارند. اگر 
بخواهند سود را پایین بیاورند، سپرده‌گذارانشان زیان می‌بینند. از طرف دیگر، 
اگر سود را افزایش دهند، اقساط سنگین‌تر شده و بازپرداخت ممکن نخواهد 
بود.سرحدی بیان کرد: در شرایطی که مستأجر با افزایش ۳۵ تا ۴۰ درصدی 
هزینه‌ها مواجه است و حقوقش تنها ۲۰ تا ۲۵ درصد افزایش پیدا می‌کند، 
مجبور است به خانه‌ای کوچک‌تر یا ارزان‌تر نقل مکان کند. همین موضوع باعث 
مهاجرت از مناطق برخوردار به مناطق کمتر برخوردار یا حاشیه‌ای شده است، 
مجلس و دولت وعده پرداخت وام می‌دهند، اما دولت حتی در پرداخت‌های 
 روزمره خود هم مشکل دارد، چه برسد به پرداخت تسهیلات مسکن.

کارشناس بازار مسکن در پایان گفت: امسال نیز با رکود تورمی در 
بازار مسکن مواجه خواهیم بود و اگر تغییری در سیاست‌های اقتصادی 
ایجاد نشود، شرایط در اواخر بهار و اوایل تابستان بدتر خواهد شد. 
 بازار قفل شده است؛ نه خریدار قدرت خرید دارد و نه فروشنده 

حاضر به کاهش قیمت است.

  بحران بازار مسکن؛ حقوق شهروندی در معرض تهدید اجتماعی
 تا زمانی که مسکن کالای سرمایه‌ای تلقی شود و مشوقی برای سوداگری 
وجود داشته باشد، بازار به تعادل نخواهد رسید. بر همین اساس دولت باید با 
ابزارهای مالیاتی و حمایتی، جریان سرمایه را به سمت تولید واقعی مسکن 
هدایت کند.زیرا سهم هزینه مسکن در سبد خانوار ایرانی از مرز ۵۰ درصد 
عبور کرده که به‌وضوح نشان‌دهنده فشار بر دهک‌های پایین درآمدی است و 
اگر سیاست‌گذاری‌ها اصلاح نشود، بخش زیادی از شهروندان به حاشیه رانده 
خواهند شد.با ادامه روند فعلی، بحران مسکن نه تنها حل نخواهد شد بلکه به 
بحرانی اجتماعی با تبعات عمیق‌تری در حوزه امنیت، مهاجرت درون‌شهری 
و کاهش کیفیت زندگی منجر خواهد شد. کارشناسان خواستار ورود فوری و 
مؤثر نهادهای سیاست‌گذار، تصویب قوانین حمایتی از مستأجران و شفاف‌سازی 
بازار برای کنترل سوداگری هستند؛ چرا که مسکن، نه یک کالا، بلکه حق 

مسلم هر شهروند است.

  تجارت ۵۰۰ میلیارد دلاری چین با آمریکای لاتین
رئیس جمهور چین اعلام کرد که برای نخستین بار حجم تجارت این کشور 

با حوزه آمریکای لاتین از ۵۰۰ میلیارد دلار عبور کرده است.
 به نقل از تاس، شیء جینپینگ، رئیس جمهور چین، اعلام کرد که در سال 
۲۰۲۴ برای نخستین بار حجم تجارت بین چین و کشورهای آمریکای لاتین از 

۵۰۰ میلیارد دلار عبور کرده است.
وی تأکید کرد: این‌حجم مبادلات تجاری ده‌ها برابر حجمی است که در 

ابتدای قرن ۲۱ بین چین و کشورهای آمریکای لاتین وجود داشت.
در واقع تجارت چین با حوزه آمریکای لاتین طی ۲۵ سال گذشته ۴۰ برابر 
شده است.وی در چهارمین نشست چین و جامعه آمریکای لاتین و دریای 
کارائیب، افزود: چین و کشورهای آمریکای لاتین باید به همدیگر برای عبور از 
سختی‌ها کمک کنند. ما برای همکاری متحد هستیم و با شجاعت مسئولیت 
می‌پذیریم.بر اساس اعلام اداره کل گمرک چین، در سال ۲۰۲۴ این کشور با 
کشورهای حوزه آمریکای لاتین ۵۱۸ میلیارد دلار مبادلات تجاری داشته است.

 بیش از ۲۱ همت وام ازدواج و فرزندآوری از ابتدای امسال پرداخت شد
 مدیرکل عملیات پولی و اعتباری بانک مرکزی از رشد ۶۳ درصدی پرداخت 
تسهیلات ازدواج و رشد ۳۶ درصدی تسهیلات فرزندآوری از ابتدای سال جاری 
خبر داد و گفت: از ابتدای امسال تاکنون در مجموع بیش از ۲۱.۴ همت تسهیلات 

ازدواج و فرزندآوری به متقاضیان پرداخت شده است.
 مهدی صحابی اظهار داشت:‌ این تسهیلات را ۹۹ هزار و ۹۰۴ هزار نفر از 

متقاضیان از شبکه بانکی دریافت کرده اند.
وی افزود: از ابتدای امسال تا ۲۷ اردیبهشت ماه جاری بالغ بر ۵۱ هزار و ۳ فقره 
تسهیلات قرض‌الحسنه ازدواج به مبلغ ۱۷۰،۲۱۳ میلیارد ریال به متقاضیان در 
سراسر کشور پرداخت شده است که این تسهیلات نسبت به مدت مشابه سال قبل 

۵۸ درصد در تعداد تسهیلات و ۶۳ درصد در مبلغ رشد کرده است.
مدیرکل عملیات پولی و اعتباری بانک مرکزی افزود: همچنین در این مدت بالغ 
بر تعداد ۴۴ هزار و ۳۳ فقره تسهیلات قرض‌الحسنه فرزندآوری به مبلغ ۴۴،۰۳۳ 
میلیارد ریال به متقاضیان در سراسر کشور پرداخت شده است که این تسهیلات 
نیز نسبت به مدت مشابه سال قبل ۲۰ درصد در تعداد تسهیلات و ۳۶ درصد در 

مبلغ تسهیلات رشد داشته است.

  توسعه ارتباطات، محرک اقتصاد دیجیتال ایران
۲۷ اردیبهشت ماه و روز جهانی ارتباطات، فرصت مغتنمی است تا ظرفیت‌های 
بی نظیر حوزه ارتباطات را مرور و افق‌های پیش‌رو را برای پیشرفت فناوری و افزایش 

رفاه اجتماعی ترسیم کنیم.
در این دوران ارتباطات آنقدر با زندگی روزمره مردم عجین شده است که نه‌تنها 
ابزاری برای تبادل پیام بلکه زیربنای توسعه اقتصادی و اجتماعی محسوب می شود. 
برهمین اساس هدف ما همواره، فراهم‌سازی دسترسی مطمئن، پایدار و با کیفیت 

برای همه ایرانیان چه در شهرها و چه در دورافتاده‌ترین نقاط کشور بوده است.
تلاش می‌کنیم هیچ خانه‌ای محروم از شبکه پهن‌باند و خدمات هوشمند 
باقی نماند تا همه هم‌وطنان بتوانند از ظرفیت‌های اشتغال، آموزش، بهداشت، 
دولت الکترونیکی و کسب‌وکار مبتنی بر فناوری بهره‌مند شوند. دستیابی به این 
مهم در روزهایی که به‌واسطه شرایط مختلف، کیفیت خدمات ارتباطی و فناوری 
اطلاعات هنوز در نگاه مردم مطلوبیت لازم را ندارد، به‌نظر دور از دسترس می‌آید 
اما اراده مدیران در حوزه تصمیم‌سازی و سیاست‌گذاری بر آن است تا با پی‌ریزی 
ستون‌های محکم در حوزه‌های زیرساختی، حذف مقررات دست و پاگیر، واگذاری 
منابع محدود ملی مانند فرکانس به فعالان حوزه ICT برای توسعه نسل های بالاتر 
شبکه ارتباطی، رسیدن به نقطه مطلوب را شتاب دهند. امروز در جایی از مسیر 
هستیم که به‌جز راه‌اندازی و گسترش شبکه‌های ۵G که ظرفیت‌های بی‌نظیری در 
سرعت، تأخیر پایین و اتصال گسترده دستگاه‌ها فراهم می‌آورد و همچنین توسعه 
شبکه فیبرنوری و اتصال خانه ها و کسب‌وکارها به این خدمات، راه گریز دیگری 
برای دست‌یابی به منافع فناوری های جدید مانند هوش مصنوعی نخواهیم داشت.

سازمان تنظیم مقررات و ارتباطات رادیویی در همکاری نزدیک با اپراتورهای 
ارتباطی، مقدمات لازم برای تدوین و تصویب سیاست‌ها و تسهیلات این مسیر را 
فراهم کرده‌است. با این فناوری‌ها، زیست‌بوم استارت‌آپی کشور متحول می‌شود و 
زمینه رشد خدمات نوآورانه مانند واقعیت افزوده، اینترنت اشیاء و هوشمندسازی 

صنایع مختلف فراهم می‌شود.
کیفیت خدمات ارتباطی ستون اصلی اعتماد عمومی است. به‌همین منظور 
سامانه‌های پایش آنلاین کیفیت راه‌اندازی شده و گزارش آن به‌صورت شفاف 
در اختیار مردم قرار می‌گیرد. ما به‌دنبال تجربه‌ای بی‌نظیر برای مشترکان در هر 

لحظه و هر مکان هستیم.
همه می‌دانیم که موتور محرکه اقتصاد دانش‌بنیان، سرمایه‌گذاری هوشمند 
در زیرساخت‌های ارتباطی و توسعه‌ی سکوها است. مطابق برنامه هفتم پیشرفت، 
سهم اقتصاد دیجیتال در تولید ناخالص داخلی، باید تا پایان سال ۱۴۰۴ به ۱۰ 
درصد برسد. برای نیل به این هدف علاوه بر توسعه شبکه، بسته‌های تشویقی 
برای سرمایه‌گذاری بخش خصوصی، حمایت از شرکت‌های کوچک و متوسط و 
تسهیل مقررات صادرات خدمات فنی و مهندسی در دستور کار قرار گرفته است.

آینده اقتصاد و رفاه مردم در دستان همکاران عزیز من در زیست‌بوم ارتباطات 
و فناوری اطلاعات است. با اتکا به دانش و تخصص بومی، حضور پررنگ بخش 
خصوصی، همکاری‌های موثر و همه‌جانبه بین‌المللی و بهره‌گیری از فناوری‌های 
نوظهور تلاش می‌کنیم صنعت ارتباطات را چابک کرده و فرصت‌های جدید در 

حوزه‌های اقتصادی نوظهور را برای مردم سرزمین‌مان ایران خلق کنیم.
27 اردیبهشت و روز جهانی ارتباطات را به تمام فعالان این عرصه مخصوصا 

همکارانم در سازمان تنطیم مقررات و ارتباطات رادیویی تبریک عرض میکنم.

  ظرفیت ذخیره‌سازی نفت کشور ۲ میلیون بشکه افزایش یافت
 با بهره‌برداری رسمی از دو مخزن نوسازی‌شده شماره ۲۵ و ۲۶ در پایانه نفتی 
جزیره خارک، ظرفیت ذخیره‌سازی نفت خام کشور ۲ میلیون بشکه افزایش یافت. 
این دو مخزن یک میلیون بشکه‌ای، پس از تکمیل عملیات بازسازی و به-

روزرسانی سامانه‌های ایمنی و زیست‌محیطی، امروز شنبه با حضور مدیرعامل 
شرکت ملی نفت ایران و مدیرعامل شرکت پایانه‌های نفتی ایران به مدار بهره‌برداری 

بازگشتند.
در جریان سفر »حمید بورد« مدیرعامل شرکت ملی نفت ایران به جزیره خارک، 
پایان عملیات نوسازی و تعمیرات اساسی دو مخزن شماره ۲۵ و ۲۶ اعلام شد و 

این مخازن به طور رسمی افتتاح شد.
هر یک از مخازن یادشده ظرفیت یک میلیون بشکه نفت خام را داراست و با ورود 
دوباره به سرویس، مجموع ظرفیت ذخیره‌سازی نفت کشور 2 میلیون بشکه افزایش 
یافت.مخزن شماره ۲۶ در چارچوب یک برنامه جامع بازسازی، شامل تعویض کامل 
سقف و کف، نصب سامانه‌های روف‌درین، ارتینگ، حوضچه‌های جدید، سامانه‌های 
ایمنی کولینگ و فوم، استفاده از لایه‌های ژئوممبران و ژئوتکستایل و نیز رنگ‌آمیزی 
کامل بدنه و کف، احیا شد.مخزن شماره ۲۵ نیز پس از رسوب‌زدایی، تعویض ورق‌های 
کف، اجرای سامانه حفاظت کاتدیک، بازطراحی روف‌درین‌ها و تکمیل پوشش‌های 

حفاظتی، آماده بهره‌برداری شد.

مهم است. بنده در باب کتاب درسی چندین بار تا حالا، هم به‌طور عمومی در این جلسات 
معلمان و آموزش‌وپرورشی‌ها، هم در جلسات خصوصی با مسئولین آموزش و پرورشِ گذشته، 

توصیه کرده‌ام، تأکید کرده‌ام. یک کارهایی هم کرده‌اند.
حالا فرض کنید مثلًا اسم یک دانشمند اسلامی را در کتاب اضافه کنند، من باب مثال، 
یا چند برگ اسناد لانه‌ی جاسوسی را، که ما تذکر دادیم، مثلًا بیاورند. این‌ها کافی نیست؛ 
این‌ها لازم است، اما کافی نیست. بایستی کتاب بتواند دانش‌آموز را پرورش بدهد، بار بیاورد.

 اولاً کتاب باید جذاب باشد. شما الان اگر مراجعه کنید به جوان و نوجوانِ دانش‌آموز، 
چه در دبستان چه در دبیرستان، می‌بینید کتاب درسی برایش یک چیز شیرین و جذاب 
نیست. هم محتوا باید جذاب باشد، یعنی سنگین‌ترین مباحث علمی را می‌شود با شیرین‌ترین 
بیان منعکس کرد. این‌جوری است دیگر، خب، ما عمرمان سال‌ها در کار درس و گفتن و 
شنفتن و این‌ها گذشته. سنگین‌ترین مباحث علمی را می‌توان با زبان‌های ساده، شیرین، 

مطلوبِ مستمع بیان کرد. این یک، در مورد محتوا.

 بعد، شکل ظاهر، قالب کتاب، شکل ظاهر کتاب؛ باسلیقه، باابتکار، زیبا، مطابق با 
اصول زیباشناسی باشد که الان این‌جور نیست. الان شکل و قالب کتاب‌های درسی ما 

شکل جذابی ندارد.

 دیدار سالیانه‌ی ما با معلمان محترم و مسئولان آموزش و پرورش کشور، به قصد 
عرض ارادت به معلمان است. حقیر، مایلم با تشکیل این جلسه قدردانی و ارادت خودم به 

جامعه‌ی معلمان را ابراز کنم.

  بعضی از این حرف‌هایی که در این سفر رئیس‌جمهور آمریکا به منطقه مطرح شد، 
لایق جواب دادن نیست اصلًا. این‌قدر سطح حرف پایین است که مایه‌ی سرافکندگیِ 
گوینده‌ی حرف و مایه‌ی سرافکندگیِ ملت آمریکاست. آن‌ها را کار ندارم، لکن باید روی 

یکی دو جمله توجه بکنیم.

 ترامپ گفت که می‌خواهد از قدرت برای صلح استفاده کند؛ دروغ گفت. ایشان و مسئولان 
آمریکایی، دولت‌های آمریکا، از قدرت استفاده کردند برای قتل‌عام غزه، برای جنگ‌افروزی 
در هر جایی که بتوانند، برای حمایت کردن از مزدوران خودشان. از قدرت، این استفاده را 

کردند. کِی از قدرت برای ایجاد صلح استفاده کردند؟

 بله، از قدرت می‌شود برای صلح و امنیت استفاده کرد. به همین دلیل هم هست که ما، 
به کوریِ چشم دشمنان، هر روز بر قدرت خودمان و قدرت کشور ان‌شاءالله اضافه خواهیم 
کرد. اما آن‌ها این کار را نکردند. آن‌ها از قدرت استفاده کردند برای این‌که بمب‌های ده 
تنُی را بدهند به رژیم صهیونی، بریزد روی سر کودکان غزه، بیمارستان‌ها، خانه‌های مردم، 

در لبنان و در هرجا که بتوانند.

 رئیس‌جمهور آمریکا به این کشورهای عربی یک الگویی را پیشنهاد می‌کند که به قول 
خود او، با این الگو، این کشورها بدون آمریکا ده روز هم نمی‌توانند زندگی کنند. این‌جوری 
گفت دیگر؛ گفت: »اگر آمریکا نباشد، این‌ها ده روز نمی‌توانند خودشان را نگه دارند؛ آمریکا 

این‌ها را نگه می‌دارد«.

 حالا هم در معاملات خود، در رفتار خود، در پیشنهادهای خود، همین الگو را به این‌ها 
دارد مجدداً ارائه می‌دهد و تحمیل می‌کند، جوری که این‌ها بدون آمریکا نتوانند زندگی 
کنند. مطمئناً این الگو شکست‌خورده است. به همت ملت‌های منطقه، آمریکا از این منطقه 

باید برود و خواهد رفت.

 حتماً، در این منطقه، آن نقطه‌ی مایه‌ی فساد، مایه‌ی جنگ، مایه‌ی اختلاف، رژیم 
صهیونی است؛ رژیم صهیونی که غده‌ی سرطانیِ خطرناکِ مهلکِ این منطقه است، حتماً 

باید برکنده شود و خواهد شد.

 جمهوری اسلامی اصول مشخصی دارد، منظومه‌ی ارزشی معینی دارد. با همه‌ی فراز و 
نشیب‌هایی که در پیرامون ما اتفاق افتاده، بر این اصول تکیه کرده و کشور را پیش برده است.

 امروز ایران، ایرانِ سی سال قبل، چهل سال قبل و پنجاه سال قبل نیست. امروز، به 
توفیق الهی، به فضل الهی، به کوریِ چشم دشمنان، به‌رغم انفِ دیگران، ایران پیشرفت 
کرده است و چندین برابر این، باز هم ان‌شاءالله پیشرفت خواهد کرد. و این را همه خواهند 
دید. جوانهای ما، به بهترین وجه، این را خواهند دید. و ان‌شاءالله در ساخت ایران اسلامیِ 

مطلوب، همه همکاری خواهند کرد.
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   استاندار مرکزی: کمباین‌سازی خود را برای صادرات بازارهای 
منطقه‌ای آماده می‌کند

استاندار مرکزی گفت: کمباین سازی ایران نقش موثری در 
تولید ماشین‌آلات کشاورزی کشور و منطقه دارد و اکنون 
خود را برای صادرات هرچه بیشتر به بازارهای خارجی 

آماده می‌کند. 
مهدی زندیه‌وکیلی عصر چهارشنبه در روز "همت 
اقتصادی استان مرکزی"، در بازدید از کارخانه 
کمباین‌سازی ایران در اراک، افزود: تولیدات کمباین سازی ایران نسبت به گذشته 

افزایش یافته و امروز تنوع محصولات این شرکت بیش از گذشته است.
وی بیان کرد: نیروهای توانمندی در این شرکت فعالیت دارند که با تلاش بیشتر 
آنها، تولیدات این مجموعه هم به لحاظ کمی و هم به لحاظ افزایش چشمگیری 
داشته است.استاندار مرکزی ادامه داد: همه تلاش‌ها برای رفع مشکلات واحدهای 
تولیدی استان به کار گرفته شده و در این راستا یک روز در هفته به عنوان همت 

اقتصادی نامگذاری شده تا مشکلات بخش‌های مختلف از نزدیک بررسی شود.
زندیه‌وکیلی اظهار کرد: وقت زیادی از مدیران اقتصادی استان مرکزی برای حل 
مشکلات واحدهای تولیدی، اقتصادی و صنعتی گذاشته شده و امروز )چهارشنبه( 
مسایل مرتبط با چهار واحد این استان در سالن اقتصادی استانداری بررسی و 
صورتجلسه شد تا مشکلات آنها هرچه زودتر رفع شود.وی تصریح کرد: قطعی 
برق، تسهیلات و سرمایه در گردش، عمده مشکلات واحدهای صنعتی و تولیدی 
استان مرکزی است.مدیرعامل شرکت کمباین‌سازی ایران هم گفت: این شرکت 
۱۰ سال زیان‌ده بود اما در ۱۰ سال اخیر سودآور شده است.علی‌اصغر حمیدی‌فر 
افزود: سیاست اصلی شرکت کمباین سازی ایران، حفظ امنیت غذایی کشور است 
و با حمایت‌های صورت گرفته، میزان تولید این شرکت از ۲۰۰ دستگاه اکنون به 
حدود ۸۰۰ دستگاه رسیده است.وی بیان کرد: به طور قطع با تداوم‌ حمایت‌ها، امید 

است تولیدات این شرکت تا پایان سال جاری به یک‌هزار دستگاه برسد.
در این بازدید در خصوص مسایل و مشکلات شرکت کمباین‌سازی ایران بحث 
و بررسی شد و مقرر شد در راستای مدیریت مصرف برق، فعالیت این شرکت در 
روزهای پنجشنبه تعطیل و روزهای چهارشنبه با مدیریت مصرف فعالیت شرکت 
جریان داشته باشد. شرکت کمباین‌سازی ایران واقع در ابتدای جاده اراک به تهران، 
در سال ۱۳۴۸ در اداره ثبت شرکت‌ها و مالکیت صنعتی شهرستان تهران به‌ نام 

شرکت جانساز )سهامی خاص( به ثبت رسید.
این شرکت در سال‌های ۱۳۴۹ و ۱۳۶۱ به ترتیب ابتدا به شرکت ایران جاندیر 
و سپس به شرکت کمباین‌سازی ایران تغییر نام داد سال ۱۳۷۰ نوع شرکت از 
سهامی خاص به سهامی عام تبدیل و آذر ۱۳۷۳ به عضویت بورس اوراق بهادار 
تهران پذیرفته شد و سال ۱۳۸۴ آستان قدس رضوی ۵۱ درصد سهام شرکت را 

خریداری کرد.

   قدردانی از تلاش‌های گذشته و استقبال از آینده‌ای نو؛ مراسم تودیع و معارفه معاونت فناوری و نوآوری پارک علم و فناوری گیلان برگزار شد
مرجان عباس زاده | رشت - به گزارش روابط عمومی پارک علم و فناوری گیلان، تغییرات مدیریتی در معاونت فناوری و نوآوری صورت گرفت.در این راستا، از زحمات و تلاش‌های ارزشمند دکتر 
کمیل بابایی، در دوران مسئولیت ایشان صمیمانه تقدیر و تشکر شد.نقش ایشان در پیشبرد اهداف نوآورانه و تقویت زیرساخت‌های فناوری پارک، همواره مورد ستایش بوده و تأثیرات مثبت آن 

ماندگار خواهد بود. 
همچنین، دکتر محمود صابری، به عنوان سرپرست معاونت فناوری و نوآوری، منصوب شده‌اند. 

امید است با دانش و تجربه ایشان، مسیر رشد و تحول این حوزه با شتاب بیشتری ادامه یابد.برای دکتر صابری در مسئولیت جدید آرزوی موفقیت و دستاوردهای درخشان داریم.

   رئیس شورای شهر تهران درهفتاد و پنجمین اجلاسیه روسای شوراهای اسلامی 
کلان شهرها در یزد :  لزوم مشارکت همگانی برای استفاده بهینه از منابع آب کشور

 رئیس شورای اسلامی شهر تهران در کمیسیون تخصصی سلامت ،محیط 
زیست و خدمات شهری درهفتاد و پنجمین اجلاسیه روسای شوراهای اسلامی 
کلان شهرها و مراکز استان‌های کشور در یزد گفت : گرچه صرفه‌جویی در مصرف 
آب امری ضروری است اما مشارکت همگانی و همکاری تمام دستگاه‌ها برای 
استفاده بهینه از منابع آب کشور، یک ضرورت است. مهدی چمران با اشاره به 
اینکه با  مدیریت هوشمندانه منابع و اصلاح شیوه‌های آبیاری می توان بر بحران 
کم‌آبی پیروز شد  افزود : به جای  روش‌های پرمصرف سنتی، باید از سامانه‌های 
آبیاری نوین و دقیق مانند آبیاری قطره‌ای یا روش‌های ذخیره‌سازی آب در زیر خاک استفاده کنیم تا 
راندمان مصرف افزایش یابد.وی همچنین خاطر نشان ساخت : در پی برداشت‌های بی‌رویه از آب‌های 
زیرزمینی و کمبود بارش‌ها، سطح آب‌های زیرزمینی کاهش یافته و این امر باعث فرو نشست زمین در 

بسیاری از مناطق کشور شده است.
وی اضافه کرد : برخی مناطق کشور با پدیده فرونشست زمین مواجه شده‌اند که نشانه‌ای از کمبود 
شدید منابع آب زیرزمینی است، این پدیده در تهران نیز مشاهده می‌شود. چمران گفت :  درتهران برخی 
نقاط بین ۱۰ تا ۱۵ سانتی‌متر فرونشست ثبت شده و حتی در یک محله ناگزیر به تخلیه ساکنان شده‌ایم.

رئیس شورای اسلامی شهر تهران گفت : امروزه شهرهای بزرگ، به دلیل توسعه زیرساخت‌ها و افزایش 
ساخت‌وساز، با مشکلات جدی در زمینه نفوذ آب باران به زمین روبرو هستند، اکثر پشت‌بام‌ها و خیابان‌ها 
به گونه‌ای طراحی شده‌اند که امکان نفوذ آب به زمین را از بین برده‌اند و این مسأله منجر به هدررفت 
آب‌های سطحی شده است. رئیس کمیسیون محیط زیست، سلامت و خدمات شهری کلان‌شهرهای 
کشور هم گفت : ایران یکی از بزرگترین مصرف کننده های آب  است و چون مدیریتی نداریم ما آب دریاها 
را هم خشک می کنیم . محمد عسکری  بررسی وضعیت ذخیره گاه های آبهای زیر زمینی و اقدامات 
حفاظتی ، مدیریت مصرف آب و جلوگیری از هدر رفت در فضای شهری و روش های نوین آبیاری  و 
افزایش بهره وری را از اهداف کمیسیون محیط زیست ، سلامت و خدمات کلان شهرهای کشور عنوان 
کرد . وی از دیگر مشکلات و معضلات اکثر شهرهای کشور را عدم استفاده  درست از منابع آب موجود 
عنوان کرد وگفت:  کارخانه های ، صنایع و پتروشیمی در هیچ جای دنیا از آب شرب استفاده نمی کنند .

عسگری گفت : اکنون تنها 2تا 3درصد از آب شرب تولیدی کشور در فضای سبزی مصرف می شود 
که این میزان از حساسیت بالایی برخوردار است . وی افزود : بساری از قنوات شهرهایی مانند یزد به 
دلیل برخی سیاست های نادرست و کم آب خشک شده اند که باید پیشنهاداتی را برای اصلاح این 
وضعیت به دولت ، مجلس و شورای عالی استانها ارائه دهیم.  معاون محیط زیست و خدمات شهری 
شهرداری یزد  هم بر لزوم افزایش بهره‌ وری آب در فضای سبز با هوش مصنوعی تاکید کرد.  حمیدرضا 
رحیمدل  با اشاره به وجود ۱۶ دشت ممنوعه در استان یزد، گفت: عمده آب مصرفی استان مربوط به 
بخش کشاورزی است لذا پیشنهاد می‌شود اهتمام بیشتری به مدیریت مصرف آب کشاورزی در کنار 
سایر قسمت‌ها صورت گیرد. وی به ظرفیت‌های هوش مصنوعی برای ارتقای بازدهی مدیریت مصرف در 
این بخش پرداخت و افزود : شهر یزد هم اکنون از هوش مصنوعی برای شناسایی برداشت های غیرمجاز 
از شبکه آب شرب بهره می‌گیرد و می‌توان با بهره گیری از این فناوری برای کاهش هدررفت در خطوط 
آب کشاورزی نیز بهره گرفت.  رحمیدل به جداسازی شبکه آب شرب و بهداشت در برخی کشورها اشاره 
و اضافه کرد :  باید این مهم را  در کشورمان نیز عملیاتی کنیم تا بسیاری از مشکلات این حوزه را بتوان 
مرتفع کرد. وی با اشاره به استفاده از آب خاکستری برای آبیاری فضای سبز و تفکیک شبکه آبیاری 
فضای سبز از آب شرب، گفت: ۶۰ درصد از ۹۸۰ هکتار فضای سبز شهر یزد با روش‌های نوین آبیاری 
انجام می‌شود و مابقی از طریق تانکر و به صورت غرقابی انجام می‌شود و در عین حال آب در اختیار نیز 
کفاف آبیاری فضای سبز را نمی‌دهد. معاون شهردار یزد در بخشی از سخنانش به نفوذپذیری  پایین 
بافت خاک یزد اشاره کرد و گفت: با توجه به ایجاد روان آب ها  با کمترین بارش در یزد، در همین راستا 
شبکه مجزایی برای هدایت روان آب هایی در  سطح شهر ایجاد شده است و در واقع پوشش موزاییک 

در معابر تاثیری در نفوذپذیری آب بارش‌ها در خاک یزد ندارد.
همچنین در ادامه در ادامه، فاطمه زارع و فخرالسادات خامسی، ۲ عضو شورای اسلامی شهر یزد هم 
بر لزوم تدوین و تصویب آیین‌نامه‌ای برای صیانت از منابع آب زیرزمینی تأکید کردند و خواستار همکاری 

بیشتر سازمان‌های مردم‌نهاد در این زمینه شدند.
شایان ذکر است اجلاسیه مجمع مشورتی روسای شوراهای اسلامی کلانشهرها و مراکز استانها به 

مدت دو روز در شهر میراث جهانی یزد برگزار شد 

آگهی فقدان سند مالکیت بخش ۶ کهگیلویه

   آقای    حبیب الله ناصری خو فرزندسیف الله    وبا  تسلیم دو برگ استشهادیه گواهی شده 
از طرف دفترخانه ۴۵دهدشت    و یک برگ تقاضای کتبی مدعی است که  سند  مالکیت   
ششدانگ پلاک ۵۴ فرعی از ۵۳- اصلی  به شماره چاپی ۲۸۰۱۹۵ سری و سال ۱۴۰۰ذیل 
شماره  دفتر الکترونیک۱۴۰۲۲۰۳۲۰۰۰۳۰۰۰۹۰۳ بنام نامبرده صادرشده ودارای  دو 
مورد بازداشت بوده   و به علت جابجایی   مفقودگردید.،و  نامبرده تقاضای صدور المثنی 
سند مالکیت  مذکوررا نموده است لذا مراتب طبق تبصره یک اصلاحی    ماده ۱۲۰ آیین 
نامه قانون ثبت آگهی می شود که هر کس نسبت به ملک مورد آگهی معامله ای انجام داده 
و یا مدعی وجودسند مالکیت نزد خود می باشد تا ده روز پس از انتشار آگهی به ثبت محل 
مراجعه و اعتراض خود را ضمن ارائه اصل سند مالکیت یا خلاصه  معامله تسلیم  نماید و 
اگر ظرف مدت مقرر اعتراض نرسید و یا در صورت اعتراض اصل سند ارائه نشود اداره ثبت 

المثنی سند مالکیت را طبق  مقررات صادر و به متقاضی تسلیم خواهد کرد.
تاریخ انتشار۱۴۰۴/۰۲/۲۸

سید عبدالرحیم موسوی اصل: رئیس ثبت اسناد و املاک دهدشت

آگهی تحدید حدود اختصاصی

نظر بر اینکه تحدید حدود ششدانگ یک باب خانه تحت شماره ۲۴۸۳ فرعی مفروض و 
مجری از ۱۱۴ اصلی واقع در بخش سه اردبیل بنام خانم کبری  سلیمانی تا کنون بعمل 
نیامده است فلذا طبق ماده ۱۳ آیین نامه قانون مزبور تحدید حدود پلاک مرقوم روز 
دوشنبه مورخه  ۱۴۰۴/۰۳/۱۹راس ساعت ۱۰ صبح در محل شروع و بعمل خواهد آمد.

بدین وسیله به مالکین و مجاورین اخطار می شود در موعد مقرر در محل حاضر تا طبق 
مقررات نسبت به تحدید حدود پلاک مزبور نظارت فرمایند و اعتراض به حقوق ارتفاقی 

و حدود آن مطابق ماده ۲۰ قانون ثبت از تاریخ تحدید حدود به مدت ۳۰ روز خواهد شد.
تاریخ انتشار: ۱۴۰۴/۰۲/۲۸

فرصتعلی عابدی
رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه دو شهرستان اردبیل

برگ سبز پژو پارس مدل ۱۳۸۸ شماره پلاک ۲۴ایران۳۴۵ب۴۴ شماره موتور 
۱۲۴۸۷۲۵۵۵۱۴ شماره شاسی NAAN01C859E811274 بنام شهرداری 

اروند کنار مفقود و از درجه اعتبار ساقط می باشد.بهارستان

مفقودی نورآباد= برگ سبز تیبا مدل1393  بنام پرویز خدادادی مرادآبادی 
شماره شهربانی   41ایران    694ص43 شماره موتور8114840 شماره شاسی

NAS811100E5768173 مفقود گردید و از درجه اعتبار ساقط می باشد

کارت و برگ سبز پژو نقره ای مدل ۱۳۹۴ شماره پلاک ۳۰ایران۶۵۱ج۳۲ شماره 
موتور ۱۲۴K۰۵۸۹۷۴۱ شماره شاسی NAAM01CAX4R202231 بنام 

سعید جعفری مفقود و از درجه اعتبار ساقط می باشد.بهارستان

 مرجان عباس زاده | رشت - رضا انصاری، معاون وزیر و مدیرعامل سازمان صنایع کوچک و شهرک‌های صنعتی ایران، »عباس صابر« را به عنوان سرپرست شرکت شهرک‌های صنعتی 
استان گيلان منصوب کرد.در بخشي از حکم صادره آمده است، اهتمام به انجام وظایف محوله در چارچوب ضوابط و در راستای اسناد بالادستی و سیاست های وزارت صنعت، معدن و 

تجارت در حوزه صنایع کوچک و شهرکهای صنعتی مورد انتظار است.
»رضا انصاري« معاون وزیر و مدیرعامل سازمان صنایع کوچک و شهرک‌های صنعتی ایران، پيش از اين »طهمورث لاهوتی اشکوری« معاون صنايع كوچك سازمان را با توجه به 

بازنشسته شدن »مهدی محبوبی« مدیرعامل اين شركت، تا تعیین مدیرعامل جديد، با حفظ سمت به عنوان سرپرست شرکت شهرک‌های صنعتی گیلان منصوب کرده بود.
»عباس صابر« فارغ التحصیل کارشناسی ارشد مهندسی عمران است و معاونت هماهنگی امور عمرانی استانداری گیلان، عضویت در دوره چهارم شورای شهر رشت، نایب رئیسی نظام 

مهندسی ساختمان گیلان، سرپرستی اداره کل مدیریت بحران استانداری گیلان و فرمانداری شهرستان آستارا از جمله سوابق وی است.
سازمان صنایع کوچک و شهرک‌های صنعتی ایران به عنوان یک سازمان توسعه‌ای مادر با ۳۱ شرکت استانی در سراسر کشور متولی توسعه صنایع کوچک و متوسط و زیر ساخت‌های 

احداث واحدهای تولیدی در شهرک‌های صنعتی است.

  با حکم معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت؛ عباس صابر به عنوان سرپرست شرکت شهرک‌های صنعتی استان گيلان منصوب شد

    برخورد جدی با موقوفه‌خواری
معاون پیشگیری از جرم قوه قضائیه بر لزوم 
برخورد قانونی و قاطع با موقوفه خواری تاکید کرد.در 
بررسی سوابق مالکیتی و ثبتی و آراء قضایی و عمل به 
وقف موقوفات روستای کلاک به ویژه رقبات زراعی 
موقوفه میرزامهدی‌خان بر نقش موقوفات در عرصه 

تولید و اقتصاد کشور تاکید شد.
جلسه بررسی وضعیت اراضی موقوفه کلاک که با 

حضور آقای دکتر جهانگیر معاون پیشگیری از جرم قوه قضائیه و حجت 
الاسلام موسوی معاون رئیس کل دادگستری استان و یعقوبی رئیس 
دادگستری شهرستان، فولادی دادستان، قلی‌پور فرمانده نیروی انتظامی 
شهرستان و نعمت‌اللهی رییس اداره اوقاف و امورخیریه شهرستان بهشهر 
و جمعی از قضات برگزار گردید ضمن بررسی سوابق مالکیتی و ثبتی و آراء 
قضایی و عمل به وقف موقوفات روستای کلاک به ویژه رقبات زراعی موقوفه 
میرزامهدی‌خان بر نقش موقوفات در عرصه تولید و اقتصاد کشور تاکید شد.

در پایان این جلسه دکتر جهانگیر بر لزوم برخورد قانونی و قاطع با 
موقوفه خواری و پیگیری جدی و آنی در جهت به سرانجام رسیدن پرونده 
کیفری مطروحه و به ویژه برخورد قاطع با لیدرها و سرکرده‌گان این پرونده 
را خواستار شد.همچنین ایشان بر فراهم کردن شرایط برای مشارکت عموم 
اهالی کلاک در قالب شرکت بر اساس مصوبه شورای تامین شهرستان 

تاکید کرد.
موقوفه میرزامهدی‌خان کلاک با نزدیک به ۲۰۰ سال سابقه وقفیت 
دارای رقبات قطعاتی چند هکتاری مهمی از جمله رقبه ۱۸۵هکتاری در 
روستای کلاک است که امسال به همت اداره اوقاف و امور خیریه شهرستان 
بهشهر و با مشارکت مالی عموم اهالی کلاک در قالب شرکت سهامی کی 
دشت کلاک خزر، زیر بار کشت گندم رفته و به فضل الهی کمتر از یک ماه 

دیگر محصول باکیفیت آن برداشت خواهد شد.

   بازدید معاون موسسه تحقیقات خاک و آب کشور از 
پروژه‌های تغذیه گندم در مازندران؛ گامی بلند برای خودکفایی 

در تولید
معاون برنامه‌ریزی و اقتصادی موسسه تحقیقات 
خاک و آب کشور با سفر به مازندران، از پروژه‌های 
تغذیه گندم با رویکرد مشارکتی در این استان 
بازدید کرد. این بازدیدها با هدف بررسی روند 
پیشرفت طرح‌ها و ارائه راهکارهای عملی برای 
افزایش بهره‌وری و خودکفایی در تولید گندم صورت 
گرفت.مشیری، معاون برنامه‌ریزی و اقتصادی 

موسسه تحقیقات خاک و آب کشور، در این سفر از نزدیک در جریان روند 
اجرای پروژه‌های تغذیه گندم با رهیافت مشارکتی قرار گرفت.در ابتدای 
این برنامه، نشستی با حضور محمودی رئیس مرکز تحقیقات و آموزش 
کشاورزی و منابع طبیعی استان، ابوالحسنی مدیر زراعت سازمان جهاد 
کشاورزی استان، صادقی کارشناس مسئول زراعت غلات سازمان جهاد 
کشاورزی استان، چراتی رئیس بخش تحقیقات خاک و آب و مجریان 
پروژه‌ها در مرکز تحقیقات و آموزش کشاورزی و منابع طبیعی استان 

برگزار شد. 
ابوالحسنی در این نشست بر اهمیت همکاری بین بخش تحقیقاتی 
و اجرایی تاکید کرد و مهندس صادقی گزارشی از وضعیت اعتبارات 
تخصیص‌یافته به پروژه‌ها ارائه داد. دکتر رجبی، محقق بخش تحقیقات 

خاک و آب، نیز گزارشی از روند پیشرفت پروژه‌ها ارائه کرد.
در ادامه این سفر، دکتر مشیری به همراه هیئت همراه از پروژه‌های 
تغذیه گندم در شهرستان‌های جویبار، ساری و میاندرود بازدید کرد و 
ضمن بررسی میدانی طرح‌ها، توصیه‌های فنی لازم را به مجریان پروژه‌ها 
ارائه داد.این بازدیدها با هدف پشتیبانی از طرح‌های تغذیه‌ای محصولات 
استراتژیک به ویژه گندم و تقویت ارتباط بین پژوهش و اجرا انجام شد و 
نشان از عزم جدی برای ارتقاء بهره‌وری در تولید این محصول حیاتی دارد.

>>>> آگهی مزایده  آگهی مزایده << <<   فروش فوق العاده املاک و مستغلات بصورت نقد و اقساط استان  ایلام   فروش فوق العاده املاک و مستغلات بصورت نقد و اقساط استان  ایلام 
اداره کل کمیته امداد امام خمینی )ره( استان ایلام در نظر دارد یکی  قطعه زمین متعلق به خود با شماره مزایده  ۲۰۰۴۰۰۵۳۲۸۰۰۰۰۰۱را از طریق برگزاری 
مزایده عمومی و با جزئیات مندرج در اسناد مزایده ، با بهره گیری از سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )www.setadiran.ir( را به صورت الکترونیکی و 

با شرایط نقد و اقساط به فروش برساند.
لذا متقاضیان خرید می توانند برای بازدید از ملک مورد نظر، طبق مشخصات ذیل و برای کسب اطلاعات بیشتر از نحوه برگزاری مزایده از تاریخ 1404/02/28 
لغایت 03/08/ 1404به اداره کل کمیته امداد امام خمینی )ره( استان ایلام –اداره پشتیبانی  مراجعه فرمایند و یا مدارک و فرم های مربوطه را از سایت 

معرفی شده اخذ نمایند.
ملاحظات :

کلیه مراحل برگزاری مزایده از دریافت اسناد مزایده تا ارائه پیشنهاد مزایده گران ، پرداخت تضمین شرکت در مزایده ) ودیعه( ، بازگشایی پاکت ها  و اطلاع (1	
از وضعیت برنده بودن مزایده گران محترم صرفا از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیک دولت )ستاد( با آدرس  www.setadiran.ir  انجام خواهد شد.

کلیه اطلاعات املاک و  مستغلات شامل مشخصات ، شرایط و نحوه فروش در برد اعلان عمومی سامانه قابل مشاهده ، بررسی و انتخاب می باشد.(2	
متقاضیان برای شرکت در مزایده می بایست سپرده ای به مبلغ جدول ذیل را به صورت ضمانتنامه معتبر بانکی با اعتبار سه ماهه یا بصورت فیش نقدی (3	

به شماره حساب شماره   0110769749001  با شناسه واریز   880074875    نزد بانک ملی به نام وجوه عمومی اعتبارات اداره کل کمیته امداد امام 
خمینی)ره(  واریز و پس از بارگزاری در سامانه ستاد اصل فیش را تحویل این اداره کل نموده و رسید دریافت نمایند. 

متقاضیان می بایست تصویر ضمانتنامه بانکی یا رسید سپرده پرداخت شده را به همراه فرمهای امضاء شده شرایط شرکت در مزایده و پیش نویس قرارداد (4	
را در سامانه ستاد بارگذاری نمایند. شایان ذکراست آن دسته از مزایده گرانی که اقدام به تهیه ضمانتنامه معتبر بانکی می نمایند می بایست تا روز قبل 
از بازگشایی پیشنهادات اصل ضمانتنامه بانکی را تحویل این اداره کل به نشانی ایلام –بلوار دانشجو - میدان دفاع مقدس – روبروی شرکت آب و فاضلاب 

استان – اداره کل کمیته امداد امام خمینی )ره( استان ایلام - طبقه همکف – اداره  پشتیبانی تحویل نمایند.
پرداخت هرگونه مالیات ، عوارض ، بیمه ، و...  تا زمان نقل و انتقال بر عهده فروشنده می باشد.(5	
پرداخت کلیه هزینه های کارشناسی ، نشر آگهی ، تهیه و نصب بنر و هزینه کارمزد سامانه و... تماماً بر عهده برنده مزایده می باشد.(6	
فروشنده در ردّ یا قبول یک یا کلیه پیشنهادات واصله و همچنین تمدید مهلت مزایده یا ابطال آن به هر شکل مجاز و مختار است.(7	
پیشنهادات فاقد سپرده و یا مخدوش و مبهم و مشروط از درجه اعتبار ساقط و تکمیل و رعایت مفاد فرم های شرکت در مزایده که از طریق این اداره کل (8	

ارائه می گردد، الزامی است.
متقاضیان دارای شخصیت حقیقی می بایست زیر تمامی مدارک را امضاء و اثر انگشت نمایند و متقاضیان دارای شخصیت حقوقی می بایست زیر تمامی (9	

مدارک را به مُهر و امضاء مسئولین ذیربط برسانند.
)	10 حضور کلیه شرکت کنندگان یا نماینده آنان با ارائه معرفی نامه در جلسه مزایده آزاد است و عدم حضور هر یک یا کلیه شرکت کنندگان موجب 

هیچ ادعایی از طرف آنان نخواهد بود.
)	11 مذکوراً توصیه میشود متقاضاین محترم به اطلاعات مندرج در ستون توضیحات هر ملک توجه و ضمن رعایت مفاد مندرج در برگ شرایط شرکت در 

مزایده از ملک مورد نظر حتما" بازدید بعمل آورند.
)	12 لازم است مزایده گران در صورت عدم عضویت قبلی ، مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت شرکت در مناقصه 

محقق سازند. شماره مرکز و راهبری سامانه ستاد :   ) 021-41934(.
)	13 اطلاعات تماس دفاتر ثبت نام استان ها در سایت سامانه ستاد  ) www.setadiran.ir( بخش " ثبت نام / پروفایل مزایده گر " موجود است.

)	14   پیگیری اخذ مفاصا حسابهای لازم و پرداخت هزینه های مربوط به تنظیم سند قطعی درخصوص آن دسته از املاکی که تفویض مالکیت آنها 
به صورت وکالتی درج گردیده است به عهده خریدار می باشد.

)	15 برنده مزایده می بایست حداکثر 30 روز بعد از اعلام برنده شدن توسط این اداره کل مبلغ 50 درصد از کل مبلغ پیشنهادی را پرداخت نماید 
و فیش بانکی را در سامانه ستاد بارگذاری نماید و  مابقی مبلغ قرارداد را رو بصورت قسطی )  دو قسط 6 ماهه یا 6 قسط دو ماهه یا 12 قسط یک 

ماهه( پس از ارئه ضمانتنامه معتبر نسبت به عقد قرارداد اقدام نماید. ) لازم به ذکر است مدت اعلام شده  به هیچ عنوان قابل تمدید نخواهد بود(
)	16 تحویل ملک به خریدار پس از وصول 70 درصد از ارزش ملک صورت می پذیرد.
)	17 انتقال سند پس از پرداخت تمام بهای ملک و سایر هزینه های مربوط به خربدار صورت می پذیرد.
)	18 و در صورت عدم پرداخت مبلغ معامله، سپرده برنده اول بنفع اداره کل کمیته امداد امام خمینی )ره( استان ایلام ضبط و مورد مزایده به برنده 

دوم مزایده بر اساس بالاترین قیمت واگذار خواهد شد.
توضیحات:

	o آدرس : اداره کل کمیته امداد امام خمینی )ره( استان ایلام به نشانی : ایلام –بلوار دانشجو - میدان دفاع مقدس – روبروی شرکت آب و فاضلاب
استان – اداره کل کمیته امداد امام خمینی )ره( استان ایلام

	o 08432223335-08432224310 : تلفن تماس
	o    http://www.emdadimam.ir: آدرس اینترنتی
	o1404/03/08 تاریخ دریافت اسناد در سامانه ستاد : از ساعت 10 صبح مورخ  1404/02/28  لغایت ساعت 15 مورخ
	o)تاریخ بازدید : از تاریخ 1404/02/28  لغایت 1404/03/22  از ساعت 7 صبح الی 12 ظهر ) بجز روزهای تعطیل
	o 17 مهلت ارسال پیشنهادات : از ساعت 10 صبح  مورخ 1404/02/28 لغایت 1404/03/22 ساعت
	o1404/03/25 زمان بازگشایی پاکات مزایده : ساعت 10 صبح مورخ
	o  1404/03/26  تاریخ اعلام به برنده :   ساعت 10 مورخ
	o محل بازگشایی پاکات مزایده:  . ایلام –بلوار دانشجو - میدان دفاع مقدس – روبروی شرکت آب و فاضلاب استان – اداره کل کمیته امداد امام خمینی

)ره( استان ایلام سالن جلسات طبقه سوم 
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نوبت اولنوبت اول

آگهي فراخوان مناقصه عمومي دو مرحله اي فشرده شماره مناقصه عمومي  آگهي فراخوان مناقصه عمومي دو مرحله اي فشرده شماره مناقصه عمومي  
0707/ م خ // م خ /14041404

شركت بهره برداري نفت و گاز مارون در نظر دارد كالاي مشروحه ذيل را از طريق برگزاري مناقصه عمومي دو مرحله اي 
فشرده تهيه نمايد.  لذا با توجه به الزام درج مناقصات در سامانه ستاد ایران، مناقصه گران میبایست اسناد مناقصه را در 
مهلت تعیین شده از سامانه ستادایران )www.setadiran.ir( دریافت نموده و تا قبل از پایان مهلت ارسال پاسخ،اسناد 

و پاكات خواسته  شده را )اسناد ارزيابي يكفي و پاكات الف،ب و ج( طبق مدارک اعلام شده در اسناد مناقصه بارگذاری نمایند.

 **در راستای حمایت از تولید داخل کالای مورد نظر میبایست از سازندگان داخلی تامین گردد.

**مدارك مورد نياز جهت ارزيابي يكفي)طبق فرم ارزيابي يكفي و توضیحات اسناد مناقصه(

1-مبلغ برآورد مناقصه: 000ر000ر000ر200   ريال

2-مبلغ تضمين: 000ر000ر000ر10 ريال )ضمانتنامه بانکی حداقل 3 ماه یا واریز وجه، با توجه به توضیحات شرایط مناقصه(

3-آخرین مهلت تقاضاي شركت در مناقصه و بارگذاری مدارك ارزيابي کیفی و پاكات فنی، مالی و ضمانت نامه طبق زمان بندی در سامانه 
ستادایران می باشد.

4-مناقصه گراني كه اسناد مناقصه را در مهلت تعيين شده در سامانه ي ستادايران )مهلت دريافت اسناد( دانلود ننمايند، قادر به بارگذاري 
)اسناد ارزيابي يكفي و پاكات الف،ب و ج(   نخواهند بود.

 آدرس جهت ارسال ضمانتنامه: اهواز- منطقه برومي- يكلومتر 12 جاده اهواز/ سربندر- نرسيده به پليس راه - شركت بهره برداري نفت و گاز 
مارون – ساختمان دو طبقه )ستادي( –طبقه ي همكف-كميسيون مناقصات -تلفن : 06134188334 

5-بارگذاری پاکات ضمانت نامه)الف(، پاکات فنی)ب( و مالی)ج( همزمان با اسناد ارزیابی کیفی می باشد.  

6-تاريخ و محل گشايش پاكات مالي: متعاقباً اعلام خواهد شد.

7-حداکثر زمان تحويل كالا : 180 روز پس عقد قرارداد

8-محل تحویل کالا : اهواز- شرکت بهره برداری نفت و گاز مارون

9-ارائه ضمانت حسن انجام تعهدات به ميزان10%مبلغ مورد معامله توسط برنده مناقصه قبل از سررسید ضمانتنامه فرآیند ارجاع کار ضروري 
مي باشد

نكته : هزينه درج آگهي و مراتب تجدید در جرايد از برنده مناقصه كسر خواهد شد

)نوبت اول()نوبت اول(

شرح کالا

خرید دو دستگاه  گریدر

)مشخصات تکمیلی در سامانه ستاد و سایت شرکت مارون(

تمامی اطلاعات بعدی و آگاهی سازی مناقصه در سامانه ستاد بارگزاری خواهد 
شد. 

براي دريافت اطلاعات تكميلي به سايت هاي ذيل مراجعه شود.

                                                                                                                                        http://setediran.ir       : آدرس سايت ستادایران

روابط عمومي شركت بهره‌برداري نفت و گاز مارون
http://mogpc.nisoc.ir                                        1404/02/29 1929865 نوبت اول  1404/02/28 و نوبت دوم
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                 شركت ملي نفت ايران
    شركت ملي مناطق نفتخيزجنوب
  شركت بهره برداري نفت وگاز     

         مارون )سهامي خاص(
    	  	    

شماره تقاضا:  شماره تقاضا:  03014490301449--4848 شرح تقاضا:  گریدر شرح تقاضا:  گریدر



چاپ آگهی های مفقودی ومشتریان غرامت المثنیچاپ آگهی های مفقودی ومشتریان غرامت المثنی

4
شماره : 
2168

 
1002110021

بگواهینامه  به شماره ملی 4420632720و کارت سوخت به پلاک 93ن543ایران 54به نام سیدمصطفی مدنی 
منشادی  در تاریخ  1404/2/10مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
1002410024

کارت ملی به شماره 0080171222به نام زهرا خوانساریان فرزند اکبر  در تاریخ 1404/2/21 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 4190584428به نام سیده نگار حسینی گیزه رود فرزند سید نیاز علی  در تاریخ 1403/6/1 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
10641064

کارت ملی به شماره 4280908796به نام لیلا رحیمی فرزند امید علی  در تاریخ 1404/2/1 مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 4284289608به نام مریم عبدالهی فرزند جواد  در تاریخ  1404/1/1مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 4284731262به نام قاسم اسدی فرزند علی  در تاریخ  1404/2/1مفقود گردیده است و 
از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 4284991531به نام فاطمه اکبری فرزند اسماعیل  در تاریخ 1404/2/1 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت نظام وظیفه به شماره 3782397207 و کارت ملی به شماره 3782397207 و گواهینامه  به شماره 
3782397207و کارت ماشین و کارت سوخت و بیمه نامه به نام اسحاق کبودوند فرزند محمد رضا  در تاریخ 

 1404/2/1مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 4271641553به نام محمد جواد مرادی فرزند حجت اله  در تاریخ  1403/10/1مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 4283488577به نام صفر علی حاجیلو فرزند حسین و کارت بانکی   در تاریخ 1404/2/1 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
10661066

کارت ملی به شماره 4569196837 به نام ساره شاطری فرزند فضل الله در تاریخ  1404/2/19مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت سوخت به شماره پلاک ایران 96 - 437 س 29 و ایران 96 - 874 س 12 و گواهینامه پایه دوم به شماره 
5309876685 و کارت ملی به شماره 5309876685 و 4 فقره کارت بانکی به نام عزیز عزیزپور فرزند جان احمد 

در تاریخ 1404/2/23 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.
 

11501150
کارت ماشین زانتیا سفید به شماره پلاک 54 ایران 719 ق 82 و شناسنامه و گواهینامه پایه سوم و کارت ملی 
به شماره 4432850787به نام سمیه اسمعیلی باقی ابادی فرزند محمدحسین در تاریخ 1404/1/25 مفقود 

گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.
 

11851185
کارت ملی به شماره ملی  4591162982به نام مریم ربیعی فرزند محمد در تاریخ  1403/11/1مفقود گردیده 

است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ملی  4591881687به نام مرضیه عامری فرزند محمد در تاریخ  1403/12/5مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
15021502

کارت ملی به شماره 2297356358به نام رباب تاج مومنی فرزند سید محمد در تاریخ 1404/2/1 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 2296003087به نام سیاوش بابا جعفری اسفند اباد فرزند غلامرضا در تاریخ 1404/2/15 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 2420376056به نام یلدا شعبانی فرزند قاسم در تاریخ 1402/1/10 مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 2283470341 و گواهینامه سوم به شماره 4007041100به نام مصطفی رحیمی فرزند 
حسین در تاریخ 1404/1/20 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
15061506

کارت ملی به شماره 2283560551به نام حدیث آقا بابایی فرزند علیرضا  در تاریخ  1403/12/1مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به نام زینب فرهادی فرزند فریدون  در تاریخ  1404/1/1مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 2570352561 و گواهینامه رانندگی به نام جعفر مرادی فرزند منصور  در تاریخ 1403/9/1 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره 2959به نام پرویز اجلالی پور فرزند قنبر علی در تاریخ  1404/1/21مفقود گردیده است و 
از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 1818750929به نام مهرانگیز ایل نشین سامانی فرزند علیرضا  در تاریخ 1404/2/10 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 1829336576به نام محسن تقی زاده فرزند عبدالله  در تاریخ 1404/2/1 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
18661866

سند کمپانی به شماره 2218399024 و شماره پلاک 14 د 847ایران72  و شماره شاسی 83151569 و شماره 
موتور 11783051179 و نام صاحب سند خلیل میر هاشمی جور شهری  به نام خلیل میر هاشمی جور شهری 

فرزند سید جلال در تاریخ  1402/6/20مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.
     

20062006
کارت نظام وظیفه به شماره  ملی 0024057541 و کارت ملی به شماره 0024057541 و کارت سوخت به شماره 
پلاک 247 م 16 ایران 20 نوع وسیله نقلیه پراید نوک مدادی مدل 1386به نام امیر حسن مرادی فرزند عباس 

در تاریخ  1404/2/1مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0070878943به نام امیر رضا کچوئی فرزند جواد در تاریخ  1404/2/1مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

 
20132013

گواهینامه ، کارت مهارت فنی و حرفه ای قالیبافی و کارت بانکی   به شماره ملی 4591199967 به نام زهرا عامری 
فرزند عربعلی در تاریخ  1404/2/25مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت وسیله نقلیه به شماره 74263/139 و شماره شاسی NBFPMAGLLL1Y21052 و شماره موتور 
kF23E-0047261  به نام صالح حاجی اکبری فرزند منوچهر در تاریخ  1404/2/15مفقود گردیده است و از 

درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه و کارت نظام وظیفه و گواهینامه و کارت ملی به شماره 0067706045به نام رضا مجیدی فرزند احمد 
در تاریخ 1403/1/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0532909186به نام اعظم بادکوبه هزاوه فرزند محمدرضا در تاریخ 1402/1/1 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0441303021به نام ایلیا امین زابلی فرزند رضا در تاریخ 1404/1/1 مفقود گردیده است و 
از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ماشین به شماره 674د62 ایران 78 و کارت ملی به شماره 0059658495به نام علیرضا خیرخواه ثانی چوبری 
فرزند حسین در تاریخ  1401/1/1مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
20482048 

سند کمپانی و برگ سبز موتورسیکلت شخصی) هوندا 125cc CDI مدل 1381 رنگ مشکی (به شماره پلاک 
 N vin: IRABB81103و  P2A0103970 98849 ایران 154 و شماره موتور 2964781 و شماره شاسی
103970، به شماره ملی 0481127143 به نام فرشاد نیازی فرزند نیاز در تاریخ 1403/1/1 مفقود گردیده 

است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی و کارت نظام وظیفه و گواهینامه پایه 3 و کارت سوخت و برگ سبز و سند کمپانی و کارت موتورسیکلت 
شخصی)هوندا CDI تیپ کویر 125 مدل 1382رنگ قرمز (به شماره پلاک 13131 ایران 113 و شماره موتور 
 ،vin:IRABB82103M203302 و CG125PIA8203302 و شماره شاسی CG125EA132216
همه، به شماره ملی 3860105566 به نام رسول بهرامی فرزند احمد  در تاریخ  1402/1/1مفقود گردیده است 

و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی هوشمند و گواهینامه پایه 3 به شماره ملی 0492525242 به نام طاهره توکلی فرزند حکمعلی و 
همچنین کارتهای بانکی تجارت و ملت و ملی متعلق به فرد مذکور در تاریخ  1404/2/1مفقود گردیده است و 

از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0490383564به نام مهرداد نصرتی آزاد فرزند سهراب در تاریخ  1403/2/1مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
20672067

کارت ملی به شماره 0048556432به نام کبری پندیار فرزند حسین در تاریخ  1404/2/1مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 6030040472به نام مریم پناهی خانشیر فرزند علیرضا در تاریخ  1403/12/20مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت باشگاه انقلاب و کارت ملی به شماره 0075237229به نام امیر اسماعیلی فرزند شهاب در تاریخ 
1404/2/20 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
20842084

کارت ملی به شماره 4420278137به نام حسین امیری پور فرزند آرمان  در تاریخ  1403/6/20مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ماشین به شماره پاک 849ه 42ایران 88وبرگ‌سبز به شماره شاسی 24228013شماره 
موتور12485100802وسندفاکتورفروش قبض ماشین وپارگینگ به  شماره  ملی 0051917981به نام 
محمدرضا رحیمیان پیله رود فرزند عبدالصمد در تاریخ 1404/2/16 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار 

ساقط است.

کارت نظام وظیفه به شماره 0018114059 و کارت ملی  وشناسنامه به شماره 0018114059 وکارت ماشین 
به شماره پلاک 977ل 38ایران 77وکارت موتور پلاک 65969_159ودسته چک بانک سامان وسپه شعبه 
مرکز تجاری کیش به نام سیاوش محمدنیا فرزند اسط در تاریخ 1404/1/2 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار 

ساقط است.

کارت ملی به شماره 0075544369به نام معصومه ربیعی فرزند محمد رضا در تاریخ 1404/2/20 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
21102110

کارت وسیله نقلیه به شماره  و نام خودرو ساینا و رنگ خودرو سفید روغنی و مدل وسیله نقلیه  و شماره پلاک 
32ج277ایران 30  و شماره شاسی NAS411100E1333045 و شماره موتور 5015744 و نام صاحب سند 
 IRPC931V2AU333045 زهرا عسگری  و نوع وسیله نقلیه شخصی  و برگ سبز خودرو به شماره وسیله نقلیه
و نام خودرو ساینا و رنگ خودرو سفید روغنی  و مدل وسیله نقلیه  و شماره پلاک 32ج277ایران 30  و شماره 
شاسی NAS411100E1333045 و شماره موتور 5015744 و نام صاحب سند زهرا عسگری  و نوع وسیله 
نقلیه شخصی به نام زهرا عسگری فرزند ناصر  در تاریخ 1404/1/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره  و گواهینامه سوم به شماره  و کارت نظام وظیفه به شماره  و سند کمپانی به شماره  و نام خودرو 
پراید  و رنگ خودرو سرمه ای متالیک  و مدل وسیله نقلیه 85 و شماره پلاک 35و537ایران 30 و شماره شاسی 
S1412285891687 و شماره موتور 1609653 و نام صاحب سند وحید زارعی  و نوع وسیله نقلیه شخصی  و 
برگ سبز خودرو به شماره وسیله نقلیه IRPC851V1IW891687 و نام خودرو پراید و رنگ خودرو سرمه ای 
متالیک  و مدل وسیله نقلیه 85 و شماره پلاک 35و537ایران 30 و شماره شاسی S1412285891687 و شماره 
موتور 1609653 و نام صاحب سند وحید زارعی  و نوع وسیله نقلیه شخصی  و بیمه نامه خودرو به شماره بیمه  و 
نام خودرو پراید و رنگ خودرو سرمه ای متالیک و مدل وسیله نقلیه 85 و شماره پلاک 35و537ایران 30 و شماره 
شاسی  و شماره موتور  و نام صاحب سند وحید زارعی  و نوع وسیله نقلیه  و کارت ملی به شماره 6660147845به 

نام وحید زارعی فرزند رضا در تاریخ 1404/2/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

"کارت ملی به شماره 3300241839 و گواهینامه سوم به شماره  و کارت نظام وظیفه به 
 شماره به نام علی اعتمادی فرزند مرتضی و کارت بانکی و کارت ماشین  ب نام اعظم  زارعی 

به پلاک 31ق265ایران 21 در تاریخ 1404/2/20 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است."

کارت ملی به شماره 4280762686به نام ناصر کریمی فرزند قدرت اله  در تاریخ  1404/2/5مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

برگ سبز خودرو به شماره وسیله نقلیه IRFCI131V044483016 و نام خودرو پژو آر دی و رنگ خودرو  و 
مدل وسیله نقلیه  و شماره پلاک 19ل684ایران78 و شماره شاسی 13483016 و شماره موتور 11784080303 
و نام صاحب سند عبدالرضا احمدی و نوع وسیله نقلیه پژوآردی و کارت وسیله نقلیه به شماره  و نام خودرو پژو 
آردی و رنگ خودرو  و مدل وسیله نقلیه 1384 و شماره پلاک 19ل684ایران78 و شماره شاسی  و شماره موتور  
و نام صاحب سند عبدالرضا احمدی حیدری و نوع وسیله نقلیه پژوآردیبه نام عبدالرضا احمدی حیدری فرزند 

محمد در تاریخ  1404/2/15مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.
     

211118211118
مدرک فارغ التحصیلی اینجانب احمد آسایش پور فرزند ابوالفضل به شماره شناسنامه 3716 صادره از تهران در 
مقطع کارشناسی رشته علوم اقتصادی)اقتصاد و بازرگانی( صادره از واحد دانشگاهی خمینی شهر با شماره 
741882532مفقود گردیده است و فاقد اعتبار می باشد از یابنده تقاضا می شود اصل مدرک را به دانشگاه آزاد 
اسامی واحد خمینی شهر به نشانی اصفهان _خمینی شهر _منظریه _بلوار دانشجو _صندوق پستی 

84175_119 کد پستی 8418148499تلفن 33660011_14ارسال نمایید.
 

211148211148
برگ سبز خودرو  وسیله نقلیه به  نام خودرو سمند و رنگ خودرو سفید و مدل وسیله نقلیه 1400 و شماره پلاک 
54ط478ایران50 و شماره شاسی NAAC91CE2MF840258 و شماره موتور 1214k15807753 و نام 
صاحب سند شهربانو مهدوی و نوع وسیله نقلیه سواری به نام شهربانو مهدوی فرزند مهدی در تاریخ 1404/2/27 

مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 5090156050به نام محمد دودانگه فرزند ابوالفضل  در تاریخ  1404/2/26مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت وسیله نقلیه به شماره  و نام خودرو فونیکی و رنگ خودرو سفید و مدل وسیله نقلیه 1403 
و شماره پاک 92ط499ایران60 و شماره شاسی NATCABT6R1005265 و شماره موتور 
MVMF4J16BCR004196 و نام صاحب سند سجاد نفیر چی و نوع وسیله نقلیه به نام سجاد نفیرچی فرزند 

نادر در تاریخ  1404/2/25مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.
 

211226211226
کارت وسیله نقلیه به شماره IRPC941V2AU142043 و نام خودرو سایپا 131SE و رنگ 
خودرو سفید-روغنی و مدل وسیله نقلیه 1394 و شماره پلاک ایران 66 - 926 س 99 و شماره شاسی 
NAS411100F1142043 و شماره موتور 5408452 و نام صاحب سند مهران پاشوکی کهن و نوع وسیله 
نقلیه سواری شخصیبه نام مهران پاشوکی کهن فرزند کیومرث در تاریخ  1404/2/23مفقود گردیده است و از 

درجه اعتبار ساقط است.
 

23022302
کارت ملی هوشمند به شماره ملی 2110863404 به نام مجید وظیفه خواه ده جبار فرزند احمد  در تاریخ 

 1401/1/10مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی هوشمند و کارت عابربانک ملی به شماره ملی 4880209635 به نام میلاد سارانی فرزند رمضان  در 
تاریخ 1404/2/20 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی هوشمند و کارت پایان خدمت و گواهینامه پایه 2 و کارت ماشین به شماره پلاک 35 ط 957 ایران 59 
و کارت سوخت و کارت عابربانک رفاه به شماره ملی 2122870230 به نام حسن خلیلی نژاد فرزند رضا  در تاریخ 

1404/2/15 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه پایه 2 و کارت ماشین به شماره پلاک 41 م 266 ایران 69 و کارت عابربانک صادرات به شماره ملی 
4979804071 به نام علی محمد روحانی فرزند رمضان  در تاریخ  1404/2/1مفقود گردیده است و از درجه 

اعتبار ساقط است.
 

232735232735
گواهینامه پایه سوم به شماره 4580511441به نام محمدامین علیمی فرزند حسین در تاریخ 1404/2/24 

مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت نظام وظیفه به شماره 4580252284به نام علی زاهدی فرزند عجم علی در تاریخ  1404/1/1مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
25072507

کارت ملی  به شماره 4650732018به نام سمیه رهنما فرزند ابراهیم  در تاریخ  1404/2/10مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

)کارت ماشین ( وکارت های بانکی و کارت سوخت و کارت ملی به شماره 1292027657به نام میلاد قناعت فرزند 
علیرضا  در تاریخ  1404/2/23مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی  به شماره 1291546278به نام محمد احمدی فرزند اسدالله در تاریخ 1404/2/10 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی  به شماره 4621477463به نام مهناز حقیقی پوده فرزند جعفر قلی  در تاریخ  1404/2/1مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 1273665971 و گواهینامه پایه  سه به شماره 1273665971به نام نیوشا خلیل پرور فرزند 
اسماعیل  در تاریخ 1404/2/23 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت وسیله نقلیه به شماره 1815424699 و نام خودرو پژو SD 206 و رنگ خودرو مشکی و مدل وسیله نقلیه 
87 و شماره پلاک 89 ق 298 ایران 13 و کارت سوخت به نام لادن سلیمی فرزند احمد در تاریخ 1404/2/23 

مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به  شماره 1290743339 و شناسنامه به شماره 541به نام نواب انصاری رنانی فرزند اصغر در تاریخ 
 1404/2/10مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

برگه  معاینه فنی و کارت وسیله نقلیه و برگ سبز خودرو به شماره شاسی 83055625 و شماره موتور 
12483119404  به شماره 4621342428 و نام خودرو پژو405 و رنگ خودرو نوک مدادی و مدل وسیله نقلیه 
83 و شماره پلاک 84 ب 325 ایران13 و پوشه حاوی مدارک زمین   به نام بهرام ملک پور شهرکی فرزند عزیزاله 

در تاریخ  1404/2/21مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی قدیمی و گواهینامه پایه دو به شماره 1753494443به نام غلامرضا عابدزاده فرزند ابراهیم  در تاریخ 
1403/2/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
25712571

کارت ملی به شماره 2380251088به نام امید دهقانی فرزند مرادقلی در تاریخ  1403/10/20مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 2283602971به نام آیدا روزبهی فرزند مسعود در تاریخ  1403/11/23مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 2490421549به نام محمد باقر حق پرست سلیمانی فرزند مهدی در تاریخ 1403/3/25 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 2432805178به نام فاطمه حیدری فرزند شمشاد در تاریخ  1403/5/1مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 2280805367به نام دل آرا ایزدی فرزند حمیدرضا در تاریخ 1404/2/22 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 2297181140به نام جمال منقوشی فرزند احمد در تاریخ 1404/2/24 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره ملی 2298855544به نام زهرا پوست فروش فرزند محمود در تاریخ  1403/8/1مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 2283509343به نام رامین عباسی سبوکی فرزند سلطان علی  در تاریخ  1404/2/20مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره ملی 2288952679به نام بردیا پرورش فرزند علیرضا در تاریخ 1403/7/1 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه پایه سوم و کارت ملی به شماره 2282903161به نام سحر فرهادی فرزند عزت اله در تاریخ 1404/1/1 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه پایه دوم و کارت ملی به شماره 6549458862به نام ابوالقاسم باقری فرزند محمد حسن در تاریخ 
1403/12/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 1810818631به نام علی اکبر شعیبی زاده فرزند عبدالحکیم در تاریخ 1403/11/4 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 2298375682به نام زهرا رستمی پس کوهکی فرزند محمد علی در تاریخ 1404/2/18 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 2292944758به نام عبدالعظیم کهیاری حقیقی فرزند عمرا در تاریخ  1404/2/18مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 2284501737به نام زهرا آزاد فرزند حامد در تاریخ 1404/2/22 مفقود گردیده است و از 
درجه اعتبار ساقط است.

مدرک لیسانس کامپیوتر )نرم افزار( به شماره ملی 2282338758به نام پدرام گودیانی فرزند عبدالرضا در تاریخ 
 1403/4/25مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره ملی 2298663610به نام سوزان خازن فرزند جواد در تاریخ 1403/12/25 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 2360450182به نام ابوالفضل نیاکان فرزند کاظم در تاریخ 1400/2/1 مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی و کارت نظام وظیفه )پایان خدمت (وکارت سوخت 75ص261ایران 83 به شماره 
ملی2291199021به نام علی اکبر ویس سعدی فرزند احمد در تاریخ 1403/12/27 مفقود گردیده است و از 

درجه اعتبار ساقط است.
 

28052805
گواهینامه سوم به شماره ملی 2062939019  و کارت وسیله نقلیه به شماره IRJC901VHCR107759 و 
نام خودرو رنو لوگان L90 و رنگ خودرو سفید روغنی و مدل وسیله نقلیه 1390 و شماره پلاک 89ج 329 ایران 
82 و شماره شاسی NAPLSRALD01107759 و شماره موتور W063470 و نام صاحب سند سیده رقیه 
ابراهیمی فرد و نوع وسیله نقلیه سواری به نام سیده رقیه ابراهیمی فرد فرزند سید احمد در تاریخ 1404/2/24 

مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 2061572286به نام لیلا جعفری فرزند نعمت در تاریخ 1404/1/16 مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 2061592430به نام فاطمه محمدی فرزند فرضعلی در تاریخ 1404/1/1 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
پرونده بهره برداری دامداری روستایی با کد شناسایی 20202010004017029010141100010129 و 
کد مجوز د/10481 به نام محمد علی خسروی شوب فرزند خسرو در تاریخ 1402/1/1 مفقود گردیده است و از 

درجه اعتبار ساقط است.
 

28072807
کارت سوخت ب شماره پلاک 72 ب 147 ایران 92 و کارت ملی به شماره 2143140861به نام سیده زینب 

طالب زاده خوشروئی فرزند سید احمد در تاریخ 1404/2/15 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 2150233241به نام اتنا رسولی فرزند علیرضا در تاریخ  1404/1/1مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 2160023035به نام سید علی حسینی فرد فرزند سید محمد در تاریخ 1404/2/17 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 6359661659به نام امید فراهی فرزند حسین در تاریخ  1404/2/15مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 5779690812به نام رضا پور مداح فرزند خداوردی در تاریخ  1403/12/20مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 2121875794به نام ارزو اسکندری فرزند قربانعلی در تاریخ 1403/9/1 مفقود گردیده 



است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه  و کارت ملی به شماره 5680021684 و کارت نظام وظیفه به نام محمد هومان فرزند محمود در تاریخ 
 1404/2/20مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0680722734به نام هادی نودهی فرزند قربانعلی در تاریخ  1404/1/2مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

 
29002900

کارت ملی به شماره 0110141393به نام علی عبدویرثق فرزند یحیی در تاریخ 1403/1/1 مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه  به شماره 2229793578به نام شمسیه مقصودی فرزند غلامحسین در تاریخ  1404/2/21مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی و شناسنامه و کارت نظام وظیفه و گواهینامه و بیمه نامه و کارت وسیله 50-966ه83 و کارت سوخت 
به شماره 0056370032به نام امیر کارنگی فرزند مصطفی در تاریخ 1404/2/21 مفقود گردیده است و از درجه 

اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0490920780و گواهینامه کارت خودرو به شماره 20ایران 248و67به نام حسین پستا 
فرزند محمدعلی در تاریخ 1403/10/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

گذرنامه به شماره 159045708389 و عقد نامه به نام عنایت اله علیزاده فرزند عبدل نجیب در تاریخ 
1404/2/15 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ماشین به پلاک 88س 787ایران40و کارت سوخت به شماره 0075947935به نام مهدیه حبیبی فرزند 
محمد حسین  در تاریخ  1404/2/22مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی  و گواهینامه به شماره 1218786981به نام محمد اکرمی فرزند حسین در تاریخ 1404/2/20 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

سند خونه تک برگ به شماره 3258733058به نام ارزو خضرائی رضائی فر فرزند جعفر در تاریخ 1403/12/1 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره 0200639714به نام فاطمه محمد خانی فرزند مجتبی  در تاریخ  1404/1/30مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت گواهینامه موتور به شماره 5209446719به نام حمیدرضا رحیمی نژاد فرزند حسین  در تاریخ 
1403/10/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی وعابر بانک به شماره 0381253244به نام منظر حاجی بابایی فرزند علی اکبر  در تاریخ 1404/2/10 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
29012901

کارت ملی به شماره 6269585066و کارت بازنشستگی کارت بانکی پاسارگاد رفاه و کارت کانون خانه کارگر به 
نام مجید خواجوندسریوی فرزند مصطفی در تاریخ  1404/2/22مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به کدملی 0015060748 به نام امین قیصری فرزند محمد در تاریخ 1403/6/1 مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0946383170به نام فرشته رضا دخت فرزند قاسم در تاریخ  1404/1/1مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 6439951841به نام مرضیه دلدار فرزند محمد  در تاریخ 1403/1/1 مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

 
29032903 

شناسنامه به شماره 0021784493به نام مهدی عموهاشالی فرزند علیرضا در تاریخ 1404/2/18 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره 0023927747به نام یاسمن گودرزی فرزند خسرو و عقدنامه یاسمن گودرزی و مهدی عمو 
هاشالی در تاریخ 1404/2/18 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی و شناسنامه به شماره 6359654873به نام جهان بی بی یوسفی سلیمان اباد فرزند غلامرضا در تاریخ 
 1404/2/21مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی و کارت نظام وظیفه و کارت شناسایی سازمان به شماره 0019080913به نام میلاد معطر خراسانی 
فرزند مهدی در تاریخ  1404/1/20مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
29092909

گواهینامه سوم به شماره 3931196844 و کارت ملی به شماره 3931196844و 4عدد کارت سوخت و کارت 
های بانکی و 2ورق چک به مبلغ 3میلیارد تومان و 40میلیون تومان به نام داود رضائی فرزند اصغر در تاریخ 

 1404/2/1مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 5029689923به نام بهروز هوشنگی جاوید فرزند ابراهیم در تاریخ  1404/1/20مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 6039627281به نام شهرام برومند نیری فرزند کیومرث در تاریخ  1402/1/1مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 5809929631به نام علی طاهری فرزند محمد در تاریخ 1404/2/1 مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 5199401904به نام حسین سیف آذر گنجه لو فرزند جعفر در تاریخ  1403/9/18مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
30113011

کارت وسیله نقلیه به شماره  و نام خودرو ام وی ام هاچ بک و رنگ خودرو سفید روغنی و مدل وسیله نقلیه 
1394 و شماره پلاک 61و 558 ایران 30 و شماره شاسی NATFBAMD0E1024105 و شماره موتور 
MVM477FJAE031100 و نام صاحب سند سیدمحمد  و نوع وسیله نقلیه سواری شخصی و کارت ملی به 
شماره 0065405013به نام سیدمحمد کریمی یوسفی فرزند سید کاظم  در تاریخ 1404/2/1 مفقود گردیده 

است و از درجه اعتبار ساقط است.
 

451117451117
کارت وسیله نقلیه به شماره  و نام خودرو ام وی ام هاچ بک و رنگ خودرو سفید روغنی و مدل وسیله نقلیه 
1394 و شماره پلاک 61و 558 ایران 30 و شماره شاسی NATFBAMD0E1024105 و شماره موتور 
MVM477FJAE031100 و نام صاحب سند سیدمحمد  و نوع وسیله نقلیه سواری شخصی و کارت ملی به 
شماره 0065405013به نام سیدمحمد کریمی یوسفی فرزند سید کاظم  در تاریخ  1404/2/1مفقود گردیده 

است و از درجه اعتبار ساقط است.
 

51115111
کارت MS و گواهینامه پایه دوم به شماره ملی 0070574898  و کارت وسیله نقلیه به نام خودرو تیبا 2 و 
رنگ خودرو سفید روغنی و مدل وسیله نقلیه 1399 و شماره پلاک 67 ی 147 ایران 21 و شماره شاسی 
NAS821100L1251990 و شماره موتور M15/8894990  و نوع وسیله نقلیه سواری به نام بهاره شفیعی 

فرزند منصور در تاریخ  1404/2/22مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 2679078098به نام سیده مهین دخت قوامی ماسوله فرزند سید کاظم در تاریخ 
16/1/1404 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت وسیله نقلیه به شماره VIN=NAZPL140BJ0500688 و نام خودرو نیسان  و رنگ خودرو ابی و مدل 
وسیله نقلیه 1397 و شماره پلاک 27 ج 297 ایران 69 و شماره شاسی NAZPL140BJ0500688 و شماره 
موتور Z24765904Z و نوع وسیله نقلیه سواری به نام جلیل اقایی فرزند حسین در تاریخ 1404/2/17 مفقود 

گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه پایه دوم به شماره  ملی 2003173196 و کارت وسیله نقلیه به شماره 
VIN=IRFC881V10O06910 و نام خودرو پژو 206 و رنگ خودرو سفید روغنی و مدل وسیله نقلیه 
1388 و شماره پلاک 24 ی 232 ایران 21 و شماره شاسی NAAE03ED6AJ069101 و شماره موتور 
14188031642 و  نوع وسیله نقلیه سواری به نام جلیل اقایی فرزند  حسین در تاریخ 1404/2/17 مفقود گردیده 

است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0940464101به نام محمد مداح فرزند محمد علی در تاریخ  1404/2/1مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
55605560 

کارت ملی به شماره 0670663281به نام فائزه محمد زاده فرزند محمود در تاریخ  1403/7/30مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
55695569

مدرک تحصیلی کارشناسی مهندسی عمران از دانشکده فنی مهندسی کرمانشاه دانشگاه رازی در سال94/4/15  
به شماره 01/43/94132 به نام محمد رضا پاشایی فرزند داریوش با کد ملی 3240803781 در تاریخ 

1404/2/3 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

ریزنمرات و مدرک کارشناسی ارشد مهندسی زلزله و زلزله شناسی تهران صادره از کرمانشاه در سال 95_96 به 
شماره /ت/607/679  به شماره ملی 3240803781 به نام محمد رضا پاشایی فرزند داریوش در تاریخ 1404/2/3 

مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه و کارت سوخت و کارت ملی به شماره 5190034471 به نام محمود قلی پور فرزند سرخوش در تاریخ 
1404/2/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره3251309625  و گواهینامه به نام پریناز صادقی مال امیری فرزند ابراهیم در تاریخ 
1403/7/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت نظام وظیفه به شماره0520534115  به نام سیددانیال موسوی فرزند سیدعزت الله و کارت وسیله نقلیه 
و بیمه نامه به شماره پلاک 149ایران77129 به نام حسن یزدانی فرزند علی رضا با کد ملی 0250827182 در 

تاریخ 1404/2/20 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 4431670025 و شناسنامه و گذرنامه عقدنامه و سند ملکی به ادرس تهرانپارس خیابان 
188غربی بین گلشنی و باقری پلاک 110واحد2 به نام مرضیه مشکاه منشادی فرزند محمود در تاریخ 

 1404/2/20مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.
 

611115611115
برگ سبز خودرو به شماره پلاک 96ن433-14 و VIN: IRPC961V2AU031057 و شماره شاسی 
NAS411100H1031057 و شماره موتورM13/5926431  خودرو پراید 131SE و رنگ سفید روغنی و 
مدل 1396 به نام عزیزالله هاشمی فرزند حسن در تاریخ 1403/8/8 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره 7241  و سریال 451484 چهار و کارت ملی به شماره 5269031541به نام علی نژادزرگانی 
فرزند کریم در تاریخ  1404/2/1مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی  و شناسنامه به شماره 1743652666به نام حسین نژادزرگانی فرزند  علی  در تاریخ 1404/2/1 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
70257025

کارت ملی به شماره 3875944526به نام علی عبدی فرزند حسین در تاریخ 1402/11/10 مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

 
70267026

کارت ملی به شماره 2240280670به نام علی اصغر منفرد سرجین فرزند ابوالفضل در تاریخ 1403/2/1 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
70617061

کارت ملی به شماره 5529960081به نام احمد بورقی فرزند عباس در تاریخ 1404/2/24 مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 4449743301 و گواهینامه پایه دوم و کارت سازمان نظام روان شناسی به نام فاطمه صدرا 
فرزند حسین در تاریخ  1404/1/20مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 4450085116به نام محمدعلی مظفری فرزند محمد از تاریخ 1398/4/5  تا 1404/02/24 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط بوده است.

کارت نظام وظیفه از تاریخ 1403/08/01 تا  1404/02/24مفقود بوده و از درجه اعتبار ساقط بوده وکارت ملی 
به شماره 4210199524به نام ایمان نوری حاجیوند فرزند آقامراد در تاریخ 1403/8/1 مفقود گردیده است و 

از درجه اعتبار ساقط است.
 

70667066
کارت ملی به شماره 1757521356به نام محمد حسین بختیاریان چهارلنگی فرزند علی اکبر در تاریخ 

 1403/7/1مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 5599221032 و کارت وسیله نقلیه کوئیک مشکی قرمز به شماره پلاک 75ج715 ایران 
50 و گواهینامه  و کارت سوخت به شماره پلاک 75ج715 ایران 50 به نام وهب نصیرلو فرزند شوذب در تاریخ 

1404/2/17 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 1670303063 و کارت بانکی ملی   به نام شهناز بخش پریخانی فرزند یداله در تاریخ 
 1403/8/1مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 4282319399به نام اکرم محمدی فرزند فریدون در تاریخ 1403/10/1 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0066313252به نام حمید رضائی فرزند داود در تاریخ  1404/2/22مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0010717706به نام علیرضا پناهی فرزند اصحاب در تاریخ  1404/2/15مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0020530129به نام عاطفه نظری افشار فرزند شهر دین در تاریخ  1404/1/1مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
70827082

کارت ملی به شماره 0521557348به نام یاسمن ولاشجردی فراهانی فرزند اسداله در تاریخ 1403/6/1 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
70857085

کارت ملی به شماره 2571900277 و گواهینامه پایه دوم  و کارت وسیله نقلیه  رنگ خودرو سفید و مدل 
وسیله نقلیه 1398 و شماره پلاک 83 ایران  639 ی 59 و شماره شاسی NAS831100K و شماره موتور 
M158767745 و نام صاحب سند خدیجه سهرابی  و نوع وسیله نقلیه سواری _سواری به نام بهرام ارجمند و کارت 
سوخت به شماره پلاک 83 ایران 639ی 59  در تاریخ 1404/2/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه پایه سوم  و کارت ملی به شماره 2560346400 و کارت نظام وظیفه به نام حسین کمالی بانیانی فرزند 
علی رضا  در تاریخ 1404/2/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت وسیله نقلیه رنگ موتور سیکلت سفید و مدل وسیله نقلیه 1391 و شماره پلاک 711 ایران 27635 و شماره 
شاسی N2K***125E9130906 و شماره موتور  156FMI*91001529*و نام صاحب سند مهدی 
پاداش و نوع وسیله نقلیه موتورسیکلت و کارت نظام وظیفه و کارت سوخت به شماره پلاک 83 ایران 643ی79 
و کارت وسیله نقلیه رنگ خودرو سفید و مدل وسیله نقلیه 1390 و شماره پلاک 83 ایران643 ی 79  و شماره 
شاسی S3412290851951 و شماره موتور 3953872 و نام صاحب سند مهدی پاداش  و نوع وسیله نقلیه 
سواری _سایپابه نام مهدی پاداش فرزند مجتبی  در تاریخ  1404/1/1مفقود گردیده است و از درجه اعتبار 

ساقط است.

کارت ملی به شماره 2571605437به نام علی محمد رستمی فرزند بمانعلی در تاریخ 1404/1/1 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 2560162571به نام محمد نجف زاده فرزند احمد در تاریخ  1404/1/1مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
70897089

برگ سبز خودرو به شماره وسیله نقلیه NAS821100E1003568 و نام خودرو تیبا2 و رنگ خودرو سفید 
 NAS821100E1003568 روغنی و مدل وسیله نقلیه 1393 و شماره پلاک 49ه939ایران55 و شماره شاسی
و شماره موتور 8130928 و نام صاحب سند طاهره سامیان کلانتری و نوع وسیله نقلیه سواریبه نام طاهره سامیان 

کلانتری فرزند اله یار در تاریخ  1403/1/10مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.
 

70997099
کارت ملی به شماره 1830248111به نام محسن مهدی پور فرزند بندر در تاریخ  1403/6/1مفقود گردیده 

است و از درجه اعتبار ساقط است.
 

80008000

گواهینامه پایه دوم به شماره به نام امیر حسین فخار فرزند حسین در تاریخ  1402/2/2مفقود گردیده است و از 
درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه پایه سوم به شماره به نام مریم وطنی فرزند قربان در تاریخ  1403/12/15مفقود گردیده است و از 
درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه دوم به شماره به نام امیر حسین فخار فرزند حسین در تاریخ 1402/2/2 مفقود گردیده است و از درجه 
اعتبار ساقط است.

 
80708070

کارت ملی به شماره 1209241765به نام سیدستاره موسوی فرزند امرالله در تاریخ  1404/2/16مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
80798079

 SAINASCNGو نام خودرو سایپا NAS852100P5814980 برگ سبز خودرو به شماره وسیله نقلیه
و رنگ خودرو سفید و مدل وسیله نقلیه 1402 و شماره پلاک ایران32_768ل59 و شماره شاسی 
NAS852100P5814980 و شماره موتور M15/9935069   و نوع وسیله نقلیه سواری به نام میعاد رضائی 

آغوی فرزند علی اکبر در تاریخ 27/11/1403 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی هوشمند به شماره ملی6519972169به نام حسین پشتیبان فرزند محمد رضا در تاریخ 1404/1/27 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
00

کارت ملی به شماره ملی 4391450577به نام غلامعباس عسگراد فرزند غلامعلی در تاریخ  1404/2/24مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ملی 4549912227به نام سعید مهرزادی فرزند عباس در تاریخ 1403/7/3 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

وا الَْمَاناَتِ إلِىَٰ أهَْلهَِا« »خداوند به شما فرمان می‌دهد که امانت‌ها را به صاحبانش بدهید«    »إنَِّ الَلّ یأَْمُرُکُمْ أنَْ تؤَُدُّ
یابنده گرامی   از طرف مالک معصومه فرجی و از طرف مجموعه آنی یاب بابت پیدا کردن و پیگیری تا تحویل گمشده 

از شما تشکر و قدردانی میشود،جامعه ما به انسانهای نیکوکاری مثل شما افتخار میکند.پاینده و پیروز باشید
  

وا الَْمَاناَتِ إلِىَٰ أهَْلهَِا« »خداوند به شما فرمان می‌دهد که امانت‌ها را به صاحبانش بدهید«  »إنَِّ الَلّ یأَْمُرُکُمْ أنَْ تؤَُدُّ
یابنده گرامی   از طرف مالک محمد معصومی و از طرف مجموعه آنی یاب بابت پیدا کردن و پیگیری تا تحویل گمشده 

از شما تشکر و قدردانی میشود،جامعه ما به انسانهای نیکوکاری مثل شما افتخار میکند.پاینده و پیروز باشید
  
وا الَْمَاناَتِ إلِىَٰ أهَْلهَِا« »خداوند به شما فرمان می‌دهد که امانت‌ها را به صاحبانش بدهید«  »إنَِّ الَلّ یأَْمُرُکُمْ أنَْ تؤَُدُّ
یابنده گرامی   از طرف مالک وحید روستایی و از طرف مجموعه آنی یاب بابت پیدا کردن و پیگیری تا تحویل گمشده 

از شما تشکر و قدردانی میشود،جامعه ما به انسانهای نیکوکاری مثل شما افتخار میکند.پاینده و پیروز باشید
  
وا الَْمَاناَتِ إلِىَٰ أهَْلهَِا« »خداوند به شما فرمان می‌دهد که امانت‌ها را به صاحبانش بدهید«  »إنَِّ الَلّ یأَْمُرُکُمْ أنَْ تؤَُدُّ
یابنده گرامی   از طرف مالک بهلول  محمدنژاد و از طرف مجموعه آنی یاب بابت پیدا کردن و پیگیری تا تحویل 
گمشده از شما تشکر و قدردانی میشود،جامعه ما به انسانهای نیکوکاری مثل شما افتخار میکند.پاینده و پیروز باشید
  
وا الْمََاناَتِ إلِىَٰ أهَْلهَِا« »خداوند به شما فرمان می‌دهد که امانت‌ها را به صاحبانش بدهید«  »إنَِّ الَلّ یأَْمُرُکُمْ أنَْ تؤَُدُّ
یابنده گرامی نرجس بابایی از طرف مالک یوسف عبداله زاده و از طرف مجموعه آنی یاب بابت پیدا کردن و پیگیری 
تا تحویل گمشده از شما تشکر و قدردانی میشود،جامعه ما به انسانهای نیکوکاری مثل شما افتخار میکند.پاینده 

و پیروز باشید
  
وا الْمََاناَتِ إلِىَٰ أهَْلهَِا« »خداوند به شما فرمان می‌دهد که امانت‌ها را به صاحبانش بدهید«  »إنَِّ الَلّ یأَْمُرُکُمْ أنَْ تؤَُدُّ
یابنده گرامی   از طرف مالک داود نظری و از طرف مجموعه آنی یاب بابت پیدا کردن و پیگیری تا تحویل گمشده 

از شما تشکر و قدردانی میشود،جامعه ما به انسانهای نیکوکاری مثل شما افتخار میکند.پاینده و پیروز باشید
  
وا الْمََاناَتِ إلِىَٰ أهَْلهَِا« »خداوند به شما فرمان می‌دهد که امانت‌ها را به صاحبانش بدهید«  »إنَِّ الَلّ یأَْمُرُکُمْ أنَْ تؤَُدُّ
یابنده گرامی   از طرف مالک حمیدرضا فتحعلی زاده و از طرف مجموعه آنی یاب بابت پیدا کردن و پیگیری تا 
تحویل گمشده از شما تشکر و قدردانی میشود،جامعه ما به انسانهای نیکوکاری مثل شما افتخار میکند.پاینده 

و پیروز باشید
  
وا الْمََاناَتِ إلِىَٰ أهَْلهَِا« »خداوند به شما فرمان می‌دهد که امانت‌ها را به صاحبانش بدهید«  »إنَِّ الَلّ یأَْمُرُکُمْ أنَْ تؤَُدُّ
یابنده گرامی   از طرف مالک محمدمهدی  اسماعیلی نیا  و از طرف مجموعه آنی یاب بابت پیدا کردن و پیگیری 
تا تحویل گمشده از شما تشکر و قدردانی میشود،جامعه ما به انسانهای نیکوکاری مثل شما افتخار میکند.پاینده 

و پیروز باشید
  
وا الْمََاناَتِ إلِىَٰ أهَْلهَِا« »خداوند به شما فرمان می‌دهد که امانت‌ها را به صاحبانش بدهید«  »إنَِّ الَلّ یأَْمُرُکُمْ أنَْ تؤَُدُّ
یابنده گرامی   از طرف مالک حسن  پوررضا و از طرف مجموعه آنی یاب بابت پیدا کردن و پیگیری تا تحویل گمشده 

از شما تشکر و قدردانی میشود،جامعه ما به انسانهای نیکوکاری مثل شما افتخار میکند.پاینده و پیروز باشید
  
وا الْمََاناَتِ إلِىَٰ أهَْلهَِا« »خداوند به شما فرمان می‌دهد که امانت‌ها را به صاحبانش بدهید«  »إنَِّ الَلّ یأَْمُرُکُمْ أنَْ تؤَُدُّ
یابنده گرامی   از طرف مالک معصومه  جلالی فراهانی  و از طرف مجموعه آنی یاب بابت پیدا کردن و پیگیری تا 
تحویل گمشده از شما تشکر و قدردانی میشود،جامعه ما به انسانهای نیکوکاری مثل شما افتخار میکند.پاینده 

و پیروز باشید
  
وا الَْمَاناَتِ إلِىَٰ أهَْلهَِا« »خداوند به شما فرمان می‌دهد که امانت‌ها را به صاحبانش بدهید«  »إنَِّ الَلّ یأَْمُرُکُمْ أنَْ تؤَُدُّ
یابنده گرامی   از طرف مالک سیدعباس موسوی و از طرف مجموعه آنی یاب بابت پیدا کردن و پیگیری تا تحویل 
گمشده از شما تشکر و قدردانی میشود،جامعه ما به انسانهای نیکوکاری مثل شما افتخار میکند.پاینده و پیروز باشید
  
وا الَْمَاناَتِ إلِىَٰ أهَْلهَِا« »خداوند به شما فرمان می‌دهد که امانت‌ها را به صاحبانش بدهید«  »إنَِّ الَلّ یأَْمُرُکُمْ أنَْ تؤَُدُّ
یابنده گرامی   از طرف مالک امیراحمد بختیاری یوسف رضا و از طرف مجموعه آنی یاب بابت پیدا کردن و پیگیری 
تا تحویل گمشده از شما تشکر و قدردانی میشود،جامعه ما به انسانهای نیکوکاری مثل شما افتخار میکند.پاینده و 

پیروز باشید
  
وا الَْمَاناَتِ إلِىَٰ أهَْلهَِا« »خداوند به شما فرمان می‌دهد که امانت‌ها را به صاحبانش بدهید«  »إنَِّ الَلّ یأَْمُرُکُمْ أنَْ تؤَُدُّ
یابنده گرامی   از طرف مالک محمد حسن بیات و از طرف مجموعه آنی یاب بابت پیدا کردن و پیگیری تا تحویل 
گمشده از شما تشکر و قدردانی میشود،جامعه ما به انسانهای نیکوکاری مثل شما افتخار میکند.پاینده و پیروز باشید
  
وا الَْمَاناَتِ إلِىَٰ أهَْلهَِا« »خداوند به شما فرمان می‌دهد که امانت‌ها را به صاحبانش بدهید«  »إنَِّ الَلّ یأَْمُرُکُمْ أنَْ تؤَُدُّ
یابنده گرامی   از طرف مالک تیمور صیاد بابا کلک و از طرف مجموعه آنی یاب بابت پیدا کردن و پیگیری تا تحویل 
گمشده از شما تشکر و قدردانی میشود،جامعه ما به انسانهای نیکوکاری مثل شما افتخار میکند.پاینده و پیروز باشید
  
وا الَْمَاناَتِ إلِىَٰ أهَْلهَِا« »خداوند به شما فرمان می‌دهد که امانت‌ها را به صاحبانش بدهید«  »إنَِّ الَلّ یأَْمُرُکُمْ أنَْ تؤَُدُّ
یابنده گرامی   از طرف مالک سید علینقی بتولی و از طرف مجموعه آنی یاب بابت پیدا کردن و پیگیری تا تحویل 
گمشده از شما تشکر و قدردانی میشود،جامعه ما به انسانهای نیکوکاری مثل شما افتخار میکند.پاینده و پیروز باشید
  
وا الْمََاناَتِ إلِىَٰ أهَْلهَِا« »خداوند به شما فرمان می‌دهد که امانت‌ها را به صاحبانش بدهید«  »إنَِّ الَلّ یأَْمُرُکُمْ أنَْ تؤَُدُّ
یابنده گرامی   از طرف مالک نسیم محمدی و از طرف مجموعه آنی یاب بابت پیدا کردن و پیگیری تا تحویل گمشده 

از شما تشکر و قدردانی میشود،جامعه ما به انسانهای نیکوکاری مثل شما افتخار میکند.پاینده و پیروز باشید
  
وا الَْمَاناَتِ إلِىَٰ أهَْلهَِا« »خداوند به شما فرمان می‌دهد که امانت‌ها را به صاحبانش بدهید«  »إنَِّ الَلّ یأَْمُرُکُمْ أنَْ تؤَُدُّ
یابنده گرامی   از طرف مالک سید علینقی بتولی و از طرف مجموعه آنی یاب بابت پیدا کردن و پیگیری تا تحویل 
گمشده از شما تشکر و قدردانی میشود،جامعه ما به انسانهای نیکوکاری مثل شما افتخار میکند.پاینده و پیروز باشید
  
وا الْمََاناَتِ إلِىَٰ أهَْلهَِا« »خداوند به شما فرمان می‌دهد که امانت‌ها را به صاحبانش بدهید«  »إنَِّ الَلّ یأَْمُرُکُمْ أنَْ تؤَُدُّ
یابنده گرامی   از طرف مالک زهرا پرهیزکار و از طرف مجموعه آنی یاب بابت پیدا کردن و پیگیری تا تحویل گمشده 

از شما تشکر و قدردانی میشود،جامعه ما به انسانهای نیکوکاری مثل شما افتخار میکند.پاینده و پیروز باشید
  
وا الْمََاناَتِ إلِىَٰ أهَْلهَِا« »خداوند به شما فرمان می‌دهد که امانت‌ها را به صاحبانش بدهید«  »إنَِّ الَلّ یأَْمُرُکُمْ أنَْ تؤَُدُّ
یابنده گرامی   از طرف مالک محمد مولایی و از طرف مجموعه آنی یاب بابت پیدا کردن و پیگیری تا تحویل گمشده 

از شما تشکر و قدردانی میشود،جامعه ما به انسانهای نیکوکاری مثل شما افتخار میکند.پاینده و پیروز باشید
  
وا الَْمَاناَتِ إلِىَٰ أهَْلهَِا« »خداوند به شما فرمان می‌دهد که امانت‌ها را به صاحبانش بدهید«  »إنَِّ الَلّ یأَْمُرُکُمْ أنَْ تؤَُدُّ
یابنده گرامی   از طرف مالک رضا  خارستانی و از طرف مجموعه آنی یاب بابت پیدا کردن و پیگیری تا تحویل گمشده 

از شما تشکر و قدردانی میشود،جامعه ما به انسانهای نیکوکاری مثل شما افتخار میکند.پاینده و پیروز باشید
  
وا الَْمَاناَتِ إلِىَٰ أهَْلهَِا« »خداوند به شما فرمان می‌دهد که امانت‌ها را به صاحبانش بدهید«  »إنَِّ الَلّ یأَْمُرُکُمْ أنَْ تؤَُدُّ
یابنده گرامی   از طرف مالک محمدرضا فتحعلی و از طرف مجموعه آنی یاب بابت پیدا کردن و پیگیری تا تحویل 
گمشده از شما تشکر و قدردانی میشود،جامعه ما به انسانهای نیکوکاری مثل شما افتخار میکند.پاینده و پیروز باشید
  
وا الْمََاناَتِ إلِىَٰ أهَْلهَِا« »خداوند به شما فرمان می‌دهد که امانت‌ها را به صاحبانش بدهید«  »إنَِّ الَلّ یأَْمُرُکُمْ أنَْ تؤَُدُّ
یابنده گرامی   از طرف مالک قاسم  باقری  و از طرف مجموعه آنی یاب بابت پیدا کردن و پیگیری تا تحویل گمشده 

از شما تشکر و قدردانی میشود،جامعه ما به انسانهای نیکوکاری مثل شما افتخار میکند.پاینده و پیروز باشید
  
وا الْمََاناَتِ إلِىَٰ أهَْلهَِا« »خداوند به شما فرمان می‌دهد که امانت‌ها را به صاحبانش بدهید«  »إنَِّ الَلّ یأَْمُرُکُمْ أنَْ تؤَُدُّ
یابنده گرامی   از طرف مالک سیدمحمدرضا موسوی و از طرف مجموعه آنی یاب بابت پیدا کردن و پیگیری تا 
تحویل گمشده از شما تشکر و قدردانی میشود،جامعه ما به انسانهای نیکوکاری مثل شما افتخار میکند.پاینده 

و پیروز باشید

چاپ آگهی های مفقودی ومشتریان غرامت المثنیچاپ آگهی های مفقودی ومشتریان غرامت المثنی

چاپ آگهی های تقدیر وتشکر از یابندهچاپ آگهی های تقدیر وتشکر از یابنده
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روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران

ایده روز 
یکشنبه  1404/02/28

شماره 2168

    الحاق ۴۰.۵ هکتار زمین به محدوده شهری شهرستان کاشان برای 
ساخت ۳۴۰۰ واحد مسکونی

رئیس اداره راه و شهرسازی شهرستان کاشان گفت: در راستای تامین زمین جهت 
ساخت ۳ هزار و ۴۰۰ واحد مسکونی طرح نهضت ملی مسکن، ۴۰.۵ هکتار زمین 

به محدوده شهری شهرستان کاشان الحاق شده است.
به گزارش پایگاه خبری وزارت راه و شهرسازی از پروژه‌های اصفهان؛ مجتبی آراسته 
رئیس اداره راه و شهرسازی شهرستان کاشان در خصوص اهم اقدامات بعمل آمده 
در حوزه‌های کاری مختلف این اداره اظهار کرد: در راستای اجرای طرح نهضت 
ملی مسکن این شهرستان در فاز اول بیش از ۱ هزار و ۷۰۰ واحد به متقاضیان حائز 
شرایط تخصیص داده شد. وی افزود: در فاز دوم در راستای تامین زمین جهت 
ساخت ۳ هزار و ۴۰۰ واحد مسکونی این طرح، ۴۰.۵ هکتار زمین به محدوده شهری 
الحاق شد.  رئیس اداره راه و شهرسازی شهرستان کاشان با اشاره به تامین ۱۹۲ 
قطعه زمین در شهرهای هفت گانه کاشان ویژه قانون حمایت از خانواده و جوانی 
جمعیت، بیان کرد: ۲۱ هکتار زمین دولتی به حریم شهرهای برزک، مشکات، نیاسر، 
جوشقان قالی، چوگان و کامو الحاق شده است.  وی گفت: اقدامات ویژه‌ای در جهت 
تامین مسکن برای اقشار مختلف در این شهرستان بعمل آمده است که از جمله آن 

می‌توان به تخصیص زمین به ۳۵۰ نفر از اقشار ویژه شهرستان کاشان اشاره کرد.
 آراسته در ادامه خاطرنشان کرد: این اداره همسو با سیاست گذاری‌های معاونت 
املاک و حقوقی اداره‌کل راه و شهرسازی استان اصفهان در راستای حراست از 
اراضی دولتی اقداماتی نظیر رفع تصرفات اراضی ملی، اخذ سند و تبدیل اسناد 
دفترچه‌ای به تک برگ را در اولویت کاری خود قرار داده است که در این راستا با 
تلاش‌های انجام شده سند تک برگ برای حدود ۲۰ هزار هکتار اراضی اخذ شده 

است.

   امضای قرارداد همکاری بین پژوهشگاه صنعت نفت و مناطق 
نفت‌خیز جنوب

قرارداد همکاری با موضوع »تدوین دستورعمل‌ها و الزام‌های مرتبط با انرژی 
در مطالعات تأمین تجهیزات و تأسیسات صنعتی« بین پژوهشگاه صنعت نفت و 
شرکت ملی مناطق نفت‌خیز جنوب امضا شد. به گزارش شانا به نقل از پژوهشگاه 
صنعت نفت،  قرارداد همکاری بین پژوهشگاه صنعت نفت و شرکت ملی 
مناطق نفت‌خیز جنوب با هدف بهینه‌سازی مصرف انرژی و ارتقای ملاحظات 
زیست‌محیطی در تأسیسات صنعتی روز شنبه )۲۰ اردیبهشت( در حاشیه 
سومین روز بیست‌ونهمین نمایشگاه بین‌المللی نفت امضا شد. موضوع این قرارداد، 
»تدوین دستورعمل‌ها و الزام‌های مرتبط با انرژی در مطالعات مهندسی، طراحی 
و خرید تجهیزات و تأسیسات صنعتی« است که با حضور عظیم کلانتری‌اصل، 
رئیس پژوهشگاه صنعت نفت، و غلامرضا نورانی، مدیر تولید و معاون بهینه‌سازی 
مصرف انرژی شرکت ملی مناطق نفت‌خیز جنوب، امضا شد. غلامرضا نورانی در 
آیین امضای این قرارداد با اشاره به چالش ناترازی انرژی در کشور، تصریح کرد: 
تدوین الزامات و روش‌های مهندسی با بهره‌گیری از دانش فنی پژوهشگاه صنعت 
نفت، گامی مؤثر در مسیر بهینه‌سازی مصرف انرژی در شرکت ملی مناطق نفت‌خیز 
جنوب به شمار می‌رود و با اجرای این الزامات، می‌توان بخشی از ناترازی موجود 
را در سطح تأسیسات صنعتی کاهش داد. در ادامه، عظیم کلانتری‌اصل، رئیس 
پژوهشگاه صنعت نفت، نیز با تأکید بر اهمیت راهبردی مسئله انرژی در سطح ملی 
و جهانی، گفت: انرژی یکی از اولویت‌های اساسی کشور و مسئله‌ای تعیین‌کننده 
برای آینده دنیا به شمار می‌آید، پژوهشگاه صنعت نفت با تکیه بر توانمندی‌های 
فناورانه و دانش فنی خود، آماده است در مسیر کاهش ناترازی و توسعه فناوری‌های 
ذخیره‌سازی انرژی نقش‌آفرینی کند. بیست‌ونهمین نمایشگاه بین‌المللی نفت، گاز، 
پالایش و پتروشیمی از ۱۸ اردیبهشت‌ در محل دائمی نمایشگاه‌های بین‌المللی 

تهران واقع در خیابان سئول برپا شده بود  به کار خود پایان داد

   پیام مسئول روابط عمومی سپاه استان البرز به مناسبت روز ملی 
روابط عمومی و ارتباطات: اصحاب رسانه و خبرنگاران بسیجی در استان 
البرز سرمایه‌های بی‌بدیل روابط عمومی سپاه / آموزش تخصصی و 

مستمر، اولویت اول روابط عمومی سپاه استان البرز در سال جاری
سرهنگ پاسدار رمضانعلی چوبداری، مسئول 
روابط عمومی سپاه امام حسن مجتبی )ع( استان البرز، 
به مناسبت ۲۷ اردیبهشت روز ملی روابط عمومی و 
ارتباطات، با صدور پیامی، این روز را به فعالان این عرصه 
تبریک گفت و بر نقش راهبردی روابط عمومی‌ها در جهاد 
تبیین تأکید کرد.وی با بیان اینکه »روابط عمومی‌ها 
در گفتمان انقلاب اسامی، خط مقدم جهاد تبیین و 
مقابله با جنگ روایت‌ها هستند«، خاطرنشان کرد: امروز روابط عمومی‌ها باید 
با مجاهدت رسانه‌ای، ابتکار، شجاعت و بصیرت، در برابر امپراطوری رسانه‌ای 
دشمنان قسم‌خورده انقلاب اسلامی ایستادگی کنند.سرهنگ چوبداری در 
ادامه ضمن قدردانی از تلاش‌های خالصانه  اصحاب رسانه و خبرنگاران بسیجی 
در استان البرز، آنان را »سرمایه‌های بی‌بدیل روابط عمومی سپاه« و »افسران 
جنگ نرم« دانست و اظهار داشت: این جوانان مومن و انقلابی با روحیه جهادی در 
میدان نبرد رسانه‌ای حضوری فعال و مؤثر دارند.وی سال ۱۴۰۴ را سال »جهش 
در آموزش رسانه‌ای« عنوان کرد و گفت: آموزش تخصصی و مستمر، اولویت اول 
روابط عمومی سپاه استان البرز در سال جاری است و این مسیر، زمینه‌ساز تربیت 
خبرنگاران بسیجی تراز انقلاب خواهد بود. مسئول روابط عمومی سپاه امام حسن 
مجتبی )ع( در بخش دیگری از پیام خود از حمایت‌ها و پشتیبانی‌های سردار علیرضا 
حیدرنیا، فرمانده سپاه استان البرز و نیز حجت‌الاسلام والمسلمین محمد نعیمی، 
مسئول نمایندگی ولی‌فقیه در سپاه البرز قدردانی کرد و افزود: این همراهی‌های 
دلسوزانه، پشتوانه‌ای ارزشمند برای فعالیت‌های جهادی روابط عمومی است. 
سرهنگ چوبداری همچنین با اشاره به موفقیت بزرگ در کسب رتبه برتر کشوری 
در جشنواره ملی مالک‌اشتر، این افتخار را مرهون تلاش‌های مخلصانه و کار جهادی 
روابط عمومی‌های نواحی مقاومت، حوزه‌ها و پایگاه‌های بسیج  و همکاران رسانه‌ای 
در سطح استان دانست. وی در پایان ضمن تقدیر از نقش ارزشمند و پررنگ اصحاب 
رسانه استان البرز در موفقیت های روابط عمومی سپاه استان البرز تأکید کرد: روابط 
عمومی سپاه استان البرز آمادگی دارد با عزم انقلابی، حرکت جهادی و هم‌افزایی 
رسانه‌ای، در مسیر تحقق اهداف نظام مقدس جمهوری اسلامی و رضایت مقام 

معظم رهبری )مدظله‌العالی( گام‌های بلندی بردارد.

    گام بزرگ شرکت پالایش گاز ایلام به سوی خودکفایی در مواد 
شیمیایی راهبردی پالایشگاهی

شرکت پالایش گاز ایلام با یک شرکت دانش‌بنیان برای تولید ماده شیمیایی 
متیل‌دی‌اتانول‌آمین)MDEA( یک قرارداد ساخت 
داخل امضا کرد.قرارداد ساخت داخل تولید ماده شیمیایی 
متیل‌دی‌اتانول‌آمین روز پنج‌شنبه ۱۸ اردیبهشت‌ماه در 
حاشیه نخستین روز از بیست‌و‌نهمین نمایشگاه بین‌المللی 
نفت، گاز، پالایش و پتروشیمی بین محسن مظلوم 
فارسی‌باف، مدیر پژوهش و فناوری شرکت ملی گاز ایران 
و رئیس هیأت‌مدیره شرکت پالایش گاز ایلام از یک سو و 

مدیرعامل این شرکت دانش‌بنیان امضا شد.
گفتنی است؛ متیل‌دی‌اتانول‌آمین ماده‌ای پرکاربرد در فرآیندهای 
 CO2 و H2S شیرین‌سازی گازطبیعی است که به جذب گازهای اسیدی مانند
کمک می‌کند. بومی‌سازی این ماده راهبردی می‌تواند نقشی مهم در پایداری 
عملیاتی پالایشگاه‌های گاز و کاهش هزینه‌های ارزی ایفا کند.این قرارداد در حضور 
حسین افشین، معاون علمی، فناوری و اقتصاد دانش‌بنیان رئیس‌جمهوری و امید 
شاکری، معاون وزیر نفت در امور مهندسی، پژوهش و فناوری و در آیین امضای ۱۶ 

قرارداد ساخت تجهیزات بار اول وزارت نفت به امضا رسید.

  28 اردیبهشت ماه آخرین مهلت ثبت نهایی اظهارنامه مالیات بر ارزش افزوده زمستان 1403

مدیر کل امور مالیاتی استان البرز گفت: مؤدیان مالیاتی می‌توانند از تاریخ ۱۹ تا ۲۸ اردیبهشت ماه ۱۴۰۴، نسبت به ثبت نهایی اظهارنامه مالیات بر ارزش افزوده دوره زمستان ۱۴۰۳ از طریق 
سامانه مؤدیان اقدام کنند

به گزارش روابط عمومی اداره کل امور مالیاتی استان البرز، رضا برهانی نیا مدیرکل امور مالیاتی استان البرز بیان داشت: این اقدام در چارچوب اجرای ماده )۳( قانون تسهیل تکالیف مؤدیان و با توجه 
به انقضای مهلت ثبت صورتحساب‌های الکترونیکی توسط فروشندگان و نیز با استناد به تبصره بند )ب( ماده )۵( قانون پایانه‌های فروشگاهی و سامانه مؤدیان انجام می‌گیرد.

بر این اساس، مؤدیان می‌توانند با اصلاح، تکمیل یا تأیید اظهارنامه پیش‌فرض فصل زمستان که پیش‌تر در اختیارشان قرار گرفته، اظهارنامه خود را نهایی و ثبت کنند.
مدیرکل امور مالیاتی استان البرز با تأکید بر اهمیت بهره‌گیری از فرصت ایجاد شده، توصیه نمود مؤدیان ثبت نهایی اظهارنامه خود را به روزهای پایانی مهلت موکول نکنند و در اسرع وقت اقدام 

لازم را انجام دهند.

الهه بهمن آبادی -یزد| معاون صنایع دستی اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی در جمع خبرنگاران از 
برگزاری نمایشگاه سراسری صنایع دستی به میزبانی استان یزد خبر داد .

وی  با بیان اینکه  برای چهارمین سال متوالی پخت نان سنتی باهدف ترویج فرهنگ 
استفاده از این نان را در نمایشگاه خواهیم داشت گفت : استقرار سیاه‌چادرهای برخی استان‌ها 
را نیز درفضای بازنمایشگاه خواهیم داشت. عربی خاطر نشان ساخت : تا کنون 140 غرفه برای 
استانهای مختلف کشور در نظر کرفته شده  و 50غرفه  نیز برای شهرستان یزد وبقیه درحوزه 

شهر یزد ثبت نام انجام شده است .
وی همچنین برگزاری دوره آموزشی فروش و برند سازی با همکاری  اتاق بازرگانی را از دیگر 
برنامه های اداره کل میراث فرهنگی ،صنایع دستی و گردشگری استان در نمایشگاه  صنایع  
دستی عنوان کرد . معاون صنایع دستی اداره کل میراث فرهنگی استان در ادامه گفت : سال 
گذشته با هدف افزایش افزایش فروش و تشویق بیشتر هنرمندان صنایع دستی طرح تشویق 
تقاضا با همکاری صندوق کار آفرینی برگزار شد و امسال نیز شعبه ای از این صندوق در محل 
نمایشگاه ایجاد شده است  که  بازدید کنندگان از نمایشگاه می توانند جهت خرید محصولات 
صنایع دستی از این وام استفاده کنند.  وی با اشاره به اینکه  سال گذشته 46هزار نفر از نمایشگاه 
صنایع دستی بازدید کردند و 12میلیارد تومان فروش محصولات صنایع دستی بوده است اظهار 
امیدواری کرد : امسال با طرح های تشویقی و اجرای برنامه های متنوع و جذاب در نمایشگاه 
شاهد افزایش فروش باشیم . عربی گفت : سال گذشته شعبه  صندوق کار آفرینی در محل 
نمایشگاه  به بازدید کنندگان و متقاضیان  خرید صنایع دستی  تسهیلات  20میلیون  تومانی 
پرداخت می نمود اما امسال در مجموع یک میلیارد و 800میلیون تومان تسهیلات درنظر گرفته 

شده و به درخواست کنندگان 10میلیون تومان جهت خرید  پرداخت خواهد شد. 
معاون صنایع دستی اداره کل میراث فرهنگی ،صنایع دستی و گردشگری استان یزد گفت 
: یزد امسال جشن روز جهانی صنایع دستی را نیز خواهد داشت.   عربی با اشاره به انتخاب 
یزد به عنوان شهر جهانی زیورآلات سنتی، گفت: بنا به تصمیم وزارت میراث فرهنگی، شهر 
یزد در تاریخ بیستم خردادماه شاهد برگزاری جشن روز جهانی صنایع‌دستی نیز خواهیم بود .

وی خاطر نشان ساخت : جشن روز جهانی صنایع‌دستی و جشن انتخاب یزد به عنوان شهر 
جهانی زیورآلات سنتی با حضور مسئولان وزارت میراث‌فرهنگی و سفرای برخی کشورها، رئیس 
شورای جهانی صنایع‌دستی و برخی از ارزیابان جهانی این شورا و همچنین شهرداران شهرها و 

سه روستای جهانی صنایع‌دستی در قالب یک برنامه مردمی برگزار خواهد شد.
شایان ذکر است ایران با ۱۷ مورد ثبت جهانی صنایع دستی رتبه اول در سطح جهان و 
استان یزد نیز با دو ثبت جهانی در حوزه صنایع دستی جزو استانهای دارای بیشترین ثبت 

جهانی صنایع دستی است.

 برگزاری نمایشگاه سراسری صنایع دستی 
به میزبانی استان یزد 

هوش مصنوعی در خدمت شیمی پیشرفته؛ درخشش نام استاد ایرانی در معتبرترین ژورنال علمی جهان

مدیرعامل گاز گیلان: رضایت بالا از عملکرد گاز گیلان مرهون زحمات کارکنان آن است

دکتر محمدباقر تیموری، استاد برجسته دانشکده شیمی دانشگاه خوارزمی، با 
همراهی گروهی از پژوهشگران بین‌المللی از کشورهای ایالات متحده، کره جنوبی 
و لهستان موفق شد مقاله‌ای علمی را در مجله JACS، یکی از معتبرترین نشریات 
تخصصی جهان در حوزه شیمی، به چاپ برساند. این موفقیت علمی نه تنها گامی بلند در 
راستای پیشبرد دانش شیمی محاسباتی به شمار می‌رود، بلکه نشان‌دهنده جایگاه بالای 
پژوهشگران ایرانی در مرزهای دانش جهانی است.پژوهش انجام‌شده، مبتنی بر نگاهی 
میان‌رشته‌ای و نوآورانه به فرایندهای شیمیایی پیچیده است. این پروژه با بهره‌گیری از 
الگوریتم‌های هوشمند، شبکه‌های یادگیری ماشین و مدل‌سازی‌های پیشرفته، به تحلیل 
مکانیسم‌های واکنش‌های چندجزئی پرداخته و چارچوبی محاسباتی برای پیش‌بینی 
دقیق فرآورده‌های واکنشی ارائه می‌دهد.در دنیای پرپیچ‌وخم واکنش‌های شیمیایی که 
پیش‌بینی نتایج آن‌ها همچنان یکی از چالش‌های بزرگ علوم پایه است، این رویکرد 
به‌روز می‌تواند مسیر جدیدی را در شیمی نظری و کاربردی باز کند.دکتر تیموری در 
گفت‌وگو با خبرنگار ما توضیح می‌دهد:»آنچه در این تحقیق به آن پرداختیم، فراتر از 
تحلیل سنتی واکنش‌ها بود. ما سعی کردیم میان داده‌های آزمایشگاهی و تحلیل‌های 

رایانه‌ای، پلی منطقی و دقیق برقرار کنیم تا مسیر واکنش‌ها را به گونه‌ای مدلسازی کنیم 
که قابلیت تعمیم و بهره‌برداری صنعتی داشته باشد.«این پروژه با حضور پژوهشگرانی 
از دانشگاه MIT آمریکا، دانشگاه ورشو لهستان و مراکز تحقیقاتی در کره‌ جنوبی انجام 
شد. انتخاب دکتر تیموری به عنوان یکی از نویسندگان اصلی این مقاله، نشان از اعتماد 
علمی مراکز معتبر جهانی به توان پژوهشی دانشگاهیان ایرانی دارد.دکتر جان مورفی، 

پژوهشگر دانشگاه MIT و همکار اصلی پروژه، در یادداشتی در سایت دانشگاه خود نوشته 
است:»ترکیب دیدگاه دقیق و تجربی دکتر تیموری با داده‌های ما، مسیر تحقیق را از سطح 
معمولی به یک جهش مفهومی ارتقاء داد. او نه‌تنها یک شیمی‌دان برجسته، بلکه پلی میان 
سنت و نوآوری در علم است.«نتایج این پژوهش می‌تواند در طراحی واکنش‌های نوین، 
تولید مواد شیمیایی پیشرفته، توسعه داروهای جدید و ساخت کاتالیزورهای هوشمند 
به‌کار رود. در دنیایی که سرعت توسعه فناوری نیازمند دقت، پیش‌بینی‌پذیری و اتکای 
علمی است، پژوهش‌هایی از این دست می‌توانند نقشی حیاتی ایفا کنند.دانشگاه 
خوارزمی که با قدمتی بیش از یک قرن از ارکان اصلی آموزش عالی کشور محسوب 
می‌شود، بار دیگر با این موفقیت علمی، نقش خود را در عرصه تولید دانش فراملی تثبیت 
کرد. موفقیت دکتر تیموری نمودی است از ظرفیت بالای این دانشگاه در حمایت از 
تحقیقات بنیادی، به‌ویژه در حوزه‌هایی که به آینده علم گره خورده‌اند.در دنیای علم، 
زبان مشترک پژوهش و نوآوری جایگزین مرزهای جغرافیایی شده است. انتشار این مقاله 
در JACS، نه تنها افتخاری برای دانشگاه خوارزمی و جامعه علمی کشور است، بلکه 
نماد بارزی از حضور مؤثر و فعال دانشمندان ایرانی در نقشه علمی جهان به شمار می‌رود.

مرجان عباس زاده | رشت -  به گزارش روابط عمومی شرکت گاز استان گیلان، 
مسعود برادران نصیری مدیر عامل شرکت گاز گیلان با اشاره به گرامیداشت مقام کار 
و کارگر ، اظهار کرد: افتخار می کنیم در چنین سازمانی با وجود همکاران خدوم و 
پرتلاش کار می کنیم، زیرا خوشبختانه میزان رضایتمندی از شرکت گاز گیلان بسیار 
بالاست و حتی دستگاه نظارتی و استانداری درخصوص عملکرد کارکنان شرکت گاز 
استان ابراز رضایت دارند و اذعان می کنند سطح خدمات رسانی این شرکت را بسیار 

بالا است.
مدیرعامل گاز گیلان با بیان اینکه، تمام تلاش خود را در راستای خدمت رسانی به 
بهترین نحو ممکن به مردم شریف انجام می دهیم گفت: زیرا معتقدیم حق مردم شریف 
ما است که از بهترین خدمات بهره مند شوند و در این راستا خوشبختانه نمره قابل 
قبولی داریم. برادران نصیری ضمن گرامیداشت روز کار و کارگر با بیان اینکه انتخاب 
کارگران نمونه بسیار سخت است، اظهار کرد:.همه همکاران این شرکت نمونه هستند 
که میزان رضایت بالا از عملکرد این شرکت گواه آن است. مهرزاد سمیعی مدیربهره 
برداری شرکت گاز استان گیلان در ادامه این مراسم، ضمن گرامیداشت روزکار و 

کارگر از همه کارکنان تشکر کرد و این روز را به کارگران نمونه به ویژه کارکنان بهره 
برداری که در خط مقدم خدمت رسانی به مردم هستند تبریک گفت و افزود: پشت 
سرگذاشتن زمستان سخت و سربلند بیرون آمدن از آن را مرهون تلاش های وافر و 
زحمات شما کارکنان پرتلاش هستیم و توانستیم در آزمون سخت مدیریت ناترازی 

انرژی، موفق عمل کنیم.

ابراهیم حقگوی مژدهی مدیر منابع انسانی شرکت گاز گیلان با اشاره به فرآیند 
انتخاب کارگران نمونه، گفت: با توجه به دستورالعمل انتخاب کارگران نمونه، انتخاب 
2.5درصدی از حجم کل کارگران کار بسیار سختی بود و اذعان داریم این انتخاب فقط 
سمبل و نمونه ای از کارگران نمونه است که صرفاً این روز را گرامی بداریم و تقدیر کنیم.

مدیر منابع انسانی تصریح کرد: یکی از اهداف نام گذاری و انتخاب این روز به نام 
کار گر این است که، مطالبات کارگران تا زمان اجرای عدالت پرداخت و امنیت شغلی 
تداوم پیدا کند. سال 1383 در شرکت گاز گیلان این دغدغه را داشتیم که پیمانکار 
لیست بیمه کارگران را به تامین اجتماعی ارسال کند. ولی امروز دغدغه ما طبقه بندی 
مشاغل، فوق العاده های مربوطه را داریم که در پی آن به عدالت پرداخت بهتری دست 
یافتیم که به احقاق حقوق کارگران، انگیزه بخشی به آنان و افزایش روحیه کاری 
کارگران منجر شد. در ادامه این مراسم از معلم ابتدایی مدیر عامل شرکت بدون اطلاع 
قبلی ایشان دعوت بعمل آمد و از این معلم ارجمند به مناسبت گرامیداشت مقام معلم 
تجلیل شد و در پایان از 46 نفر از کارگران نمونه شرکت گاز استان گیلان تجلیل و 

قدردانی به عمل آمد.

دستیابی شهرداری اصفهان به برداشت هزار لیتری پساب در ثانیه تا دو سال آغاز جشنواره ملی »نسل امید« در گلستان 

محمدعلی شربتدار ، خبرنگار گلستان : سید 
حسام بنی‌فاطمه درنشست خبری ظهر چهارشنبه 
24 اردیبهشت 1404 گفت :  هدف از برگزاری 
جشنواره   »نسل امید »تولید آثار هنری در 
موضوعات کلان ملی همچون خانواده و جمعیت 
و همچنین رشد و حمایت از هنرمندان دغدغه‌مند 
این حوزه است، افزود: ما می‌خواهیم از طریق 
هنر، جامعه را نسبت به مسأله کاهش جمعیت، 
پیری جمعیت و ضرورت فرزندآوری آگاه کنیم. 
همان‌طور که سال‌ها پیش، شعار فرزند کمتر، 

زندگی بهتر با ابزار هنر و رسانه جا افتاد، امروز نیز باید با همان ابزار، شعار فرزند بیشتر، زندگی بهتر را ترویج دهیم.بنی فاطمه 
در ادامه افزود ؛  در تلاشیم با استفاده از ظرفیت رسانه ملی و بسترهای انتشار مجازی در سطح ملی و حتی بین‌المللی، آثار 
هنرمندان این جشنواره را توزیع کنیم.رئیس حوزه هنری تصریح کرد؛ محورهای جشنواره در چهار موضوع اصلی برای تولید اثر 
هنری در نظر گرفته شده است که شامل آینده را بیندیشیم )آگاه‌سازی درباره ضرورت جوانی جمعیت(، آینده را بساز )ترویج 
ازدواج و فرزندآوری(، آینده را بیمه کن )چالش‌های سالخوردگی جمعیت( و آینده را بنگر )بررسی قانون حمایت از خانواده و 
چالش‌های اجرایی آن( است.وی همچنین از هنرمندان خواست که از مظاهر زیست‌بوم استان در تولید آثار خود استفاده کنند 
و اظهار کرد: موضوعاتی نظیر ازدواج بین اقوام، باورهای فرهنگی اقوام مختلف نسبت به جمعیت و خانواده و ظرفیت‌های بومی 
گلستان می‌توانند الهام‌بخش تولیدات هنری ارزشمند باشند.رئیس حوزه هنری گلستان در بخش دیگری از سخنان خودهدف 
از برگزاری جشنواره رااستعداد یابی عنوان کرد وگفت: : ما می‌خواهیم هنرمندان بااستعداد استان و کشور را شناسایی کرده و با 
هدایت به سمت مرکز رشد سرزمین برادری، مسیر رشد حرفه‌ای آنان را هموار کنیم.وی افزود: جشنواره نسل تمرینی برای کار 
فرابخشی است؛ وزارت ورزش و جوانان، اداره کل ورزش و جوانان استان و حوزه هنری در این مسیر هم‌افزا شده‌اند تا اثربخشی 
فرهنگی بیشتری رقم بخورد.بنی‌فاطمه درباره قالب‌های هنری جشنواره اظهار کرد: جشنواره در سه بخش تجسمی )گرافیک، 
کارتون، کاریکاتور و عکس(، هنرهای تصویری )موشن‌گرافی، انیمیشن و فیلم کوتاه(،آفرینش‌های ادبی )شعر طنز، داستانک 
و نمایشنامه سه‌دقیقه‌ای( برگزار خواهد شد.بنی فاطمه ادامه داد؛  در بخش استانی، جوایز بخش تجسمی و ادبی به ترتیب ۴، 
۳ و ۲ میلیون تومان برای رتبه‌های اول تا سوم است. در بخش ملی این جوایز به ۱۲، ۱۰ و هشت میلیون تومان افزایش پیدا 
می‌کند. در بخش هنرهای تصویری نیز به دلیل زحمت و هزینه بالاتر، جوایز استانی ۱۲، ۹ و ۳ میلیون تومان و در سطح ملی 
۲۰، ۱۶ و ۱۲ میلیون تومان در نظر گرفته شده است.رئیس حوزه هنری گلستان در پایان تأکید کرد: آخرین مهلت ارسال آثار 
به دبیرخانه جشنواره هفتم خرداد ماه خواهد بود. همچنین آمادگی داریم برای هنرمندان علاقه‌مند به شرکت در جشنواره، 
کارگاه‌های آموزشی برگزار کنیم.بنی فاطمه  از همه هنرمندان استان و کشور دعوت کرد تا با مشارکت در این جشنواره ملی، 

نقش مؤثری در ترویج فرهنگ خانواده، جوانی جمعیت و حمایت از سرمایه انسانی کشور ایفا کنند.

معاون محیط زیست و خدمات شهری 
شهرداری اصفهان از دستیابی شهرداری اصفهان 
به برداشت هزار لیتری پساب در ثانیه تا دو سال 

آینده خبر داد.
به گزارش اداره ارتباطات رسانه ای شهرداری 
اصفهان، مهدی بقایی در آیین بهره‌برداری 
از تصفیه‌خانه تکمیلی شمال شهر گفت: 
تصفیه‌خانه تکمیلی شمال شهر اصفهان در 
راستای رفع یکی از اصلی‌ترین دغدغه‌های 
مدیریت شهری یعنی تامین آب موردنیاز برای 

فضای سبز راه‌اندازی می‌شود.وی افزود: درخصوص آب‌های خاکستری تامین، تصفیه و انتقال پساب سه رکن مهم 
به‌شمار می‌رود که تکمیل این پروژه قادر است ۱۴۰ لیتر دیگر بر میزان برداشت ما از تصفیه‌خانه شمال بیفزاید.معاون 
محیط زیست و خدمات شهری شهرداری اصفهان با بیان اینکه شهرداری اصفهان قادر است تا دو سال آینده بالغ بر 
هزار لیتر بر ثانیه پساب برداشت کند، گفت: برای انتقال پساب چند رینگ بیرونی در نقاط مختلف طراحی شده است 
که این طرح نیز امسال به سرانجام می‌رسد. همچنین در فصل زمستان مازاد پساب در مادی‌ها و انهار ذخیره خواهد شد.

  احداث تصفیه‌خانه تکمیلی شمال شهر با ظرفیت ۱۴۰ لیتر در ثانیه
مدیر بهینه‌سازی، تعمیرات و نگهداری تأسیسات شهری شهرداری اصفهان نیز اظهار کرد: تصفیه‌خانه ۱۴۰ لیتری 
شمال شهر باهدف تامین بخشی از آب موردنیاز فضای سبز شمال شهر طی دوسال در فضایی ۹ هزار مترمربعی 

احداث شده است.
مهدی حسینی افزود: ایجاد ۹ هزار متر لوله‌گذاری، تامین منابع آبی سه منطقه و ۴۰ درصد نیاز آبی شهر و پایدارسازی 
پساب با استفاده از روش هوادهی از ویژگی‌های این پروژه به‌شمار می‌رود.وی خاطرنشان کرد: این تصفیه‌خانه دارای سه 

مخزن ۲۵۰۰ مترمکعبی، شبکه لوله‌کشی کاملا استاندارد و کیفیت بسیار خوب در طراحی و اجرا است.
 نیازمندی فضای سبز اصفهان به ۹۰ میلیون مترمکعب آب در سال

نایب‌رئیس و رئیس کمیسیون سلامت، محیط زیست و خدمات شهری شورای اسلامی شهر اصفهان هم اظهار کرد: 
امروز حفاظت از فضای سبز پایدار از امور ضروری در شهرها به‌شمار می‌رود و از آنجایی که در اصفهان به حدود ۹۰ 

میلیون مترمکعب آب در سال برای آبیاری این فضا نیاز داریم، اجرای طرح‌هایی در این راستا ضرورت دارد.
امیر سامع افزود: تامین حقابه شهر اصفهان از امور تصویب‌شده‌ای است که همچنان به‌عنوان یک‌ مطالبه جدی در 

سطح ملی مطرح است، اما برای شرایط بحرانی و اضطرار نیز باید به فکر باشیم.
وی اضافه کرد: از سال ۹۳ تاکنون چند تصفیه‌خانه در اصفهان احداث شده و‌ این روند همچنان ادامه دارد. خوشبختانه 

بخش‌های مهمی از این جریان بومی‌سازی شده و با فناوری‌های داخلی ساخته می‌شود.

عبدالمجید عربی افزود : این نمایشگاه از 30 اردیبهشت تا سوم خرداد ماه در محل نمایشگاههای بین المللی یزد برگزار می شود . وی همچنین 
اضافه کرد : امسال در این نمایشگاه از 31 استان ، هنرمندان صنایع دستی حضور دارند و در دوسالن و 300غرفه محصولات خود را ارائه خواهند داد . 
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شماره 2168

تیم ملی فوتسال زنان ایران با برتری مقابل چین در دیدار رده بندی جام ملت‌های فوتسال زنان آسیا جواز حضور در جام جهانی را به دست آورد. این تیم البته عنوان قهرمانی 
دوره قبل را با سومی عوض کرد.

 تیم ملی فوتسال زنان ایران امروز در آخرین دیدار خود در رقابت‌های جام ملت‌های فوتسال زنان آسیا به مصاف تیم چین، میزبان این دوره از مسابقات رفت و در پایان موفق 
شد با نتیجه ۳ بر یک از سد این تیم عبور کند.

این دیدار که برای تعیین جایگاه سوم و کسب آخرین سهمیه حضور در نخستین دوره جام جهانی فوتسال زنان برگزار می‌شد، از اهمیت ویژه‌ای برای هر دو تیم برخوردار بود.
شاگردان فروزان سلیمانی با ارائه نمایشی منسجم و هوشمندانه، موفق شدند برتری خود را مقابل میزبان مسابقات تثبیت کرده و با کسب عنوان سوم آسیا، جواز حضور در 

جام جهانی ۲۰۲۵ را به‌دست آورند.در این دیدار مارال ترکمان دوبار و نسترن مقیمی یکبار برای ایران گلزنی کردند.
جام جهانی فوتسال زنان پاییز ۱۴۰۴ به میزبانی فیلیپین برگزار خواهد شد و تیم ملی ایران در کنار فیلیپین، ژاپن و تایلند به‌عنوان نمایندگان قاره آسیا راهی این رقابت‌ها 

خواهد شد.

  تیم ملی فوتسال بانوان ایران سهمیه حضور در جام جهانی را کسب کرد      

 رونالدو به جدایی از النصر فکر می‌کند
به نوشته روزنامه اسپورت عربستان کریستیانو رونالدو با توجه به ناکامی 

النصر در فصل جاری به جدایی از این تیم در تابستان پیش رو فکر می‌کند.
 النصر فصل سراسر ناموفقی را با کریستیانو رونالدو سپری می‌کند به طوری 
که با وجود درخشش ستاره پرتغالی‌اش نتوانست هیچ جامی را کسب کند. 
النصر با توجه به تساوی ناامیدکننده خانگی برابر التعاون رسما از کسب سهمیه 

لیگ نخبگان آسیا برای فصل بعد بازماند.
روزنامه اسپورت عربستان بعد از ناکامی النصر در کسب سهمیه لیگ نخبگان 
آسیا از احتمال زیاد جدایی کریستیانو رونالدو خبر داد و نوشت: رونالدو همواره 
به دنبال حضور در رقابت‌های بزرگ است و ناکامی النصر در کسب سهمیه 
لیگ نخبگان آسیا برای این بازیکن پرتغالی قابل قبول نیست و همین باعث 
شده است او با وجود تمدید قراردادش با النصر به جدایی از این تیم فکر کند 
و پیشنهادهایش را مورد بررسی قرار دهد.این فوق ستاره پرتغالی سومین فصل 
حضورش را در النصر تجربه می‌کند و در این مدت تنها عنوانی را که با این تیم 

به دست آورده قهرمانی جام باشگاه‌های کشورهای عربی است.
قرارداد کریستیانو رونالدو با النصر تابستان پیش رو به پایان می‌رسد. 
رسانه‌های عربستانی از تمدید قرارداد این بازیکن خبر می‌دهند اما این خبر 
هنوز به صورت رسمی اعلام نشده است و شاید با توجه به ناکامی النصر در فصل 
جاری او تصمیم به ترک لیگ عربستان یا حضور در تیمی قدرتمندتر بگیرد.

  ربیعی از ذوب‌ آهن جدا شد
سرمربی ذوب‌ آهن در پایان لیگ برتر بیست‌وچهارم فوتبال از این تیم جدا شد.
محمد ربیعی، سرمربی ذوب‌ آهن با اعلام این باشگاه از جمع اصفهانی‌ها جدا شد.

ذوب‌آهن در لیگ برتر بیست‌وچهارم با ۴۲ امتیاز رتبه ششم جدول رده‌بندی 
لیگ برتر را کسب کرد.

AFC جریمه فدراسیون فوتبال ایران از سوی  
فدراسیون فوتبال ایران به دلیل اخطارهای زیاد بازیکنان تیم ملی فوتبال ساحلی 

در جریان جام ملت‌های آسیا جریمه مالی شد.
 کمیته انضباطی کنفدراسیون فوتبال آسیا آرای جدیش را اعلام کرد و بر این 
اساس فدراسیون فوتبال ایران به دلیل اینکه سه بازیکن تیم ملی در رقابت‌های 
جام ملت‌های فوتبال ساحلی آسیا ۲۰۲۵ مقابل عمان با کارت زرد جریمه شدند، 

مبلغ هزار و ۱۲۵ دلار جریمه شد.
ملی‌پوشان فوتبال ساحلی در جام ملت‌های آسیا ۲۰۲۵ به قهرمانی مسابقات 
دست یافتند ولی در ادامه در جام جهانی در مرحله یک‌چهارم نهایی شکست 

خوردند.

  حدادی‌فر سرمربی ذوب آهن شد
بازیکن سابق ذوب آهن به عنوان سرمربی جدید این تیم انتخاب شد.

 با تصمیم هیأت‌مدیره باشگاه ذوب‌ آهن قاسم حدادی‌فر هدایت سبزپوشان 
اصفهانی را بر عهده گرفت.

محمد ربیعی سرمربی فصل گذشته ذوب آهن امروز از این تیم جدا شد.

  بلیت استقلال مقابل صنعت نفت نیم‌بها شد
قیمت بلیت‌های دیدار استقلال و نفت آبادان کاهش یافت. با پیگیری‌های 
مدیران استقلال بلیت‌های دیدار این تیم مقابل صنعت نفت آبادان نیم‌بها شد.تیم 
فوتبال استقلال در مرحله نیمه نهایی جام حذفی سوم خرداد در ورزشگاه آزادی 
به مصاف نفت آبادان خواهد رفت و بر این اساس، مسئولان استقلال با رایزنی 

قیمت بلیت‌ها را کاهش دادند.

  سومی فوتسال زنان ایران در آسیا
تیم ملی فوتسال زنان ایران با پیروزی مقابل چین به سومی آسیا و سهمیه 

جام جهانی دست پیدا کرد.
 تیم ملی فوتسال زنان ایران در دیدار رده‌بندی جام ملت‌های آسیا از 
ساعت ۱۲:۳۰ امروز )شنبه، ۲۷ اردیبهشت( مقابل چین به میدان رفت و پیروز 
شد.ملی‌پوشان ایران با نتیجه سه بر یک چین را شکست دادند تا ضمن قرار گرفتن 
در رتبه سوم مسابقات، ‌سهمیه جام جهانی ۲۰۲۵ را هم کسب کنند.مارال ترکمان 
در نیمه اول و نسترن مقیمی در نیمه دوم گل‌های ایران در این مسابقه را به ثمر 
رساندند. در دقایق پایانی بازی و در حالی که چین به پاورپلی روی آورده بود، 
مارال ترکمان توپ را وارد دروازه خالی چین کرد تا ایران سه بر یک برنده این 
بازی شود.  تیم ملی ایران که قهرمان دو دوره قبل این مسابقات بود، در دیدار 

نیمه‌نهایی مقابل ژاپن شکست خورد و از رسیدن به فینال بازماند.
ایران در این دوه از مسابقات در دور گروهی مقابل هنگ‌کنگ و فیلیپین به 
برتری رسید، مقابل ویتنام مساوی کرد، در دور یک چهارم نهایی چین تایپه را 
شکست داد و راهی نیمه‌نهایی شد اما در این مرحله نتوانست از سد ژاپن عبور 
کند و به دیدار رده‌بندی رسید. در آخرین مسابقه هم چین را شکست داد و با 

عنوان سومی به کار خود پایان داد.

  استقلال ۴۰۶ هزار دلار محکوم شد
باشگاه استقلال به پرداخت مبلع ۴۰۶ هزار دلار به گلر بوسنیایی محکوم شد.

 فیفا باشگاه استقلال را در پرونده ودران کیوسفسکی دروازه‌بان بوسنیایی محکوم 
کرد.دروازه‌بان بوسنیایی ابتدای فصل به نظر احمد شهریاری رئیس وقت هیات 
مدیره جذب استقلال شده بود اما بدون یک دقیقه بازی قرارداد او فسخ شد و حالا 
با شکایت به فیفا آبی پوشان باید مبلغ ۴۰۶ هزار دلار خسارت پرداخت کنند. این 
در حالی است که این مبلغ باید به صورت یکجا به حساب این بازیکن واریز شود در 
غیر این صورت پنجره نقل و انتقالاتی استقلال تا یک ماه آینده بسته خواهد شد.

  عیسی و حرف‌هایی که قرار است بزند
عیسی آل‌کثیر که باز هم به‌عنوان بازیکن تعویضی به زمین رفت و یک موقعیت 
عالی را از دست داد مصاحبه عجیبی بعد از بازی داشت و وعده داد در حرف‌هایی 
که قرار است بزند از مشکلات فصل اخیر پرسپولیس پرده بردارد: »خواهش می‌کنم 
بازیکنانی که از یک‌سری اتفاقات خبر دارند صحبت کنند! اگر من از اول فصل 
صحبت نکردم، به‌خاطر این بود که اولویتم تیم بود، خیلی اتفاقات برای من افتاد. 
آن‌قدر این تیم را دوست داشتم که نمی‌خواستم در حین بازی‌ها صحبت کنم تا 
خدای ناکرده تیم لطمه نبیند.در این برهه حاضر بودم خودم بسوزم و درون خودم 
بریزم تا تیم ضربه نخورد، ولی متأسفانه آن‌قدر خودخوری کردم که روی فوتبالم 
تأثیر گذاشت. فکر کنید من یک فصل انفرادی تمرین کردم. مکرراً یکسری مسائل 
اتفاق می‌افتاد که ان‌شاءالله در یک برنامه خواهم گفت. در طول فصل صحبت 
نکردم، شاید حرف من یک دقیقه طول بکشد، ولی این اتفاق یک سال است که 

می‌افتد، یک سال تحمل کردم.

      بهترین گزینه 
خارجی برای استقلال 
فقط ساپینتو است او 
تیم را می‌شناسد، با 

تمام وجود کار می‌کند 
و برای پول دست به هر 

کاری نمی‌زند.

ده
چکی

محمود رضایی  ایده روز  |  کارشناس فوتبال با بیان اینکه استقلال باید تمرکزش را روی قهرمانی در 
جام حذفی بگذارد، گفت: در بین گزینه هایی که مسئولان باشگاه پیگیری آنها هستند، ساپینتو بهترین 

گزینه برای استقلال است.

بهترین گزینه برای سرمربیگری استقلال

بحث کنار رفتن درویش جدی شدرقابت داغ اماراتی‌ها برای قایدی
عملکرد فوق‌العاده مهدی قایدی در این 
فصل لیگ امارات و تبدیل شدن او به دومین 
بازیکن تأثیرگذار لیگ آن هم در لباس یک 
تیم نه‌چندان مدعی، باعث شده تا باشگاه‌های 
فوتبال این کشور نگاه ویژه‌ای به این ستاره تیم 

ملی فوتبال ایران داشته باشند.
 قایدی که با قراردادی پنج‌ساله به شباب 
الاهلی پیوسته، طی دو فصل اخیر به‌صورت 
قرضی برای اتحاد کلبا بازی کرده و در این 
مدت، توانسته ۱۵گل به ثمر برساند و در 

جایگاه دوم جدول گلزنان لیگ امارات قرار گیرد. محمدعبید الیماحی، مدیر ورزشی باشگاه اتحاد کلبا، در گفت‌وگویی 
با رسانه‌های اماراتی از مذاکرات با باشگاه شباب الاهلی برای تمدید قرارداد قرضی قایدی خبر داد. او اظهار کرد: »با 
توجه به نتایج خوبی که در این فصل به‌دست آوردیم، در تلاش هستیم تا ساختار فعلی تیم و بازیکنان کلیدی مثل 
قایدی را حفظ کنیم.« در این میان برخی رسانه‌های اماراتی گزارش داده‌اند که باشگاه شباب‌الاهلی نیز تمایل دارد 

این بازیکن خلاق را به ترکیب اصلی خود بازگرداند. 
همچنین گفته می‌شود قایدی پیشنهاداتی از باشگاه‌های اروپایی دریافت کرده و آینده او هنوز در 
هاله‌ای از ابهام قرار دارد. این در حالیست که دو بازیکن ایرانی فعلی شباب الاهلی یعنی سردار آزمون 
و سعید عزت‌اللهی، در این تیم موفق به کسب عنوان قهرمانی در لیگ و جام حذفی شده‌اند و حضور 
سومین بازیکن ایرانی در این تیم، می‌تواند مثلث جذابی از ستارگان تیم ملی ایران در شباب الاهلی 
 بسازد. سایت اسپورت امارات گزارش داده که قایدی یک سال دیگر با شباب‌الاهلی قرارداد دارد و آمار

 خیره‌کننده‌اش در اتحاد کلبا باعث شده هواداران الاهلی به مدیریت فشار بیاورند تا این ستاره ایرانی را در فصل 
آینده به ترکیب تیم برگرداند و از آن استفاده کنند. با توجه به پیشنهادات اروپایی، رقابت دو باشگاه اماراتی و رقم 
بالای قرارداد قایدی، احتمال بازگشت او به فوتبال ایران ضعیف است و باید منتظر اخبار جدیدی مبنی بر ادامه 

فعالیت مهدی قایدی در فوتبال امارات باشیم.

بعد از پایان فصل پرسپولیس در رده سومی 
و از دست رفتن سهمیه آسیایی دوباره اخبار 
و شایعات مربوط به کنار رفتن رضا درویش 
از سمت خود داغ شد. هر چند حتی قبل از 
بازی هوادار نیز این مبحث باز شده بود اما 
حالا که فصل تمام شده و سهمیه آسیایی به 
دست نیامده اخبار جدی‌تر شده است. دیروز 
خبرگزاری‌ها و سایت‌های مختلف از تغییرات 
قریب‌الوقوع در رأس هرم مدیریتی باشگاه 
پرسپولیس خبر دادند و گفته شد بزودی و 

شاید در همین یکی‌دو روز آینده درویش از سمت مدیرعاملی باشگاه پرسپولیس برکنار شده و گزینه جدید بانک 
شهر جای او بنشیند. قبل از بازی هوادار مدیران باشگاه پرسپولیس تأکید داشتند که حمایت از درویش همچنان 
ادامه‌دار خواهد بود و او باید مأموریتش در نقل و انتقالات را به نتیجه برساند اما حالا و بعد از جذب سه بازیکن 
توسط او )فخریان، کاظمیان و بیفوما( که فعلًا یکی از آنها رسماً اعلام شده به‌نظر می‌رسد احتمال تغییر در این 
باشگاه وجود دارد.  اواخر بازی با هوادار وقتی مشخص شد سپاهان به گل سوم رسیده و پرسپولیس دیگر به رتبه 
دوم نخواهد رسید شعار خانم‌های هوادار پرسپولیس علیه درویش شروع شد و البته فرشاد پیوس پیشکسوت سرخ‌ها 
هم در پخش زنده تلویزیون از مدیرعامل باشگاه خواست همان شب استعفا بدهد و برود اما درویش بعد از رو کردن 
بیفوما به‌عنوان اولین خرید رسمی یک متن در استوری صفحه ایسنتاگرامش منتشر کرد و ضمن عذرخواهی مفصل 
از هواداران پرسپولیس نوشت: مسئولیت این فصل را بی‌کم‌وکاست می‌پذیرم و از صمیم قلب بابت رنج‌هایی که 
کشیدید، پوزش می‌طلبم. پرسپولیس اما نامی نیست که در طوفان‌ها گم شود. ما تیمی هستیم که از دل بحران‌ها 
قوی‌تر بیرون آمده‌ایم. از همین امروز با همه توان، برای ساخت فصلی پرشور و پرافتخار تلاش می‌کنیم. درویش در 
حالی از شروع یک دوران تازه برای رقم زدن فصلی پرشور و افتخار خبر داد که از دیروز نام‌هایی برای جایگزینی او 
مطرح شد. ابتدا نام علی اینانلو عضو فعلی هیأت مدیره که حدود سه چهار هفته قبل هم گزینه جانشینی درویش 

شده بود به میان آمد که بعدا گفته شد بعید است او مدیرعامل شود.

جباری: نیازی نداشتیم به آب و آتش بزنیم
مجتبی جباری، سرمربی استقلال در نشست خبری بعد از 
بازی با سپاهان گفت: »با تمام بضاعتی که داشتیم، بازیکنان خیلی 
 خوب بازی کردند. متأسفانه چند بازیکن مصدوم و سرماخورده

 داشتیم، اما تمام نفراتی که می‌توانستیم از ابتدا در بازی بگذاریم و در ادامه 
به میدان بفرستیم، انجام دادیم.«

سرمربی استقلال ادامه داد: »نیازی نبود که از ابتدا به آب و 
آتش بزنیم. ما یک بازی مهم در جام حذفی داریم و با توجه به 
 احتمال مصدومیت و اتفاقات دیگر برای بازیکنان، باید احتیاط 
 می‌کردیم. در کل، شرایط چند بازیکن برای بازی جام حذفی برایم

 مشخص شد.
 می‌توانستیم به گل‌های بیشتری برسیم. ایراداتی در تیم وجود 
دارد، اما زمان کوتاه بوده است. در مجموع از عملکرد تیم راضی هستم، 
 اما از نتیجه نه. به نظرم بازی می‌توانست مساوی شود. تیم سپاهان

 قدرتمند است و ما هم همان تعداد موقعیت ایجاد کردیم، اما آنها بهتر از 
موقعیت‌هایشان استفاده کردند.«

سرمربی استقلال درباره برنامه‌هایش این توضیحات را داد: »تمام 
بحث من با بازیکنان، بحث فنی است. ما هر روز سعی می‌کنیم 
آنالیز و پیشرفت کنیم. تمریناتی برگزار می‌کنیم که هر روز چیزی 
 به بازیکن اضافه شود و از بهترین نفرات استفاده کنیم. نفرات

 خیلی خوبی داریم که پتانسیل بالایی دارند، اما در حال حاضر تمام 
خواسته‌های ما برآورده نمی‌شود. شکل بازی‌ها به گونه‌ای بوده که نمی‌شد 

از همه بازیکنان استفاده کرد.«
 جباری به بیان این جملات تأکید دارد: »ما نیاز به زمان و بازی‌های 

بیشتری داریم.
 در بازی با سپاهان باید توان مالکیت را نشان می‌دادیم، اما ضعف‌هایی 
وجود داشت که نمی‌توان در این زمان کوتاه و با نزدیک شدن به انتهای 
فصل و بازی حذفی برطرف کرد. نمی‌توانم بگویم شرایط فوق‌العاده 
است، اما مشخص است که اگر با بازیکنان رفتار بهتری شود، آنها شرایط 
 بهتری پیدا می‌کنند. در زمان مربی‌های قبلی، این اتفاقات رقم نخورد 

و همه تیم ضرر کردند.«

جباری در مورد انگیزه تیم برای موفقیت در جام حذفی 
 گفت: »صحبت‌هایی که در شروع بازی با پیکان با بازیکنان انجام 
که  یم  شو تیمی  ید  با که  د  بو ین  ا یم  د ا  د
شایستگی بردن جام حذفی را داشته باشد و حالا فکر می‌کنم این شرایط 

را داریم.
 انگیزه و توان در بازیکنان استقلال وجود دارد. اگر بازیکنان را در 
اختیار داشتیم و این بازی برای ما مرگ و زندگی بود، اتفاقات جور 
 دیگری رقم می‌خورد. امیدوارم در بازی بعدی جام حذفی حمایت 

هواداران را داشته باشیم. 
نمی‌دانم چرا به عنوان میزبان باید شنبه بازی کنیم و جمعه بازی 
نمی‌کنیم، بسیاری از اتفاقات این فصل به نفع استقلال نبوده است. تیم 
مقابل زمان کافی برای ریکاوری دارد. ما نیاز نداریم باشگاه طوری نشان 
دهد که حقش نباشد، اما باید از حقش دفاع کند. ما می‌توانستیم جمعه 
بازی کنیم، اما حتی اگر بازی شنبه برگزار شد، امیدوارم هواداران همراهی 

کنند و فینالیست مسابقات شویم.«
اشاره  از مسابقه  پیش  به صحبت‌های  جباری همچنین 
مطرح  مسابقه  از  پیش  صحبت‌ها  »یکسری  گفت:  و  کرد 
 شد که صحبت کردن درباره آن اشتباه است. فوتبال است و بازی 

جوانمردانه و ما به چیزی غیر از این فکر نمی‌کردیم.

 اگر حقی از استقلال گرفته شده دنبال این نبودیم که آن حق را از 
پرسپولیس سلب کنیم. وظیفه داشتیم با تمام نیروهایمان بازی کنیم که 

این کار را کردیم.
 اگر دوستان به دنبال برطرف کردن مشکلات اخلاقی فوتبال 
هستند، الان وقتش هست که وارد شوند. شاید کسانی دیگر 
 بودند که دنبال اهداف دیگری بودند، اما من آدم این مسائل 
نیستم و به‌خاطر همین از ابتدای شروع بازی در ذهنمان بود که وظیفه‌مان 

را انجام دهیم.«
جباری در پاسخ به سؤالی که اگر او زودتر به تیم اضافه می‌شد، آیا 
استقلال مدعی قهرمانی می‌شد یا خیر، گفت: »نمی‌دانم چه بگویم. 
من فکر می‌کنم این تیم با توجه به تیم‌های دیگر و بازیکنانی که 
دارد، حتماً شرایط بهتری می‌شد. تیمی که بسته شده، نفرات قابل و 
توانمندی هستند. اگر اسم ما ایرانی نبود و خارجی بود، خیلی سرمان 
 می‌ریختند و می‌خواستند قرارداد امضا کنند. موقعی که ما داد می‌زدیم

 که چنین اتفاقاتی باید رقم بخورد، کسی توجه نمی‌کرد. از یک جایی به بعد 
قرار نیست که عملکرد ما را ببینند که با این تیم چه کاری کردیم. برای من 
یک تجربه فوق‌العاده‌ای بود و کاری که کردیم اصلًا آسان نبود و امیدوارم 

که با جام تمام شود.«
حرف‌های پایانی جباری: »حرفی که زده می‌شود باید ببینیم چه حرفی 
زده می‌شود، نه اینکه چه کسی آن حرف را می‌زند. بابت یکسری اتفاقات 
دلخور هستم و حتی از زمان بازیگری به الان کشیده شده و چیزی در حال 

درست شدن نیست.
 ما اول باید ببینیم کجا هستیم و به کجا می‌خواهیم برسیم. شاید نیاز 
است که شش ماه کاری نکنیم و خراب را خراب‌تر نکنیم. فوتبال در کشور 
ما کم بازی می‌شود و خیلی نیاز است که تقویت شود. من اگر نتوانم چیزی 
به این فوتبال اضافه کنم و هوادار لذت ببرد و بازیکن پیشرفت کند، هیچ 
اصراری به حضور در این فوتبال ندارم و کنار خواهم کشید. اما در تمام این 
 مدت با تیم کار فنی کردیم و از استاد چراغپور و هادی شکوری کمک گرفتیم.

 بحث‌های روانی و بدنی هم هست و خیلی مسائل دیگر. امیدوارم که در این 
مدت شرایط استقلال را بهتر کرده باشیم.«

شاهرخ بیانی در خصوص شرایط استقلال گفت: آبی‌پوشان با جباری عملکرد خوبی داشتند و توانستند به 
دو پیروزی یک شکست و یک تساوی دست پیدا کنند. جباری توانست تیم بی انگیزه و بی روحیه را از آن 
شرایط سخت خارج کند و حالا تیم با شرایط روحی خوب خود را آماده دیدار برابر نفت آبادان می‌کند تا بتواند 
با شکست این تیم راهی فینال جام حذفی شود. استقلال باید تمرکزش را بر روی جام حذفی بگذارد تا بتواند 

با قهرمانی در جام حذفی فصل پر حاشیه را به کام هوادارانش شیرین کند.

 ظبوژوویچ گزینه خوبی برای استقلال نبود
وی در ادامه خاطر نشان کرد: در این فصل استقلال شش بار سرمربی خود را تغییر داد 
که در تاریخ باشگاه بی سابقه بود. آخرین سرمربی بوژوویچ بود که حاصل اشتباه مدیریتی 
استقلال شد و او نتوانست در شرایط سخت استقلال موفق باشد و نتایجی که به دست آورد 
نشان داد که نمی‌تواند در تیم بزرگی چون استقلال کار کند و باید زودتر بر کنار می‌شد.

 ساپینتو بهترین گزینه برای استقلال است
کارشناس فوتبال در خصوص انتخاب سرمربی خارجی گفت: متأسفانه بحث حضور 
ماتزاری مثل دفعه قبل تنها بازی با اسم مربیان بزرگ بود و این بار هم خبری از حضور 
ماتزاری در استقلال نشد و این مربی ایتالیایی به فراموشی سپرده شد. بهترین گزینه 
خارجی برای استقلال فقط ساپینتو است او تیم را می‌شناسد، با تمام وجود کار می‌کند 
و برای پول دست به هر کاری نمی‌زند. نتایج او در استقلال نشان داده که می‌تواند موفق 

شود به شرط آنکه مدیران استقلال بستر لازم را برای او فراهم کنند.

 جباری به کادر فنی قوی نیاز دارد
شاهرخ بیانی در پاسخ به این پرسش که آیا جباری می‌تواند گزینه مناسبی برای 
سرمربی‌گری استقلال در فصل آینده باشد یا خیر گفت: مجتبی از خانواده استقلال است. 
او سال‌ها برای استقلال بازی کرده و چهره محبوب هواداران است اما او باید بداند مربیگری 
به مراتب سخت‌تر از بازی در زمین است ضمن اینکه او در شرایطی به عنوان سرمربی 
معرفی شد که کسی از او انتظار معجزه نداشت اما اگر قرار است فصل آینده به عنوان 
سرمربی مشغول به کار شود راه سختی پیش رو خواهد داشت. او باید کادر فنی خود را 
قوی کند و یک مربی خارجی خوب را به خدمت بگیرد همان کاری که فرهاد مجیدی 
انجام داد. افراد اضافی را از تیم دور کند و آرامش را به تیم تزریق کند. سرمربی‌گری در 
استقلال خیلی سخت است اما اگر جباری از هوش خود استفاده کند و نفرات قابلی را 

کنار خود داشته باشد می‌تواند موفق شود.

 استقلال به چند بازیکن کلیدی نیاز دارد
وی در پایان خاطر نشان کرد: یکی از مشکلات اصلی استقلال کمبود بازیکن در تمامی 
خطوط است. خارجی‌های استقلال عملکرد قابل دفاعی نداشتند. یکی از دلایل قهرمانی 
تراکتور خارجی‌های خوب این تیم بودند. استقلال اگر فصل آینده به دنبال قهرمانی است 
باید در خط دفاع و هافبک و حمله نفرات مؤثری جذب کند. مدیران استقلال اگر زمان 
را از دست بدهند بازیکنان تأثیر گذار جذب سایر تیم‌ها خواهند شد بنابراین باید هرچه 
زودتر تکلیف سرمربی و بازیکن مشخص شود تا اتفاقاتی که این فصل برای استقلال افتاد 

دوباره در فصل جدید تکرار نشود.
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حضور مسعود پزشکیان، رییس جمهور در مراسم دومین سالگرد بازگشت ناوگروه ۸۶

پیامبر اکرم )ص( :

هُ أن ينُسَأَ لهَُ في عُمُرِهِ  مَن سَرَّ
عَ لهَُ في رِزقِهِ فَليَتَّقِ الّل  ويوَُسَّ

وَليَصِل رَحِمَهُ .

هر كس خوش دارد كه عمرش 
طولانى و روز‌ىاش فراوان شود، 

از خدا پروا كند و صله رحم 
نمايد.

الزهد للحسين بن سعيد : ص۱۰۵ ح۱۰۷

آسم یک بیماری مزمن تنفسی است که با التهاب راه‌های هوایی ریه مشخص می‌شود، 
هر چند معمولاً قابل‌درمان نیست، اما می‌توان آن را به طور مؤثر کنترل کرد. در این 

اینفوگرافیک علائم و محرک‌های آسم را مشاهده می‌کنید.

   آرزو برهانی    -   سفر استانی رئیس‌جمهوری و اعضای هیأت دولت چهاردهم به استان کرمانشاه با امضای تفاهمنامه‌ها و 
مصوباتی به پایان رسید که بیش از65 همت اعتبار برای سرمایه‌گذاری در بخش‌های مختلف را به این استان سوق می‌دهد. با 

این حال رسیدگی به مشکلات و کاستی‌های اجتماعی، اقتصادی و فرهنگی مردم کرمانشاه در کانون توجه دولت بود.

کارت کولبری برای ۶۲ هزار کرمانشاهی

اختصاص 1700 میلیارد تومان برای بهسازی و نوسازی مدارس 
و حذف مدارس سنگی و کانکسی در کرمانشاه و همچنین تصویب 
صدور کارت کولبری برای 62 هزار نفر با هدف ایجاد اشتغال پایدار 

برای مرزنشینان از رهاوردهای این سفر بود.
معاون اجرایی رئیس‌جمهور و سرپرست نهاد ریاست جمهوری 
با تأکید بر حل مشکل کولبری گفت که در این راستا ۶۲ هزار و 
۵۰۰ کولبر کرمانشاهی واجد شرایط سرپرست خانوار می‌توانند با 

دریافت کارت کولبری به تجارت مرزی بپردازند.
 محمدجعفر قائم پناه در جلسه شورای برنامه‌ریزی و توسعه 
استان کرمانشاه با حضور رئیس‌جمهوری افزود: »پیش‌بینی شده 
است که امسال با استفاده از این کارت‌های کولبری ۴۵۰ میلیون 

دلار کالا از طریق مرزهای استان کرمانشاه وارد کشور شود.«
 وی با اشاره به اختصاص ۶۵ هزار میلیارد تومان اعتبار دولتی و 
تسهیلات بانکی برای توسعه استان کرمانشاه در سفر رئیس‌جمهوری 
یادآور شد: »امیدواریم که این سفر بتواند گره‌های پیش‌روی توسعه 
استان را باز کند.«   قائم پناه ادامه داد:»طی دو سال پیش رو یعنی 
۱۴۰۴ و ۱۴۰۵ در مجموع ۲۶ هزار میلیارد تومان از بودجه عمومی 
کشور به استان کرمانشاه اختصاص خواهد یافت، با آنکه ۳۸ هزار 
نیز برای توسعه پروژه‌ها در نظر  بانکی  میلیارد تومان تسهیلات 
گرفته شده است که بدین ترتیب مجموع اعتبارات و تسهیلات 

اختصاص‌یافته به استان به ۶۵ هزار میلیارد تومان می‌رسد. با استفاده 
از این میزان اعتبارات و تسهیلات؛ هدفگذاری دولت کاهش قابل 

توجه نرخ بیکاری در استان کرمانشاه است.«
وی یکی از دغدغه‌های مهم مردم کلانشهر کرمانشاه را پروژه 
مونوریل این شهر عنوان کرد و گفت: »امیدواریم این طرح بزودی 
به سرانجام برسد و برای تکمیل آن ۲ هزار و ۶۰۰ میلیارد تومان 
اوراق مشارکت منتشر خواهد شد.«  معاون اجرایی رئیس‌جمهوری 
بانکی  تسهیلات  تومان  میلیارد  هزار   ۳۸ اختصاص  از  همچنین 
برای توسعه اقتصادی استان خبر داد و یادآور شد:» در ارزیابی‌ 
صورت‌گرفته، مهم‌ترین مطالبه مردم کرمانشاه اشتغال‌ اعلام شده 

است.«

 دستور ویژه وزیر راه برای مقاوم‌سازی واحدهای مسکن 
مهر زلزله‌زده اسلام‌آباد غرب

 در جریان سفر ۲۴ و ۲۵ اردیبهشت‌ماه رئیس‌جمهوری به استان 
کرمانشاه، یکی از تصمیمات کلیدی و امیدآفرین، ورود قاطع وزیر 
راه و شهرسازی دولت چهاردهم به موضوع مقاوم‌سازی و بازسازی 
واحدهای آسیب‌دیده مسکن مهر در اسلام‌آباد غرب بود؛ واحدهایی 
که از زلزله آبان ۱۳۹۶ تاکنون در انتظار رسیدگی و تعیین تکلیف 

باقی مانده بودند.  

با دستور مستقیم خانم فرزانه صادق‌ و تأکید وی بر 
مسکن  واحد   ۳۶۰ مقاوم‌سازی  پروژه  عملیات،  تسریع 
مهر که در زلزله ۹۶ دچار آسیب شده بودند، با پشتوانه 
مالی صندوق ملی مسکن و سایر روش‌های تأمین منابع 
وارد فاز اجرایی شده است ؛ واحدهایی که سال‌ها به دلیل 
کاستی‌های ساخت و نبود نظارت کافی در زمان احداث، 
آسیب‌پذیر شده بودند، اکنون با نگاه عدالت‌محور دولت 

چهاردهم در مسیر بازسازی و مقاوم‌سازی قرار گرفته‌اند.

  قانون ساماندهی تجارت مرزی در پایانه شوشمی 
اجرایی شد

 همزمان با سفررئیس‌جمهوری به استان کرمانشاه با 
حضور سرپرست معاونت حمل‌ونقل وزارت راه و شهرسازی 
در پایانه شوشمی، قانون ساماندهی تجارت مرزی در این 

پایانه اجرایی شد.
 مهران قربانی تأکید کرد: » این قانون گام مهمی در 
جهت ایجاد اشتغال پایدار برای مرزنشینان و ساماندهی 
با  نیز  پاوه  فرماندار  است.«   مرزی  تجاری  فعالیت‌های 
استقبال از این اقدام گفت: »اجرای این قانون می‌تواند تحول 
اساسی در معیشت مردم منطقه و توسعه تجارت مرزی 
ایجاد کند.« این قانون که با هدف نظارت بر فعالیت‌های 
کولبری، تجارت چمدانی و ملوانی تصویب شده، شامل 
حمایت‌های بیمه‌ای و تسهیلات ویژه برای فعالان مرزی 
است. مدیران استانی وعده دادند با اجرای دقیق این قانون، 
غیررسمی  فعالیت‌های  از  ناشی  اجتماعی  آسیب‌های  از 

مرزی کاسته خواهد شد.
 

 استاندارد‌سازی فضای آموزشی در کرمانشاه
مدیرکل آموزش و پرورش کرمانشاه با اشاره به ضعف 
زیرساختی فضای آموزشی استان، سفر رئیس‌جمهوری به 
این خطه مرزی غرب ایران را فرصتی کم‌نظیر برای توسعه 
و نوسازی مدارس دانست و گفت: »با استفاده از بودجه 
۱۷۰۰ میلیارد تومانی برای بخش آموزش، بازسازی مدارس 

مخروبه و فرسوده سرعت خواهد گرفت.«
پروژه   ۱۹۳ »هم‌اکنون  کرد:  اظهار  محبی  سلیمان   
مدرسه‌سازی برای استان کرمانشاه اعم از طراحی و اجرا 

در دست انجام است.«
 به گفته وی هم‌اکنون هزار و ۸۴۱ مدرسه کرمانشاه 
فرسوده یا تخریبی است و با روند کنونی انتظار می‌رود 
طی سه سال فضای آموزشی استان به سطح استاندارد 

و قابل قبولی برسد.

غزاله جعفری-قیمت نفت در معاملات روز جمعه بازار 
جهانی افزایش یافت و تحت تاثیر کاهش تنش‌های تجاری 
میان آمریکا و چین، دومین افزایش هفتگی متوالی را ثبت 
کرد اما انتظار عرضه بالاتر از سوی ایران و اوپک پلاس، رشد 

قیمت را محدود نگه داشت.
 بهای معاملات نفت برنت با ۸۸ سنت معادل ۱.۴ درصد 
افزایش، در ۶۵ دلار و ۴۱ سنت در هر بشکه بسته شد. بهای 
معاملات وست تگزاس اینترمدیت آمریکا با ۸۷ سنت معادل 
۱.۴ درصد افزایش، در ۶۲ دلار و ۴۹ سنت در هر بشکه 
بسته شد. نفت برنت یک درصد و شاخص نفت آمریکا، ۲.۴ 

درصد رشد هفتگی داشت.
هر دو شاخص در معاملات پنجشنبه گذشته، تحت تاثیر 
چشم انداز توافق هسته‌ای ایران که ممکن است به کاهش 
تحریم‌ها علیه تهران منتهی شود، بیش از دو درصد کاهش 
یافته بودند.دنیس کیسلر، نائب رئیس ارشد شرکت بازرگانی 
»بی او کی فایننشیال« گفت: افزایش پیش‌بینی شده تولید 
نفت اوپک پلاس و توافق احتمالی ایران، باعث نزولی شدن 

معاملات شد.
دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور آمریکا، پنجشنبه گذشته، 
گفته بود آمریکا به توافق هسته‌ای با تهران نزدیک شده 
است، اما یک منبع آگاه گفت: همچنان مسائلی وجود دارد 
که باید حل شوند.تحلیلگران بانک آی‌ان‌جی اظهار کردند رفع 
تحریم‌ها در صورت توافق هسته‌ای، به ایران اجازه می‌دهد 
تولید نفت را افزایش دهد و میزان عرضه روزانه، ۴۰۰ هزار 
بشکه افزایش می‌یابد.اعتماد سرمایه‌گذاران، هفته گذشته، با 
توافق تجاری آمریکا و چین بهبود یافت. دو اقتصاد بزرگ 
جهان، با توقف ۹۰ روزه جنگ تجاری و کاهش چشمگیر 
تعرفه‌های تجاری موافقت کردند. این تعرفه‌های متقابل 
سنگین، نگرانی‌ها را نسبت به آسیب دیدن رشد اقتصاد 
جهانی و تقاضا برای نفت برانگیخته بود.بر اساس گزارش 
رویترز، در بخش عرضه، شرکت خدمات انرژی »بیکرهیوز« 
اعلام کرد تعداد دکل‌های حفاری نفت آمریکا، هفته گذشته، 
یک حلقه کاهش یافت و به ۴۷۳ حلقه رسید که پایین‌ترین 

میزان از ژانویه است.

رشد قیمت نفت محدود شد

قیمت طلا در معامات روز جمعه بازار جهانی، در 
پی افزایش ریسک‌پذیری ناشی از توافق تجاری آمریکا و 
چین، بیش از دو درصد کاهش یافت و بدترین عملکرد 
هفتگی از نوامبر را ثبت کرد. بهای هر اونس طلا برای 
تحویل فوری، با ۱.۶ درصد کاهش، به ۳۱۸۸ دلار و ۲۵ 
سنت رسید. بهای هر اونس طلا در بازار معاملات آتی 
آمریکا، با ۱.۲ درصد کاهش، در ۳۱۸۷ دلار و ۲۰ سنت 
بسته شد.طلا از ابتدای هفته گذشته تا روز جمعه، ۴.۱ 
درصد کاهش یافت. قیمت‌ هر اونس طلا در ماه میلادی 
گذشته و در بحبوحه تشدید تنش‌های تعرفه‌ای، تا 
رکورد ۳۵۰۰ دلار و پنج سنت صعود کرده بود.»جیم 
وایکوف«، تحلیلگر ارشد شرکت »کیتکو متالز«، گفت: 
فروکش کردن جنگ تجاری آمریکا و چین، ریسک‌پذیری 
را در سراسر بازار افزایش داده است. این تغییر، باعث 
سودگیری معامله‌گران آتی، به ویژه در بازار طلا شد و 
موجی از فروش یک هفته‌ای را به راه انداخت.واشنگتن 
و پکن، اوایل هفته گذشته، یک آتش‌بس تجاری ۹۰ 
روزه اعلام کردند و مشغول بررسی جزئیات پایان‌ دادن 
به جنگ تجاری تلافی‌جویانه هستند. آمریکا اعلام کرد 
که تعرفه‌های حداقلی را برای محموله‌های کوچک‌تر از 
چین کاهش خواهد داد.در نتیجه این توافق، سه شاخص 
اصلی وال استریت با افزایش هفتگی روبرو شدند که 
ناشی از افزایش ریسک‌پذیری سرمایه‌گذاران پس از 
یک دوره طولانی عدم قطعیت بود.طبق گزارش رویترز، 
طلا که به طور سنتی به عنوان یک پوشش ریسک در 
برابر آشفتگی‌های اقتصادی و ژئوپلیتیکی در نظر گرفته 
می‌شود، در محیطی با نرخ بهره پایین رشد خواهد کرد. در 
همین حال، داده‌های اخیر کاهش تورم، همراه با داده‌های 
اقتصادی ضعیف‌تر از حد مطلوب در آمریکا، انتظارات برای 
کاهش بیشتر نرخ بهره فدرال رزرو در سال میلادی جاری 
تقویت کرد. بازارها انتظار دارند که بانک مرکزی آمریکا از 

سپتامبر، دو کاهش نرخ بهره را تصویب کند.

 بازار طلای
 جهانی یخ زد

یک اپلیکیشن جدید مبتنی بر هوش مصنوعی، 
غربال‌گری کم‌خونی را با استفاده از عکس ناخن کاربر 

امکان‌پذیر می‌کند.
کم‌خونی بیش از دو میلیارد نفر را در سراسر جهان 
تحت تأثیر قرار می‌دهد؛ اما شاید یک اپلیکیشن جدید 
به زودی بتواند غربال‌گری قابل اعتماد و قابل دسترس 

را مستقیما در اختیار مصرف‌کنندگان قرار ‌دهد.
به نقل از مدیکال اکسپرس، پژوهشی که با 
همکاری دکتر »اندرو لیون«)Andrew Lyon( استاد 
»دانشگاه چپمن«)Chapman University( انجام شده، 
از پیشرفت بزرگی در فناوری غیر تهاجمی حوزه 
سامت رونمایی کرده است. این پیشرفت بزرگ، 
یک اپلیکیشن تلفن همراه است که با استفاده از 
هوش مصنوعی و عکس ناخن کاربر، کم‌خونی را 

تشخیص می‌دهد.
بررسی پژوهشگران نشان می‌دهد که این 
اپلیکیشن غیر تهاجمی و مبتنی بر هوش مصنوعی، 
تخمین‌هایی را درباره هموگلوبین ارائه می‌کند و این 
تخمین‌ها با نتایج بررسی‌های آزمایشگاهی سنتی در 
رقابت قرار می‌گیرند. این اپلیکیشن با بیش از ۱.۴ 
میلیون آزمایش انجام‌شده توسط بیش از ۲۰۰ هزار 
کاربر، یک راهکار مقیاس‌پذیر و کم‌هزینه را ارائه 
می‌دهد که دسترسی به غربال‌گری کم‌خونی را به‌ 
ویژه در جوامع محروم و دورافتاده گسترش می‌دهد.

با افزایش دسترسی، این اپلیکیشن غربال‌گری 
قابل اعتماد را مستقیما در اختیار مصرف‌کنندگان 
قرار می‌دهد و امکان نظارت در لحظه بر سامت و 

مداخله زودهنگام را فراهم می‌کند. 

تشخیص کم‌خونی از روی 
عکس ناخن توسط یک 

اپلیکیشن هوش مصنوعی

زهرا جعفری-بررسی جدید پژوهشگران 
»دانشگاه واشنگتن« نشان می‌دهد که کلید درمان 
موفقیت‌آمیز دیابت نوع ۲ ممکن است تمرکز بر 
نورون‌های مغز باشد، نه صرفا تمرکز بر چاقی یا 
مقاومت به انسولین.  پژوهشگران چندین سال است 
که می‌دانند بیش‌فعالی زیرمجموعه‌ای از نورون‌های 
واقع در هیپوتالاموس به نام نورون‌های AgRP، در 

موش‌های مبتلا به دیابت رایج است.
به نقل از نیوز مدیکال نت، پژوهشگران »دانشگاه 
 AgRP واشنگتن« برای تعیین این که آیا نورون‌های
در افزایش قند خون موش‌های مبتلا به دیابت نقش 
دارند یا خیر، از یک روش پرکاربرد برای بیان سم کزاز 
توسط نورون‌های AgRP استفاده کردند. این روش 
مانع از ارتباط نورون‌ها با سایر نورون‌ها می‌شود. دکتر 
»مایکل شوارتز«)Michael Schwartz( متخصص غدد 
درون‌ریز دانشگاه واشنگتن و از پژوهشگران این 
پروژه گفت: نورون‌های AgRP نقش بسیار مهمی در 

هایپرگلیسمی و دیابت نوع ۲ دارند.
این مداخله به طور غیرمنتظره‌ای قند خون بالا را 
برای ماه‌ها به حالت عادی برگرداند اما هیچ تاثیری 

بر وزن بدن یا مصرف غذا نداشت.
باور عمومی این است که دیابت به ویژه دیابت 
نوع ۲ ناشی از ترکیب استعداد ژنتیکی و عوامل 
سبک زندگی مانند چاقی، عدم فعالیت بدنی و رژیم 
غذایی نامناسب است. این ترکیب از عوامل، مقاومت 

به انسولین یا تولید ناکافی انسولین را در پی دارد.
به گفته شوارتز، دانشمندان تاکنون تصور 
می‌کردند که مغز هیچ نقشی در دیابت نوع ۲ 
ندارد. وی افزود: پژوهش ما این موضوع را به چالش 
می‌کشد و از دانش متعارف درباره علل دیابت فاصله 

گرفته است.

کلید درمان دیابت نوع ۲ در 
هدف قرار دادن نورون‌های 

مغز است

  »چت‌ جی‌پی‌تی« از کل زندگی شما با خبر می‌شود!
سم آلتمن، مدیرعامل  شرکت هوش مصنوعی اوپن‌ای‌آی )OpenAI(، به تازگی  بیان کرده است 
که می‌خواهد هوش مصنوعی چت جی‌پی‌تی آن همه‌ موارد زندگی یک فرد را مستندسازی کرده و 
به خاطر بسپارد. آلتمن می‌گوید که چت جی‌پی‌تی برای افراد مسن‌تر مانند جایگزینی برای گوگل و 
برای جوانان یک مشاور زندگی روزمره است. سم آلتمن این اظهارات را در جریان یک رویداد هوش 
مصنوعی، زمانی که کاربری از او پرسید که چگونه چت جی‌پی‌تی می‌تواند شخصی‌سازی‌شده‌تر 
شود، مطرح کرد.به نقل از آی‌ای، آلتمن تاکید کرد که ایده آنها ساخت یک مدل استدلالی است که 
می‌تواند مکالمات، ایمیل‌ها و مطالب خواندنی کاربر را ذخیره کند.آلتمن در جریان رویداد اخیر هوش 
مصنوعی به میزبانی توضیح داد: هر مکالمه‌ای که تا به حال در زندگی خود داشته‌اید، هر کتابی که 
تا به حال خوانده‌اید، هر ایمیلی که تا به حال خوانده‌اید، هر چیزی که تا به حال به آن نگاه کرده‌اید، 
در حافظه چت جی‌پی‌تی وجود دارد، همچنین به تمام داده‌های شما از منابع دیگر متصل است.او 
همچنین اشاره کرد که این امر می‌تواند امکان‌پذیر باشد، زیرا بسیاری از کاربران جوان در دانشگاه از 
آن به عنوان یک سیستم عامل استفاده می‌کنند. چنین کاربرانی فایل‌ها را آپلود می‌کنند، منابع داده 
را متصل می‌کنند و سپس از »دستورات پیچیده« در برابر آن داده‌ها استفاده می‌کنند. او حتی تحلیل 
کرد که کاربران جوان واقعا بدون مشورت با چت جی‌پی‌تی، تصمیمات زندگی خود را نمی‌گیرند.آلتمن 
تصریح کرد که برای افراد مسن، چت جی‌پی‌تی مانند جایگزینی برای گوگل است، در حالی که برای 
کاربران جوان، افرادی که در دهه‌های ۲۰ و ۳۰ زندگی خود هستند، به عنوان یک مشاور زندگی عمل 
می‌کند.چت جی‌پی‌تی در حال تبدیل شدن به یک همراه هوش مصنوعی همه‌چیزدان است. این امر 
در ترکیب با عوامل خودمختاری که در حال حاضر در سیلیکون ولی در حال توسعه هستند، امکانات 
وسوسه‌انگیزی ایجاد می‌کند. یک هوش مصنوعی را تصور کنید که به طور خودکار تعمیر و نگهداری 
وسیله نقلیه را برنامه‌ریزی می‌کند، سفر برای رویدادهای دوردست را برنامه‌ریزی می‌کند یا جلد بعدی 
مجموعه کتاب مورد علاقه شما را پیش‌سفارش می‌دهد.او می‌خواهد 
چت جی‌پی‌تی به یک سیستم هوش مصنوعی همه‌چیزدان تبدیل 
شود. با این حال، این می‌تواند ناامن باشد زیرا کاربران ممکن است 
به یک شرکت انتفاعی Big Tech اعتماد نکنند که همه چیز را در 
مورد زندگی آنها بداند. کاربران ممکن است نگران سوءاستفاده 
از داده‌های شخصی خود و سایر انواع خطرات باشند.همچنین، 
چت‌بات‌ها می‌توانند به گونه‌ای رفتار کنند که ممکن است به نفع 
یک گروه سیاسی باشد یا با کمک داده‌های حساس و خصوصی، 

به اهداف شرکتی خاصی خدمت کند. 

  پنل های خورشیدی اوریگامی
شرکت آمریکایی Sego Innovations با الهام از هنر باستانی اوریگامی ژاپن، از اولین نسل جدید پنل های خورشیدی تاشو در جهان رونمایی کرد. این فناوری نوآورانه نویدبخش انقلابی در تولید انرژی 

خورشیدی قابل حمل و افزایش دسترسی به انرژی پاک در هر نقطه و هر زمان است.
این پنل‌های خورشیدی که با استفاده از اصول اوریگامی )هنر ژاپنی تا کردن کاغذ( طراحی شده‌اند، می‌توانند به راحتی از یک صفحه صاف به یک ساختار فشرده و قابل حمل 

تبدیل شوند. این ویژگی منحصربه‌فرد آن‌ها را به جایگزینی ایده‌آل برای پنل‌های سنتی و بزرگ تبدیل می‌کند که حمل و نقل و نصب آن‌ها اغلب دشوار و پرهزینه است.
قابلیت حمل فوق‌العاده: طراحی تاشو و فشرده این پنل‌ها، حمل آسان آن‌ها را در کوله‌پشتی یا حتی زیر صندلی خودرو امکان‌پذیر می‌سازد. این ویژگی آن‌ها را برای علاقه‌مندان 

به طبیعت‌گردی، کوهنوردان و تیم‌های امداد و نجات که به منبع انرژی قابل اعتماد در مناطق دورافتاده نیاز دارند، بسیار جذاب می‌کند.
نصب و راه‌اندازی سریع: برخلاف پنل‌های سنتی که نیازمند نصب دائمی و زمان‌بر هستند، پنل‌های اوریگامی در عرض چند ثانیه باز و بسته می‌شوند. کاربران می‌توانند 
به سادگی زاویه پنل‌ها را برای دریافت حداکثر نور خورشید در ساعات مختلف روز تنظیم کنند.استحکام و دوام بالا: این پنل‌ها از مواد بادوامی ساخته شده‌اند که حتی پس 
 از بارها تا شدن و باز شدن، کارایی خود را حفظ می‌کنند. ساختار مقاوم آن‌ها امکان استفاده در شرایط مختلف آب و هوایی، از پشت‌بام‌های شهری گرفته تا مناطق طبیعی

 دوردست را فراهم می‌آورد.
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